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Tatarski na placu
Czy to dobry pomysł na ożywie
nie placu?

„Ognisty klon tatarski - a gdyby 
tak posadzić takie drzewka na no
w ym  placu Zwycięstwa? Co w y  
na to?" - zapytała Sylwia Urbanek, 
oleśnicka ekolożka.

W sp o m n ia n y  klon  to  m ałe  
drzew o o w yprostow anym  p o
kroju, dorastające do 5 m wysoko
ści i 4 m szerokości. Często rośnie 
w form ie krzaczastej. Liście są  
małe, jesienią jaskrawoczerwone, 
a kwiaty drobne, pachnące. Drze
wo nie ma specjalnych wymagań, 
ale woli miejsca słoneczne. Szcze
gólnie nadaje się do kompozyq'i z 
innymi gatunkami przebarwiają
cymi się efektownie jesienią.

Co na to oleśniczanie? Na por
talu olesnica24.com piszą:

„Pani Sylwio w punkt ! O ży
w iłby to sm u tn e, w ciąż  sz a re  
miejsce" - stwierdza MT. „Świet
ny pomysł" - pisze pani Paulina. 
„Super pomysł. Byłoby na pew 
no ładnie. U  m nie na całej ulicy  
posadzone są ozdobne różow e  
czereśnie, pełne kwiatów. Wyglą
da to zjawiskowo" - ocenia pani 
M ałgorzata. „I do tego m iłorząb  
d w uk lapow y" - proponuje G a
jowy.

Ognisty klon w ognistym kolorze

Pojaw iły się też w ątpliw ości. 
„Tak, rozkopać to, co zrobione, i 
nasadzić drzew " - krytykuje po
mysł tk. „Popieram. Ale czy to da 
się jeszcze zrobić?" - pyta „Juras". 
„Wszystko się da. Wycina się dziu
rę w betonie, koło lub kwadrat, jak 
kto woli. Sadzi się drzewko, najle
piej już podrośnięte. Pod betonem 
jest ziem ia" - odpowiedziała mu 
Sylwia Urbanek.

- K lon ta tarsk i jest ła tw y  w 
utrzym aniu , odporny na suszę, 
mrozy i zanieczyszczenia. W maju 
m a białe kw iaty. Kiedy zaczn ą  
opadać czerwone liście będzie jak 
w bajce - przekonuje pomysłodaw
czyni. (ror)

średni pomidor waży 170 
g i zawiera 32 kalorii. Żeby 
spalić te kalorie, trzeba 
jeździć na rowerze przez 3 
minuty. Aby spalić kalorie 
po zjedzeniu pomidora 
widocznego na zdjęciu, 
należałoby jeździć na 
rowerze pół godziny(l). 
W aży on bowiem aż 1.300 
gram, czyli 1,3 kg. W yho
dował go pan Kazimierz z 
oleśnickiego ROD ZNTK  
nr2A . > (OAI,

N ie u d a n y  p rze ta rg  
Unieważniono przetarg na izola
cję i osuszenie budynku biuro
wego (ZBK, MOPS i PUP) przy 
Wojska Polskiego 13. Powód? Nie 
złożono żadnej oferty niepodlega- 
jącej odrzuceniu.

N ie u d a n e  z a p y ta n ie
ZBK unieważnił zapytanie oferto
we na remont lokalu w budynku 
przy ulicy ks. Sudoła 38/1. Nie 
złożono żadnej oferty.

Dokończą do N ieciszow a
SDM ogłosiła przetarg na wykona
nie II i III etapu przebudowy drogi ? 
do Nieciszowa w granicach Oleśni
cy. To łącznie odcinek 870 m. Prace 
mają potrwać do 30 listopada

N i m a  ja k  L w ó w
Wystawę „Wielokulturowość Lw o-; 
wa. Fotografia XIX i XX  wieku” 
można oglądać w Galerii Brama 
Wrocławska. Prezentowane foto
grafie Lwowa pochodzą z  kolekcji 
Adama Dobosza. Oryginalne 
dagerotypy, w większości niezna
nego autorstwa, z przełomu XIX i 
X X  wieku znajdują się w Muzeum 
Historycznym we Lwowie. Wysta
wa prezentuje ponad 40 fotografii 
dawnej stolicy Galicji.

Prezent czeka w bibliotece
Każdy przedszkolak, który przyj
dzie z rodzicem do Oleśnickiej 
Biblioteki Publicznej otrzyma w pre
zencie książkę „Pierwsze czytanki 
dla przedszkolaka”, przygotowaną 
specjalnie przez Instytut Książki.
W ponad 5200 bibliotekach w całej 
Polsce na dzieci w wieku 3-6 czeka 
300 tysięcy wyjątkowych wypra
wek czytelniczych. To kpiejny etap 
wielkiego projektu bookstartowego 
„Mała książka -  wielki człowiek”.
Do tej pory książki otrzymywali 
młodzi rodzice na szpitalnych 
oddziałach położniczych oraz trzy
latki, teraz wyprawki trafią także do 
wszystkich dzieci w wieku przed
szkolnym. Program jest finansowa
ny ze środków Ministerstwa Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego.

Szczęśliwie urodzeni?
Więcei zdjęć na 
olesnlca24.com

Rodzinka się powiększyła!

Bronś: „To dobrze, że nasi naj
młodsi mieszkańcy urodzili się 
właśnie tu”.

Tyin razem  79 najm łodszych  
oleśniczan, podzielonych na dwie 
grupy, burmistrz Jan Bronś witał 
w sali konferencyjnej Oleśnickiej 
Biblioteki Publicznej.

- To dobrze, że nasi najmłodsi 
mieszkańcy urodzili się właśnie 
tu, bo samorząd Oleśnicy od wielu 
lat zabiega o to, aby ludziom żyło 
się dobrze. Jestem głęboko przeko
nany, że nasze maluchy przekona
ją się o tym  już niebawem. Życzę 
wszystkim pomyślności i radości 
z pociech - powiedział burmistrz, 
któremu towarzyszyła zastępczyni 
Edyta Małys-Niczypor.

Na ręce rodziców trafiły okolicz
nościowe dyplomy i torby z prezen
tami.

W I turze witani byli: Ewa Kali
nowska, Dawid Kozieł, Kuba Ma- 
dejek, Jowita Przyjemska, Jagoda 
Herba, Julia Kowalczyk, Tymon 
Kołek, Antoni Andrzej Luzak, Piotr 
Fidelus, Emilia Dziadyk, Nikodem 
Brocki, Hanna Barbara Błaszczyk, 
Kinga Anna Pawlak, Zuzana Na
wrot, Witold Pytel. Olaf Janczur, 
Patryk H arazin, Pola Melisa Pie
chota, Nela Merchut, Karolina Maja 
Jaremków, Aleksandra Grzesik, Zo

fia Samborska, Maciej Iwanowski, 
Nadia Dudak, Gabriel Trawiński, 
Lilia Heller, Jan Halat, Lena Kazi
mierska, Kacper Cieśliński, Zacha
ry Pawlaczyk, Zofia Alicja Piasec
ka, Antoni Łukasz Pacyna, Kajetan 
Junik, Krzysztof Szmalec, Michał 
Leszczyna, Helena Chirowska, Ga
briela Szczepaniak, Hanna Kiwak, 
Tymon Burczak-Torz, Olaf Wojto
wicz, Maksymilian Ligocki.

A w II turze: Nel Peregrym, Ni
kodem Ciszek, Teodor Sawicki, 
Aleksandra Zawada, Aleks Sanec- 
ki, Oskar Piotr Białas, Paula Ku
rowska, Wiktoria Grzegorzewska, 
Maria Karamon, Igor Gazda, Artur 
Grzegorz Chrzanowski, Szymon  
Gajos, Z u zann a W eronika Maj, 
Aleksander Klonowski, Nataniel 
Panikowski, Klara Kamińska, Ju
lian Aleksander Ivanov, Julianna 
Iskra, Nikodem Arendarczyk, Leo 
Stahlberger, D om inik Łubocki, 
Jakub Matyszczak, Marcelina Za
wada, M ateusz W alczak, Franci
szek Tyc, Szymon Michał Cepuch, 
A dam  M ich ał K ocu r, T obiasz  
Drożdżyński, Borys Maksymilian 
K rupa, Leon ard  Stojko, A ntoni 
Chrzanowski, Jan Kraska, Michał 
Piechówka, Filip Andrzej Kłym, 
Filip Bieganowski, Natalia Binkow
ska, Wojciech Mania, Oskar Maty- 
jasik. Grzegorz Huk

gora na megapomidor^
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$PIMY NA BOMBIE 
EKOlOGICZNU!
- Śpimy na bombie! Nocami przyjeżdżały auta, przelewali chemikalia, śmierdziało na kilometr - mówi mieszkaniec.

Mieszkańcy i leśnicy są pełni niepokoju

Czy w  malowniczo położonym, 
niemalże sielskim, podsycowskim  
K om orow ie m am y ekologiczną  
bombę?

Na terenie nieczyrmej lakierni w  
tej miejscowości w gminie Syców 
składowane są beczki z nieznany
mi substancjami. Zdaniem leśni
ków, których siedziba sąsiaduje z 
dawną lakiernią, to mogą być ole
je, rozpuszczalniki i farby. Sprawę 
bada P ro k u ratu ra  Rejonow a w  
Oleśnicy. Śledczy sprawdzają, czy 
substancje nie dostały się do gleby.

Sprawdzą to 
georadarem

P rzed  k ilk u n astom a la ty  na 
sporej działce przy w yjeździe z 
K om orow a na M iędzybórz p o
wstał zakład produkujący lakiery 
przemysłowe. Właścicielem firmy 
M ultiplan był m łody sycow ski 
przedsiębiorca. W ybudow ana z 
dużym rozmachem firma, zajmu
jąca się przerobem chemikaliów, 
zatru d niała  okolicznych m iesz
kańców. Po pew nym  czasie Mul
tiplan zmienił właściciela. Od 2003 
roku produkcją zajmowały się bli
żej nieokreślone podmioty.

Od pewnego czasu, według na
ocznych świadków, na ogrodzo
ny i monitorowany teren zaczęły  
przyjeżdżać transporty głównie z 
Niemiec. Szczególnie dziwne było 
to, że ich rozładunek odbywał się 
nocą. Już ten fakt był niepokoją
cym  sygnałem dla mieszkańców  
Komorowa.

Z innych powodów firmą zain
teresow ały się służby skarbowe. 
W  spraw ie M ultiplanu p row a
dzone były czyrmości związane z 
podejrzeniem o przestępstwa kar
no-skarbowe.

Do akacji wkroczyła też Proku
ratura Rejonowa w Oleśnicy

P row ad zi ona p ostępow anie  
przygotowawcze w sprawie skła

dowania od stycznia 2018 r. do 3 
grudnia 2018 r. substancji łatw o
palnych i toksycznych (czyn z art. 
183§1 Kodeksu karnego - Kto wbrew 
przepisom składuje, usuwa, prze
twarza, zbiera, dokonuje odzysku, 
unieszkodliwia albo transportuje 
odpady lub substancje w  takich  
w arunkach lub w  taki sposób, że 
może to zagrozić życiu lub zdro
wiu człow ieka łub spow odow ać 
obniżenie jakości wody, powietrza 
lub powierzchni ziemi lub znisz
czenie w  św iecie roślinnym  lub 
zw ierzęcym , podlega karze po
zbawienia wolności od 3 miesięcy 
do lat 5).

- Postępowanie jest prowadzone 
w  sprawie. Został powołanybiegły 
z zakresu  ochrony środow iska, 
który m a wydać opinię dotyczącą 
ustalenia, czy  doszło do zan ie
czyszczenia środowiska. Jednym z 
zadań biegłego jest pobranie m.in. 
próbek gleby przy użyciu geora- 
daru - mówi Panoramie rzecznik  
prasowy Prokuratury Okręgowej 
we Wrocławiu Justyna Pilarczyk.

Grozi nam w ieloletnie  
skażenie gleby

K ied y  w śro d ę  w  p o łu d n ie  
p rz y je ż d ż a m y  do K om orow a, 
na terenie zakładu nie m a niko
go. Widać, że jest on od dłuższe
go czasu  op u szczon y, o czym  
św iad czą  w ysok a, n iekoszona  
trawa i pojawiające się samosiejki 
drzew. Zaglądamy przez wysoki 
płot - obok budynku produkcyj
nego stoi kilkadziesiąt litrowych  
plastikowych pojemników, z któ
rych część wypełniona jest jakąś 
b ru n atn ą  substancją. Podobne  
pojemniki znajdują się na całym  
rozległym terenie dawnego zakła
du. O braku gospodarza świadczą 
sterty porozrzucanych odpadów, 
widać zużyte opony i plastik. Na 
ścianie budynku, prawdopodob-

Nikt nie wie, co to jest...

nie biurow ca firmy, są ślady po 
zdem ontow anym  logotypie. Na 
ogrodzeniu umieszczono tablice z 
napisami: „Teren prywatny" i „Za
kaz fotografowania".

-  C zęść pojem ników  została  
zakopana. Dosłownie po nocach  
było czuć tutaj i cały dzień prak
tycznie, ten zapach chemikaliów
-  twierdzą leśnicy z Nadleśnictwa 
w  Sycowie. Ich siedziba sąsiaduje z 
zamkniętym zakładem.

Zaniepokojeni leśnicy powiado
mili policję. Obawiają się, że m o
gło dojść do skażenia środowiska.
-  Ja uważam, że nie ma gwarancji, 
że te zbiorniki są szczelne. Więc 
od d ziały w an ie  na środow isko  
zapewne jest. Jakie mogą być kon
sekwencje? Wieloletnie skażenie 
gleby -  mówi H ubert Zielonka z 
Nadleśnictwa Syców.

Nocne akcje z beczkami
- Zakład funkcjonował co naj

mniej od 15 lat - opowiada Panora
mie podleśniczy G rzegorz Lecho
wicz. - Najpierw to była masarnia, 
zakład wędliniarski. Potem ktoś ją 
odkupił, przerobił na mieszalnię 
farb, lakierów. Potem parę lat była 
przerw a. I nagle znow u pojawili 
się jacyś ludzie w  autach na nie
m ieckich num erach, zaczęli od
naw iać, odśw ieżać. Z aczęły  się 
nocne akcje w  okresie ostatnich  
2 lat. Zaczęli też podjeżdżać poli
cjanci z Komendy Wojewódzkiej. 
Radiow ozy stały  całe noce. Ale 
w końcu przestały i po pewnym  
czasie znow u zaczęli przyw ozić  
jakieś odpady, beczki, cysterny  
przyjeżdżały w  nocy. A  nad ra
nem wszystko znikało i tylko było 
widać jakiś spychacz, koparkę, jak 
robili zaporę z tych plastikowych 
pojemników. W szystko było za
słonięte dookoła z każdej strony. 
Coś tam  w lew ali, sm ród był od  
chem ikaliów. Potem znow u był

zw rot akcji. Pojawili się jacyś męż
czyźni, oglądali teren, mówili, że 
są z W rocławia, że są zaintereso
w ani odkupieniem nieruchom o
ści i rozpoczęciem  tu działalno
ści gospodarczej. Wykosili trawę i 
zaczęli coś robić. Czuć było jakieś 
chemikalia. Ta pseudoprodukcja 
trw ała jakieś 2 m iesiące. Potem  
znowu, gdzieś od maja, jest cisza. 
Tylko od czasu do czasu osobowe 
samochody wjeżdżają na niemiec
kich numerach - kończy leśnik.

N a k on iec  n aszej ro z m o w y  
G rzegorz L ech ow icz  w skazuje  
miejsca, w których w edług jego 
relacji m ogą być zakopane beczki 
z niewiadomą substancją.

Śpią na bombie?
- My tu śpim y na prawdziwej 

bombie! Tu się różne rzeczy no
cam i działy. Przyjeżdżały jakieś 
sam och od y , p rzelew ali jakieś  
chem ikalia, śmierdziało na kilo
m etr - mówi nam  z kolei jeden z 
mieszkających obok zakładu ko- 
m orow ian. - Z resztą  z pół roku 
temu na terenie zakładu wybuchł 
pożar. Przyjechały straże z Syco
wa, gasili jakieś plastikowe odpa
dy. Co tam  w ziemi jest zakopane. 
Bóg jeden wie - dodaje mężczyzna 
w  średnim wieku.

Fakt pożaru na terenie zakładu 
potw ierdzają strażacy z Sycowa 
- p ożar m iał m iejsce 1 grudnia  
2018.

Co na to Urząd Miasta i Gminy 
Syców? Temat jest w  nim znany.

- N asze p ostępow anie zosta 
ło w szczęte w  listopadzie 2018 
roku w sprawie nakazu usunię
cia odpadów  z miejsca nieprze- 
znaczonego do ich składowania 
lub magazynowania - mówi nam  
A gnieszka W eszka, kierownicz
ka Referatu Gospodarki Odpada
mi i Ochrony Środowiska w Urzę
dzie Miasta i Gminy w Sycowie.

- Do właściciela pism o d otar
ło. Udało nam  się przeprowadzić 
oględziny, był kontakt z przed
stawicielem  jednej z tych firm i 
na podstaw ie tego prow adzim y  
p ostępow anie. P rzed staw iciel  
firm przedstawił dokumenty po
tw ierdzające przekazanie części 
tych odpadów, nie w szystkich, 
ale części, do podmiotów do tego 
uprawnionych. Część z tych od
padów została już usunięta z tej 
działki, a część została zabezpie
czona w  ten sposób, żeby nie do
stawały się te wycieki do gruntu i 
są pod zadaszeniem w szczelnych 
pojemnikach - dodaje.

A czy coś tam jest zakopane?
- Nie dotarły do nas żadne takie 

informacje, nawet nieoficjalnie, 
w tej kwestii. Jestem zdziw iona  
tak ą inform acją. Ż adne pism o  
od mieszkańców nie wpłynęło. 
My swoje działania podjęliśmy 
po informacjach, które mieliśmy 
z W ojewódzkiego Inspektoratu  
Ochrony Środowiska - mówi kie
rowniczka. - Znając obecne realia, 
wiedząc, że odpady są transpor
towane nielegalnie i różne firmy 
się ich pozbywają, to jest to niepo
kojące. Ale powtarzam  - nie mam  
potw ierdzenia, żeby w to miej
sce przyw ożone jakieś odpady. 
Śmiem twierdzić, że są to odpady 
i p ozostałości p oprodukcyjne. 
Oczywiście problemu nie można 
bagatelizow ać, bo jeśli chodzi o 
odpady niebezpieczne, trzeba za
chować szczególną ostrożność. Je
steśmy w kontakcie i z prokuratu
rą, policją, i z WIOŚ. Prowadzimy 
swoje postępowanie - utrzymuje 
nasza rozmówczyni.

Z  właścicielem niedziałających 
zakładów lakierniczych nie moż
na się skontaktow ać. Podany w 
Internecie num er jest nieaktyw 
ny...

Grzegorz Huk
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Wyleją płytę
Biurowiec leśników stanie na 
solidnym fundamencie.

Ruszyły pełną parą roboty zwią
zane z budow ą nowej siedziby  
Nadleśnictwa Ołeśnica. Przypo
mnijmy, że budynek zaprojekto
wany jest jako energooszczędny  
obiekt, w technologii modułowej 
drewnianej prefabrykowanej, po
sadowionej na tzw. ciepłej płycie 
fundamentowej.

Po dokładnym  w yrów n an iu  
terenu przyszedł czas właśnie na 
budowę solidnych fundamentów. 
Od kilku dni kilkunastu zbrojarzy 
układa misterną konstrukcję z dru
tu zbrojeniowego. W pc^owie przy
szłego tygodnia ma zostać wylana 
betonowa płyta fundamentowa. 
Pójdzie na to około 200 kubików 
betonu.

Do zimy imponujący nietuzin
kową architekturą obiekt ma być

już zadaszony. Będzie pełnił funk
cje administracyjno-gospodarcze. 
Znajdą się w nim biura i gabinety, 
przewidywane jest także przyjmo
wanie interesantów. Dodatkowo 
będą w nim specyficzne dla sie
dziby Nadleśnictwa pomieszcze
nia - dla straży leśnej z m agazy
nem broni oraz punkt alarmowo 
-dyspozycyjny. Będzie sala narad 
w raz z zapleczem  kuchennym , 
pokoje odpoczynku pracowników, 
zaplecze sanitarne i skład akt. Po
wstanie parking dla pracowników 
i interesantów . N a nim  będzie  
ogólnodostępna stacja ładowania 
pojazdów elektrycznych.

Teren zostanie zagospodarowa
ny zielenią. W ykonany zostanie  
m.in. „ogród deszczow y" i insta
lacja do podlewania zgrom adzo
ną wcześniej w zbiornikach wodą 
deszczową.

Grzegorz Huk

Fundament już się robi

Stypendia 
dla wszystkich
Sprawa, o której pisaliśmy, znaj
dzie swoje rozwiązanie.

Miasto Oleśnica, we współpra
cy z trzema oleśnickim parafiami, 
funduje rokrocznie stypendia dla 
uczniów  miejskich szkół sam o
rządowych, wyróżniających się w 
nauce, a mających trudną sytuację 
materialną. To forma uczczenia ka
nonizacji Jana Pawła II. Dotychczas 
wsparcie otrzymywali tylko ucznio
wie zamieszkujący Oleśnicę.

Na wrześniowej sesji Rady Miasta 
głosowany będzie projekt, który za
kłada, że stypendium będzie mógł 
otrzymać każdy uczeń szkoły sa
morządu Oleśnicy, będący w trud
nej sytuacji bytowej, niezależnie od 
miejsca jego zamieszkania. (ror)

M IA S jT 0 1 W iS K R 0 £ IE

Kolejne podejścia 
Te przetargi z powodu zbyt wyso
kich cen poprzednio unieważnio
no. SDM próbuje po raz kolejny. 
Pierwszy to budowa przejścia 
pieszo - rowerowego na przejeź- 
dzie kolejowym na Krzywoustego, 
wraz z odwodnieniem oraz prze
budową i rozbudową urządzeń 
sterowania ruchem kolejowym 
oraz oświetleniem. Drugi to 
budowa przejścia dla pieszych 
i przejazdu rowerowego przez 
Krzywoustego wraz z  budo
wą oświetlenia ulicznego oraz 
elementami odwodnienia oraz 
rozbudową ulicy Motoryzacyjnej 
w zakresie ciągu pieszo -  rowero
wego od wykonanego przejazdu 
i przejścia do zjazdu do zakładu 
GKN, wraz z przebudową oświe
tlenia.

Nieletni z narkotykami

ZBK ogłosił zapytanie ofertowe na sporządzenie trzech koncepcji 
oraz dokumentacji na zagospodarowanie terenu przy ulicy Chopina 
22 (róg z  3 Maja i rondem Krzysztofa Galickiego). Koncepcje mają 
zostać przygotowane do 15 października, a 10 dni później jedna z nich 
będzie wybrana. (ror)

To byli początkujący hurtowni
cy. Ilość narkotyków, które mieli, 
może przerażać rodziców dzieci 
z Oieśnicy.

Policjanci W ydziału Krym inal
nego Komendy Powiatowej Policji 
w Oleśnicy, działając w oparciu o 
zgromadzony materiał operacyjny, 
skontrolowali trzech nastolatków. 
M undurow i szukali niedozw o
lonych substancji, które m łodzi 
mieszkańcy Ołeśnicy mieli posia
dać przy sobie.

Podejrzenia funkcjonariuszy po
twierdziły się, ponieważ w. pleca
ku jednego z chłopców kryminalni 
znaleźli różnego rodzaju substan
cje - tabletki, susz roślinny i biały 
proszek. Cała zaw artość plecaka 
została zabezpieczona i szczegóło
wo zbadana. Analiza laboratoryjna 
wykazała, że były to środki odu-

Zamiast podręczników - narkotyki

rzające. Trójka nastolatków trafiła 
do policyjnej izby dziecka.

Podczas dalszych czynności po
licjanci z Zespołu ds. Nieletnich  
na podstawie zebranego materiału 
dowodowego przedstawili trzem  
nieletnim zarzuty związane z po

siadaniem  p rzez nich środków  
odurzających. Badanie zabezpieczo
nych substanqi wykazało, że w ple
caku młodzi mężczyźni posiadali 
130 tabletek ecstasy oraz narkotyki, 
z których można by uzyskać ponad 
400 porcji handlowych marihuany, 
a także ponad 1000 porcji handlo
wych amfetaminy i MDMA.

O dalszym łosie nieletnich zade
cyduje teraz Sąd Rodzinny w Ole
śnicy.

Policja apeluje:
Apelujemy do rodziców o zwięk

szenie nadzoru nad swoimi pocie
chami. Interesujmy się, w jaki spo
sób nasze dzieci spędzają wolny 
czas. Rozmawiajmy z nimi o zagro
żeniach i monitorujmy środowisko, 
w którym przebywają. Zadbajmy 
o to, aby rozpoczynający się rok  
szkolny był dla nich okresem bez
piecznym. (OAI)

Co z butelkomatami?
Paweł Bielański odwołał się od 
negatywnej decyzji w sprawie 
odrzuconego projektu zgłoszo
nego do OBO.

Informowaliśmy, że projekt posta
wienia 2 butelkomatów w Oleśnicy, 
zgłoszony do Oleśnickiego Budżetu 
Obywatelskiego, został odrzucony. 
Teraz autor tego projektu - radny 
Paweł Bielański - odwołuje się od 
negatywnej decyzji.

Przytaczamy treść komunikatu 
zamieszczone na profilu „Butelko- 
maty dla Oleśnicy" na portalu spo- 
łecznościowym:

„W komunikacie burm istrza o 
negatywnej weryfikacja zdania pn. 
Butelkomaty dla Oleśnicy podnoszony 
jest argument, że koszty funkcjono
wania butelkomatów musiałyby być 
pokrywane z dochodów pochodzą
cych z opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. A ponie
waż system nie bilansuje się (czyt. 
jest źle zorganizowany), nie ma w 
nim środków finansowych na bu
telkomaty.

W odwołaniu wskazujemy, że 
opisane wyżej uzasadnienie jest 
bezzasadne, gdyż wnioskodawca 
projektu pn. Butelkomaty dla Oleśni
cy nie wskazywał sposobu finanso

wania realizacji zadania (uchwała 
Rady Miasta dot. OBO nie obliguje 
do takiego obowiązku). W projek
cje nie w skazyw ano również, że 
koszty funkcjonowania urządzeń 
(butelkomatów) muszą być pokry
wane z opłaty za gospodarowanie 
odpadami. To członkowie komisji 
wskazali, nie pytając wnioskodaw
cy, źródło finansowania z opłat za 
wywóz odpadów komunalnych.

W  uzasadnieniu odwołania celem 
uzupełnienia informacji wskazano 
dwa możliwe w arianty realizacji 
zadnia oraz źródła jego finansowa
nia, które przewiduje projekt.

1. W ARIANT - Zakup dw óch  
butelkomatów - koszt około 52 tys. 
złotych. Projekt przewiduje na re
alizację zadania W tys. złotych. Po
zostaje zatem około 8 tys. złotych, 
które pozw olą na skup około 80 
tys butelek PET ze środków prze
znaczonych na realizację zadania 
(licząc, że za 1 od d aną butelkę 
w ypłacane będzie 10 groszy). W  
dalszym etapie koszty funkcjono
wania butelkomatów powinny być 
pokryte ze środków przeznaczo
nych na promocję miasta Oleśnicy. 
Odbiór społeczny proekologiczne
go projektu jest bardzo pozytywny 
i doskonale wpisuje się w promocję

O leśnicy jako m iasta dbającego  
o czystość miejskiej przestrzeni i 
ekologię.

2. WARIANT - przewiduje moż
liwość najmu butelkomatu. Koszt 
rocznego najmu za 1 urządzenia  
wynosi (wg danych MGK sp. z o.o.) 
około 21,1 tys złotych. Zatem z puli 
60 tys. zł przewidzianych na całe 
zadanie pozostaje aż 38,9 tys. zł. 
Takie rozwiązanie pozwala przez 
okres 1 roku na skup ponad 300 tys. 
butelek PET(!). Zatem przez okres 1 
roku można w CAŁOŚCI sfinanso
wać funkcjonowanie butelkomatu 
w Oleśnicy z przew idzianych w 
projekcie środków.

Podkreślamy, że projekt pn. Butel
komaty dla Oleśnicy w zamyśle ini
cjatorów ma na celu kształtowanie 
postaw proekologicznych wśród  
mieszkańców Oleśnicy. Wdrożenie 
projektu pozwoli ponadto zwrócić 
uwagę mieszkańców Oleśnicy na 
problem nadmiernej ilości plastiku 
w miejskiej przestrzeni oraz uświa
domić mieszkańców Oleśnicy, że 
opakow ania PET pow inny być 
przekazywane do recyklingu".

Co dalej z tym  projektem? Od
wołanie zostanie rozpatrzone przez 
burmistrza w ciągu 14 dni.

(kad)

Zdrowia nie zyskamy, ale stracimy!
Plenerowa siłownia głośno woła 
o wizytę konserwatora.

Czytelnik Panoramy zasygnali
zow ał nam  pilną potrzebę prze
prowadzenia przeglądu, remontu, 
uzupełnienia lub wym iany kilku 
urządzeń na terenie plenerowej si
łowni w Parku Nad Stawami.

S praw dziliśm y jego sygn ał. 
Faktycznie, kilka trenażerów wy
maga naprawy. Chodzi głównie o 
obluzowania łączeń obrotowych  
m echanizm ów , ale nie w y sta r
czy tylko ich nasmarowanie. One 
zwyczajnie się zużyły w trakcie  
ćwiczeń lub zostały uszkodzone 
przez wandali, których - mimo za
instalowanego monitoringu - nie 
brakuje.

Wyblakły i są zupełnie nieczy
telne albo zniknęły w niew yja
śnionych okolicznościach plansze 
z instruktażem ćwiczeń. One tak
że wymagają uzup>ełnienia.

Apelujemy do służb miejskich 
o sprawdzenie stanu siłowni, bo

Siłownia wymaga interwencji

może się okazać, że zamiast nabra
nia tężyzny fizycznej ktoś tu zdro
wie straci.

Grzegorz Huk

Zagospodarują to miejsc%

4__
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Jeszcze więcej GKN
Rozbudowa hali przy ul. Krzywo
ustego kosztowała 56 min zł.

GKN Driveline dokonał odbioru 
nowej hali w swojej nowej lokali
zacji w Oleśnickiej Strefie Gospo
darczej p rzy ul. K rzyw oustego  
w Oleśnicy. Dzięki tej inwestycji 
przedsiębiorstwo zyskało 15.100 
powierzchni produkcyjnej, 1.200 
biur i 1.400 laboratorium testów.

Obiekt wybudowała firma Dom- 
bud. Robiła to od listopada 2018 
roku i zakończyła prace 3 tygodnie 
przed planowanym terminem.

Inwestycja kosztowała 56 milio
nów złotych.

W  tym  tygodniu do nowej hali 
przenoszone są pierwsze m aszy
ny z zakładu przy ulicy Południo
wej. Przeniesione zostanie również 
Centrum Inżynieryjne - biura i labo
ratorium z 15 maszynami do testów 
półosi i wałów napędowych.

Rozbudowaną halę produkcyjną 
odwiedził burmistrz Oleśnicy Jan 
Bronś.

GKN rozpoczęło działalność w 
Polsce w 1996 roku. Zatrudnia po
nad 1.200 osób. Wytwarzane w Ole
śnicy półosie i wały napędowe są 
dostarczane do m.in. aut koncernów

Hala wygląda imponująco

motoryzacyjnych: Mercedes-Benz, 
Grupa Yolkswagen, FCA, PSA/Opel, 
Volvo, BMW. W 2018 roku w GKN 
Driveline Polska zostało wyprodu

kowanych 7,3 min półosi, 19,6 min 
komponentów, 6,6 min odkuwek i 
500 tys. wałów napędowych.

(kad)

GKN W POLSCE
Upiec 1996 - utworzenie GKN AutomoWe Polska Sp. z o.o. w Polsce (Twardogóra)
13 Lipiec 1999 - uroczyste otwarcie fabryki w Oleśnicy
Czerwiec 2002 - pierwsza rozbudowa fabryki o 7,2 tys. nP
Październik 2005 - otwarcie Kuźni Przemysłowej
Maj 2008 - uruchomienie Centrum Logistycznego i Narzędziowni
Grudzień 2012 - uzyskanie pierwszego pozwolenia strefowego (Wałbrzyska SSE
lnvest-Park)
Październik 2013 - rozbudowa (o 6,8 tys, nP) i re-layout budynku
Czerwiec 2014 - uzyskanie drugiego pozwolenia strefowego
Maj 2014 - uruchomienie produkcji wałów napędowych
Upiec 2015 - rozpoczęcie budowy nowego zakładu w Cleśnicy
Czerwiec 2016 - oddanie do użytku zakładu w Cleśnicy przy ulicy Krzywoustego
Wrzesień 2019 - oddanie do użytku nowej hali przy ulicy Krzywoustego

Obwodnica 
ruszy?
Jest decyzja, na którą oczeki
wano.

P ra c e  p rz y  b u d o w ie  tzw . 
wschodniej obwodnicy miały ru
szyć w sierpniu. Nie rozpoczęły  
się, bo - jak wyjaśniał burmistrz 
Oleśnicy - „nie ma uzgodnień z 
Wodami Polskimi".

9 września Wody Polskie decy
zję wydały. Czy teraz prace ruszą 
z kopyta? Przypomnijmy, że inwe
stycja Dolnośląskiej Służby Dróg i 
Kolei ma kosztować 26 min zł (plus 
od szkodow ania za p ozyskane  
grunty). (ror)

Zmarł 
kandydat 
na senatora
w  wieku 56 lat zmarł Krzysztof 
Bilski.

Krzysztof Bilski był oleśnickim 
przedsiębiorcą, prowadził m.in. 
komis samochodowy na Wojska 
Polskiego (w okolicy gdzie dzisiaj 
mieści się Lidł).

W  lu tym  roku 200 6  z o sta ł  
szefem biura parlam entarnego  
nieżyjącego już posła z Oleśnicy 
Jerzego Żyszkiewicza (Samoobro
na). W tym samym roku wałczył 
bez powodzenia w wyborach do 
Rady Powiatu Oleśnickiego. A 
rok później był kandydatem do 
Senatu z ramienia Samoobrony 
Rzeczpospolitej Polskiej. Otrzy
mał 18.584 głosów. (ror)

EK!Su®\:Z/eC3I]S®Il
Zostań małym  
detektyw em  
Oleśnicka Biblioteka Publiczna im. 
Mikołaja Reja zaprasza na „Noc 
w Bibliotece - Mali Detektywi” 5 
października w godzinach 18-21 .  
To propozycja dla dzieci w wieku 
9 - 1 1  lat. Zapisy trwają do 30 
września w Bibliotece Pod Sową. 
Ilość miejsc ograniczona.

Zebrali 2 tysiące
Podczas V  Festiwalu Biegów 
Rodzinnych Cała Oleśnica Biega 
w Oleśnicy zbierano pieniądze na 
Przylądek Nadziei i Wolontariat 
Fundacji „Na Ratunek Dzieciom 
z Chorobą Nowotworową”. 
Organizatorzy imprezy sporto
wej ogłosili, że udało się zebrać 
2.289,67 zł.

Wolność, kocham  
i rozumiem  
W  sali widowiskowej można 
oglądać wystawę „Szlak do 
Wolności -  Solidarność Polsko- 
-Czesko-Słowacka”. Przedstawia 
ona współpracę polskich i cze
chosłowackich opozycjonistów.
Na 30 planszach zgromadzono 
unikalne zdjęcia, dokumenty i 
opisy, rozszerzone o wypowiedzią  
uczestników wydarzeń. ;

Rynek (częściowo) 
otw arty  M
Burmistrz Oleśnicy zdecydował o 
częściowym otwarciu Rynku dla 
ruchu samochodowego, korygując 
swoją decyzję sprzed lat o jego 
niemal całkowitym zamknięciu. 
Wcześniej połową jednej pierzei = 
Rynku przejeżdżało się z  ulicy 
Zamkowej do św. Jadwigi, a poło
wą drugiej - z ulicy Wrocławskiej 
w Sejmową. Teraz będzie można 
przejechać wzdłuż całej pierzei.

Rowerem po Ukrainie i 
Mołdawii
Oleśnicka Biblioteka Publiczna 
zaprasza na spotkanie z Joanną 
Gerstel i Mariuszem Wasiewskim,- 
dwójką podróżników, którzy we 
wrześniu 2019 roku przejechali 
na rowerach ukraińską Galicję, 
Mołdawię, Naddniestrze i część 
Ukrainy Południowej. Spotkanie 
od będzie się 20 września o godz. s 
18 w bibliotece na Reja 10.

5

Piątka międzynarodowi
W  ratuszu, w  ramach X X I Dni Eu
ropy, odbyło się spotkanie przed
stawicieli miast partnerskich. Sa
morząd Oleśnicy gościł delegacje 
Warendorfu (Niemcy), Jaun ay-M a- 
rigny (Francja), Chrudimia (Czechy) 
i Kachowki (Ukraina). Rozmawiano  
o kierunkach przyszłej współpracy 
w  zakresie kultury, oświaty, sportu, 
wymiany dzieci i młodzieży. Była 
też kurtuazyjna wymiana prezen
tów. Oleśnica dla swoich gości 
przygotowała kosze, w  których 
znalazły się ceram iczne talerze - 
dzieło miejscowych twórców, były 
też miody i inne łakocie. Goście  
odwzajemnili się również różnymi 
podarkami. W  koszu delegacji 
Warendorfu widzieliśmy również 
spory zapas przysmaku Kubusia 
Puchatka.

(hag)
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Sekretarz 
po wyborach
Po październikowych wyborach 
Michał Pawlaczyk, obecnie se
kretarz Sycowa, zostanie sekre
tarzem Oleśnicy.

Sześciu kandydatów  ap liko
wało w konkursie na sekretarza  
Oleśnicy. W wyniku procedury  
konkursowej burmistrz Jan Bronś 
na sekretarza wybrał Michała Paw
laczyka, dotychczasowego sekreta
rza gminy Syców.

Swoje nowe stanowisko Pawla
czyk obejmie po wyborach par
lamentarnych, które odbędą się 
15 października.

Przypomnijmy, że zwolnio
ny niedawno ze stanowiska 
sekretarza Zbigniew Rybak 
założył U rzędow i M iasta 
spraw ę w sądzie pracy.
Żąda przyw rócenia na 
swoje stanowi
sko i wypłacę- i  
nia poborów  "  
za okres n ie
praw nego zw ol
nienia.

W  U rzęd zie M iasta będą też 
dwie nowe pracownice. Agniesz
ka Stachurska-Kobiałka zostanie

  ra d c ą  p ra w n ą , a
)odinspektorem 
ds. gospodarki i 
ochrony środo

w iska będzie  
Patrycja Kasi
na.

■ (ror)

Kto otwiera śluzę 
na Kruczej?
Fotograf Wiesław Mazurkiewicz 
opisuje kolejny incydent związa
ny ze stawem przy ul. Kruczej w 
Oleśnicy.

Przytaczamy jego opowieść:
„Chciałoby się dorw ać osobę, 

która truła ptaki na Stawach Miej
skich i jeszcze osobę, która ciągle 
podnosi śluzę na Kruczej. R ze
ka Oleśnica to nie woda z kranu, 
którą pokierujemy raz jedną, raz 
inną rurą. Staw na Kruczej nie jest 
po to, aby co chwilę go osuszać i 
napełniać wodą -  nie bez powodu 
UM zleca ekspertyzę ekologiczną 
stawu. Od czasu, kiedy media ole
śnickie nagłośniły sprawę podno
szenia śluzy i jej przypuszczalne 
powody, tym samym osuszaniu  
staw u i głów nego koryta rzeki 
(dziękuję), sytuacja się poprawi
ła - jednak nie na długo. Sylwia 
Urbanek przyłapała dwie osoby 
na podnoszeniu tamy, krzyknęła i 
osoby te uciekły. Niedawno śluza 
została całkowicie podniesiona, 
dzwoniłem w tej sprawie do Nad
zoru Wodnego. Chcieliśmy kupić 
porządną kłódkę hartowaną i pro
siłem o zblokowanie przekładni, 
kierow nik  był zdenerw ow any  
- najbardziej moimi pomysłami.

Śluza zosta ła  zam k n ięta  na tą  
sam ą kłódkę, która wisiała przed 
jej otw arciem . W  dniu dzisiej
szym Sylwia po raz kolejny przy
łapała dwie osoby z narzędziami 
na otwieraniu śluzy. Przyjechali 
nieoznakowanym samochodem, 
więc łatwo było zrobić zdjęcie ta
blic rejestracyjnych i samych osób. 
Sytuacja stała się nerwowa, kiedy 
Sylwia chciała dzw onić na poli
cje. Osoby, które podnosiły śluzę, 
wiedząc o zamiarach i zdjęciach, 
nerwowo dzwoniły. W kilku mi
nut przyjechał kierownik Nadzo
ru Wodnego, powiadomił, że za
mknie za pewien czas śluzę. W tej 
chwili rzeka po raz kolejny została 
przekierowana innym kanałem. 
Staw w bardzo szybkim tempie 
traci wodę. Rura, która zasilała 
staw w wodę, stała się odpływem, 
którym ryby uciekają do rzeki. Na
prawdę trudno mi jest zrozumieć 
takie działania. Wyjaśniano mi, że 
woda do kanału trafia burzowa, 
mieszana tylko z niewielką wodą 
przedostającą się przez zamknięta 
śluzę. Poziom wody w stawie po
winien być stały, regulowany za
stawkami".

A my pytamy: Kiedy skończy się 
zabawa śluzą? (kad)

Oczywisty nonsens
Jak Bronś i Agata Szpiłyk chcą zagospodarować dworzec PKP? Odpo
wiedź przynosi „Misja Miejskiego Ośrodka Kultury i Sztuki”.

Kiedy skończy się ta zabawa?

Nadal nie jest jeszcze przesą
dzona sprawa przejęcia przez sa
morząd m iasta Oleśnicy dworca 
czynnej stacji PKP. Ten zniszczały 
zabytek architektury kolejowej jest 
anty wizytówką miasta, tak samo 
zresztą jak i wszystkie pozostałe, 
rów nież zniszczałe, obiekty sta
cyjne, czyli perony, wiaty i tunel.

P rz y p o m n ijm y . Z g ó rą  p ó ł 
roku tem u b urm istrz  Jan Brons 
uznał, że należy -  bez konsultacji 
społecznych -  uwolnić Pion Nie
ruchom ości PKP od obow iązku  
wyremontowania dworca. Zamysł 
Bronsia jest taki, że m iasto m a -  
bez konsultacji społecznych -  prze
jąć dworzec i wyremontować go na 
swój koszt. Jeśli rzeczywiście tak 
się stanie, to dworzec, zgodnie z 
intencją Bronsia, zachowa podsta
wowe funkcje związane z obsługą 
pasażerów PKP i otrzyma zupełnie 
nowe -  kulturalne, które nada mu 
Agata Szpiłyk, dyrektorka nowe
go Miejskiego Ośrodka Kultury i 
Sztuki.

Odłożona decyzja
w  maju na łamach nieformalne

go organu prasowego Bronsia, mie
sięcznika „Olesnicainfo.pl" ukazał 
się pijarowski artykuł „Dworzec 
odzyska blask"..Jego autorka, Ka
tarzyn a Kijakowska, ogłosiła w  
nim: „dworzec stanie się własno
ścią miasta"; „miasto przeprowadzi 
modernizację" dworca, i to „kom
pleksową"; „rozm ow y" Bronsia z 
zarządem PKP w  sprawie dworca 
„są na zaawansowanym etapie".

Kiedy dworzec, w  przybliżeniu, 
„odzyska blask" -  nie podała. Na
tom iast podała, że „prezes PKP  
Krzysztof Golubiewski" (co cieka
we, nie jest on „prezesem PKP") 
pow iedział w m arcu Bronsiowi: 
„D ecyzja  [w sp raw ie  d w orca] 
zapadnie najpóźniej do połow y  
tego roku". W czerwcu burmistrz 
Bronś złożył zarządowi PKP -  jak 
poinformował „Panoramę" rzecz
nik prasowy zarządu PKP, Michał 
Stilger -  „wniosek o przekazanie" 
miastu dworca. Nastał wrzesień, ą 
decyzji zarządu PKP nie ma.

Co się dzieje z w nioskiem  o 
p rz e k a z a n ie  d w orca? „Jest on  
poddaw any [przez zarząd PKP] 
wnikliwym analizom w zakresie 
możliwości oraz trybu przekazania 
oraz czynności, które należałoby 
wykonać w tym  celu" -  wyjaśnił 
„Panoramie" Stilger. I podkreślił, 
że „proces przekazania dworca jest 
złożony".

Co ta dyp lom atyczn a w y p o 
w iedź rzecznika znaczy? W tłu
m aczeniu  na p roste  słow a: nie 
wiadomo, czy zarząd PKP przeka
że dworzec, decyzję odkłada. I taki 
jest stan sprawy dworca na dziś.

Osobliwy dokument
T ym czasem  w sierp n iu  Jan  

Bronś i Agata Szpiłyk w urzędni
czym elaboracie „Misja Miejskiego 
Ośrodka Kultury i Sztuki" obwie
ścili, jak chcą -  bez konsultacji 
społecznych -  zagospodarow ać  
dworzec. Dzielenie skóry na niedź
wiedziu? Czas pokaże. W każdym 
razie iCh elaborat w ypada uznać 
za osobliwy dokument. Jest on do
stępny w sieci (http://files.olesnica. 
pl/ssdip2/program-mokis.pdf).

Para autorów zaskoczyła tym pomysłem. Czy ma on sens?

Pochylmy się na jego ostatnim  
rozdziałem „Stacja Kultury". Co i 
jak Bronś i Szpiłyk w nim komu
nikują? N a p oczątek  w ysuw ają  
czcze hasło: „A daptacja dw orca 
PKP: stw orzenie Stacji Kultura", 
po czym  szerm ują ogólnikam i: 
„Będzie to przestrzeń sprzyjająca 
procesow i tw órczem u. Kultural
na przestrzeń umożliwi uczestni
czenie w  artystycznym  dialogu, 
będzie miejscem tw órczych spo
tkań".

Następnie piszą, że „w miejscu 
tym  p ow stanie" m .in. „m iejsce  
wspólne -  na kształt Centrum Ak
tyw ności Lokalnej/Centrum  Ini
cjatyw Społecznych -  które dana 
społeczność może wypożyczyć na 
spotkanie i użytkować w  sytuacji, 
gdy działa w  sposób dostępny i 
bezpłatny dla innych". O co im tu 
chodzi -  trudno dociec, być może 
o to właśnie chodzi.

C zy takim  „m iejscem  w spól
nym " jest przew ażnie św iecące  
pustkami miejskie Centrum Spo
tkań Organizacji Pozarządowych  
u rząd zo n e  w  daw nym  bud yn 
ku stacji w odociągów  przy ulicy  
Brzozowej? Tym Centrum  zarzą
d za M iejski O środek K ultu ry i 
Sztuki.

Łomot, a nie spokój
Konkretnie autorzy dokumentu 

oznajmiają, że na dworcu powsta
nie: „sala muzyczna (stacja blues/ 
jazz) na kameralne koncerty, jam  
session, miejsce do 100 osób; sala 
do zajęć ruchow ych/tanecznych  
z lustrem; pracownia plastyczna, 
modelarska". Uwagę zw raca nie- 
objaśniony konkret, że na dworcu 
powstanie też „Magiczny Ogród ze 
stacją PKP z bezpłatnym Internetem". 
Brzmi to intrygująco i konia z rzę
dem temu, kto by wiedział, co w  
owym ogrodzie będzie.

Czy Bronś i Szpiłyk naprawdę 
nie mają św iadom ości, że oczy
w istym  nonsensem  jest tw orze
nie muzycznych sal na czynnych  
dw orcach kolejow ych? Czy n a
praw dę sąd zą, że k am eralnym  
koncertom sprzyja łomot kół po
ciągów i ogłaszanie na peronach  
komunikatów przez megafon? Czy 
naprawdę wyobrażają sobie, że ło
motu, a nie spokoju, wymagają za
jęcia w pracowni plastycznej czy  
modelarskiej? Nie wspominając już 
o „twórczych spotkaniach" oraz o

„uczestniczeniu w  artystycznym  
dialogu" -  cokolwiek te puste fra
zesy znaczą w  ich elaboracie.

Za o czyw isty  nonsens każdy  
an im ato r k u ltu ry  u zn a u m iej
scaw ianie ośrodków  kultury na 
fatalnie skomunikowanych ubo
czach  m iast. W  krzew ieniu kul
tury bowiem kluczowe znaczenie 
ma nieskrępowana dostępność do 
ośrodków kultury. Czy burmistrz 
i dyrektor naprawdę nie zauważy
li, gdzie leży dworzec, na którym  
chcą urządzić ośrodek kultury?

Po CO wodolejstwo?
Po oznajmieniu, co „w tym miej

scu powstanie", autorzy elaboratu 
w swoim wodolejstwie tłumaczą: 
„Funkcjonowanie tego miejsca ma 
na celu udostępnienie oleśnickim  
artystom miejsca do indywidual
nych i wspólnych działań, a miesz
kańcom do zapoznania się z nimi i 
efektami ich twórczości, które będą 
inspiracją dla innych. Miejsce to bę
dzie stałą galerią oraz pracownią 
sprzyjającą rozwojowi przez włą
czenie innych dyscyplin sztuki: te
atru, muzyki, filmu, multimediów".

P rz y  tym  zap ew n iają : „ P ro 
w ad zon e b ęd ą tak że  zajęcia  i 
w arsztaty dla m ieszkańców (...). 
Projektow ane, opracow yw ane i 
ewentualnie wykonywane tu będą 
prace dla miasta -  mieszkańców z 
zakresu scenografii imprez, małej 
architektury, materiałów identyfi
kacyjnych i innych działań popra
wiających estetykę i funkcjonal
ność miasta oraz zapewniających  
jego promocję".

W  wydaniu obojga samorządow
ców wodolejstwo polega na pro
dukowaniu tekstów językowych  
ubogich w treść, tekstów komu
nikujących nam niewiele lub pra
wie nic. Z czego ich wodolejstwo 
wynika? Z nieudolności myślenia 
i rozumowania? Z niesprawności 
językowej? Ale o to jednak trudno 
ich posądzić. Przyczyna chyba tkwi 
w czymś innym.

Elaborat Jana Bronsia i A gaty  
Szpiłyk zdumiewa stwierdzeniem, 
że Miejski Ośrodek Kultury i Sztu
ki „powinien być" raczej placówką 
edukacyjną i promocyjną -  z „ka
pitałem zaufania publicznego zbu
dowanym" m.in. „na światopoglą
dowej neutralności". To temat na 
osobny artykuł.

Andrzej Paw eł Szachnowski

jC O D ZIE N N IE  NOWE IN FO R M A C JA
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Fałszywa promocja
Ktoś z Sekcji Komunikacji Spo
łecznej Urzędu Miasta Oleśnicy 
przesadził.

„Oleśnica Rock Festiwal, czyli 
największa im preza rockow a na 
Dolnym Śląsku" - przeczytaliśmy 
na profilu miasta Oleśnica na por
talu społecznościowym.

A utorem  w pisu  jest p raw d o
podobnie Sebastian Lelas z Sekcji 
Komunikacji Społecznej Urzędu  
M iasta O leśnica, bo to jego w i
dzieliśmy pod sceną, kiedy robił 
zd jęcia  op u blik ow an e później 
w raz z tym  postem. Jedno z nich  
publikujemy tutaj i radzimy mu się 
przyjrzeć, bo ma stanowić ilustra
cję głównej tezy wpisu.

Czy to prawda, że mieliśmy w 
Oleśnicy „największą imprezę roc
kową na Dolnym Śląsku"? O czy
wiście, że nie.

Z w ró cił na to uw agę jeden z 
użytkowników Facebooka.

„No raczej nie największa, Castle 
Party w Bolkowie jest dużo więk
szą imprezą" - skomentował Prze
mysław Isk.

I m a całkow itą  rację. Trudno  
nawet porównywać oleśnicką im
prezę do tej w Bolkowie, z 25-let-

Prowadzenie miejskiego profilu wymaga odpowiedzialności za słowa

nią tradycją i publicznością liczo
ną każdego roku w tysiącach. Ale 
są też inne im prezy rockow e na 
Dolnym Śląsku dużo większe niż 
Oleśnica Rock Festiwal. Właściwie 
w iększa jest każda tego rodzaju  
impreza we Wrocławiu.

Okazuje się więc, że pracownik 
Sekcji K om unikacji Społecznej 
albo kompletnie nie zna materii, 
w której tak kategorycznie się wy
pow iada, albo za bardzo „chciał 
się w ykazać" i przeszarżował. Ot,

propaganda, która m oże budzić 
tylko politowanie. W dobie wolne
go Internetu każdy taki fałsz zosta
nie bezlitośnie wychwycony przez 
internautów.

O rganizatorom  oleśnickiej im
p rezy  to nie służy. Zrobili ją z 
rozm ach em , d użym  nakładem  
sił i pieniędzy, przy niesprzyjają
cej pogodzie. D oceńm y to, a nie 
ośmieszajmy ich fałszywymi ety
kietkami.

(kad)

Perypetie z Atolem
A to dopiero historia... Autor 
„Wytycznych strategicznych dia 
marki Miasta Oieśnica” nie mógł 
dodzwonić się do Atoia!

Prezes Oleśnickiego Kompleksu 
Rekreacyjnego Atol w  Oleśnicy  
A dam  H reh orow icz na portalu  
sp ołeczn ościow ym  zap rosił na 
kurs nauki pływ ania dla dzieci i 
dorosłych i podał numer telefonu 
do zapisów. I jak się okazało - był 
to głuchy telefon! W Atolu nikt te
lefonów nie odbierał. Przekonał się 
o tym  i poinformował w publicz
nym kom entarzu Andrzej Sowa, 
autor „Wytycznych strategicznych 
dla m arki M iasta Oleśnica". Jak  
obwieścił, przed dwa dni próbo
w ał dodzw onić się do Atola, ale 
bezskutecznie!

„Od dwóch dni próbuję się dod
zwonić na podany na stronie Atola

numer. Nikt nie odbiera" - napisał 
Sowa. „Powinni odbierać" - odpi
sała mu pracow nica Atola, kiedy 
okazało się, że na podany przez  
nią num er zainteresow any w ła
śnie dzwonił. „Powinni... Dziękuję 
za podpowiedź i pom oc" - odpo
wiedział Sowa.

Sprawę opisał portal olesnica24. 
com. Zacytujm y fragm ent publi- 
kaqi: „Podzielamy zaniepokojenie 
specjalisty od promocji Oleśnicy. 
Co się dzieje w  Atolu? Czy prezes 
panuje nad sytuacją? Zwalniają się 
kolejni pracow nicy. Czy to brak  
kadry powoduje odcięcie Atola od 
świata?... Co z marką Oleśnickiego 
Kompleksu Rekreacyjnego?!".

Autor w ytycznych do strategii 
promocji Oleśnicy poinformował 
następnego dnia, że w końcu się 
dodzwonił do Oleśnickiego Kom
pleksu Rekreacyjnego. A to ozna-

Nie odbierają. Masz babo placek...

cza, że publikacja portalu odniosła 
pozytyw ny skutek i interwencyj
nie poprawiono organizację pracy 
w Atolu w zakresie odbierania te
lefonów.

„Niesmak pozostał. Marka Ato
la ucierpiała" - czytamy komentarz 
portalu.

(kad)

L IS T  DO R E D A K C J I

Zaanektował parking
„Każdy ma prawo parkować 
gdziekolwiek, ale to trochę prze
sada” - napisał nasz czytelnik. 
Oto sprawa, którą poruszył...

Sprawa tyczy się parkingu ósie- 
dlowego. Chodzi o to, że na osiedlu 
Serbinów przy bloku Wojska Pol
skiego 16 i 17 ktoś z mieszkańców 
założył sobie firmę transportowa. 
Ma chyba z 4 czy 5 dużych dostaw
czych sam ochodów  i wszystkie 
parkuje na parkingu osiedlowym. 
Śtrasznie utrudnia to widoczność 
podczas w yjeżdżania sam ocho
dem osobowym z parkingu. Nie 
w idać dobrze drogi i można się 
wpakować pod nadjeżdżające auto 
lub autobus. Ja rozumiem, że kćiżdy 
ma prawo parkować gdziekolwiek, 
ale to trochę przesada. Poza tym  
połowa samochodu jest zaparko
wana na trawniku. Takie parkingi 
nie są dostosowane do takich aut. 
Jest duży parking zaraz za cmenta-

Utrudnią życie innym użytkownikom parkingu

rzem, tam jest wystarczająco dużo 
miejsca do parkowania takich wiel
kich samochodów, ale nie... Prze
cież trzeba parkować pod oknami 
swojego m ieszkania, a to duże  
utrudnienie i nie jest bezpieczne. ,

D odam , że było to w szędzie  
zgłaszane i nikt z tym nic nie robi. 
Może się ktoś weźmie za to, jak w 
końcu dojdzie do poważnej koli
zji...

(dane do wiadomości redakcji)

Szukają inżyniera 
kontraktu
Potrzeba fachowca do wybudo
wania wschodniej obwodnicy 
Oleśnicy.

Budowa wschodniej obwodnicy 
Oleśnicy w drodze wojewódzkiej 
nr 451 - o czym pisaliśmy - już jest 
postanowiona. Obwodnica połą
czy drogę wojewódzką w kierun
ku Bierutowa z dawną drogą kra
jową DK-8 w kierunku węzła S8 i 
pobiegnie now ym  śladem przez  
lotnisko. Pozwoli odciążyć miasto 
od ruchu tranzytowego. Wartość 
tego projektu to 20 min złotych. 
Pieniądze pochodzić będą z budże
tu państwa, województwa dolno
śląskiego i Unii Europejskiej.

O becnie D olnośląska Służba  
Dróg i Kolei we Wrocławiu poszu

kuje inżyniera kontraktu i ogło
siła przetarg, aby go wyłonić. W 
zakresie jego obowiązków będzie 
kontrolowanie prac i monitorowa
nie w szystkich działań zgodnie 
z regulacjam i praw nym i i w y
znacznikam i Unii Europejskiej, 
przekazywanie raportów i analiz 
dotyczących postępów w pracach. 
Będzie on musiał sprawdzić do
stępną już dokumentację i sporzą
dzić bilans otwarcia. Powinien też 
przedstawić model prowadzenia 
dokumentacji elektronicznej. W  
jego zakresie będzie zapewnienie 
nadzoru geologicznego, geodezyj
nego, laboratoryjnego i pom ocy  
prawnej. Termin realizacji usługi 
- 15 grudnia 2020 roku. Składanie 
ofert - do 21 października br. (kad)

Dzięki obwodnicy mniej aut wjedzie do centrum miasta

Aresztowali zwyrodnialca
z nożem w reku groził kobiecie 
pozbawieniem życia. Poprzebi- 
ja ł opony w aucie jej męża.

3 września 46-łetni Mariusz W. 
p rzyszedł pod sklep, w  którym  
pracuje Izabela D. Kobieta stała z 
koleżanką przed sklepem. Paliła 
papierosa. M ariusz W., używając 
słów wulgarnych, zagroził kobie
cie pozbaw ieniem  życia. K rzy
czał, że wie, gdzie ona mieszka.

W  tym  sam ym  dniu późnym  
w ieczorem  rodzina D. usłyszała  
hałas na podw órku. Po wyjściu  
na z e w n ą trz  ujrzeli M ariu sza  
W., k tóry  p rzy zn ał, że przeb ił 
nożem  opony w  lancii należącej 
do Piotra D. Mężczyzna, z nożem  
w  ręku skierow anym  w stronę  
Izabeli D., krzyczał, że pozbawi 
ją życia. W ym achiw ał nożem  na 
wysokości brzucha i klatki pier
siowej kobiet. Był pod w pływ em  
alkoholu.

M ężczyzna został zatrzymany. 
P od czas p rzesłu ch an ia  w P ro 
kuraturze Rejonowej w Oleśnicy 
M ariusz W. przyznał się do po
pełnienia przestępstw a uszko
dzenia mienia i odm ów ił złoże
nia wyjaśnień. Nie przyznał się 
natomiast do gróźb karalnych. Z

kolei podczas drugiego przesłu
chania przyznał się do popełnie
nia zarzucanych mu czynów, ale 
zaprzeczył, aby w  trakcie w ypo
w iadanych gróźb używ ał noża. 
Mówił, że to była... latarka. Proku
ratura uznała wyjaśnienia w tym  
zak resie za niew iarygodne, bo 
pozostają w sprzeczności z pozo
stałym materiałem dowodowym.

W  stosunku do M ariusza W. 
w P ro k u ra tu rz e  Rejonow ej w 
O leśnicy prow adzone było p o
stępow anie o czyn  z art. 178a § 
1 Kodeku karnego (prow adzenie  
pojazdu mechanicznego w stanie 
nietrzeźwości lub pod wpływem  
środ k a odurzającego). Z ostało  
ono zaw ieszone z uwagi na nie
m ożność ustalenia m iejsca p o
bytu podejrzanego. Tym sam ym  
p ro k u ra tu ra  o b aw iała  się, że 
może on ponownie ukryw ać się i 
ze względu na to, oraz charakter 
popełnionych czynów , zaw nio- 
skowała do sądu o zastosowanie 
tym czasowego aresztowania.

Sąd przychyli się do wniosku  
oleśnickiej prokuratury i zasto
sował areszt na okres 3 miesięcy 
wobec Mariusza W. Do opisywa
nych zdarzeń doszło w  Mirkowie.

(ror)

Wszystkim, którzy tak licznie uczestniczyli 
w uroczystościach pogrzebowych 

i ostatniej drodze

Śp. W iesław a K iryka  
serdeczne podziękowania 

składa

Rodzina
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Mojżesz w bibliotece Bibliotekarze 
mieli 

swój dzień.

Więcej zdjęć na olesnica24.com

Były też listy gratulacyjne od pani dyrektor

Z udziałem władz sam orządo
wych powiatu i Oleśnicy, dyrekto
rów szkół, instytucji kultury oraz 
szerokiej reprezentacji pracowni
ków bibliotek w sali konferencyj
nej Oleśnickiej Biblioteki Publicznej 
odbyły się uroczystości Powiatowe
go Dnia Bibliotekarza.

D yrektor OBP A nna Z asada  
wspomniała, że to 18. organizowa
ny w Oleśnicy Dzień Bibliotekarza.

Dziękowała swoim współpracow
nikom, życząc wszystkim biblio
tekarzom pomyślności i zdrowia. 
Wspomniała, że biblioteka po kil
ku latach zmian wróciła do swojej 
standardowej roli. - Całe szczęście, 
że takie rewolucyjne zmiany zda
rzają się raz na 40 lat - żartowała.

Wątek ten błyskawicznie pod
chwycił gratulujący bibliotekarzom 
i „pani dyrektor w szczególności"

Wanda Chirowska

burmistrz Jan Bronś. I przytoczył 
biblijną historię Mojżesza, który  
uwolnił Izraelitów i poprowadził 
ich ku lepszemu życiu do Ziemi 
Obiecanej, a wędrówka ta zajęła im 
40 lat.

Wicedyrektor Wojewódzkiej Bi
blioteki Publicznej Jolanta Ubow- 
ska powiedziała, że „biblioteka w 
Oleśnicy jest jedną z w iodących  
placówek tego typu w regionie.

Milena Piętka

Żeby osiągnąć sukces w tej dzie
dzinie, potrzebne są trzy rzeczy: 
fachowe zarządzanie, kompetent
na i zaangażowana w pracę załoga 
oraz wsparcie samorządu. Te trzy  
warunki jak widać są w  Oleśnicy 
spełnione". Oceniła, że decyzje bur
mistrza Bronsia przywróciły wła
ściwe funkcje oleśnickiej placówce.

Tradycyjnie były nagrody, kwia
ty, gratulacje i wiele ciepłych słów

Ewa Budziszewska

pod adresem  bibliotekarzy. N a
grodę burmistrza dostała Milena 
Piętka z Oleśnickiej Biblioteki Pu
blicznej, nagrodę starosty -  Wan
da Chirowska z II LO w Oleśnicy, 
nagrodę dyrektor OBP - Ewa Bu
dziszew ska, a listy gratulacyjne  
dyrektor OBP - bibliotekarki Kry
styna Szumejło i Anna Łabuńska 
oraz Eugeniusz Kaliciak, pracow
nik obsługi. Grzegorz Huk

Dla ratowania życia

Oby ten sprzęt nie byt nigdy potrzebny!

Mający siedzibę w Oieśnicy  
koncern motoryzacyjny kładzie 
duży nacisk na bezpieczeństwo.

W GKN Driveline Polska w Ole
śnicy odbyw ały się Dni Bezpie
czeństwa. Z tej okazji ratownicy 
zakładowi dostali do dyspozycji 
nowy sprzęt - defibrylator, torbę 
R1 i deskę ratow niczą. Defibry
lator został przekazany Służbom 
Ratowniczym. Oto ich komunikat: 

„Dziś spotkała nas prawdziwa 
niespodzianka - otrzymałiśmy de

fibrylator AED od firmy GKN Dri- 
veline Polska Sp. z o.o.

W arto zaznaczyć, że jest to już 
d ru gie  AED, które firm a GKN  
przekazała naszem u Stow arzy
szeniu  -  p ierw sze u rząd zen ie  
otrzym ałiśm y w  2013 r. i dzięki 
niemu udało się uratować niejed
no życie.

Wierzymy, że podobnie będzie 
z nowo przekazanym defibrylato
rem. Serdecznie dziękujemy! Do
bro wraca!"

(OAI)

Nowy sprzęt dla szpitala

Były wiceburmistrz 
odchodzi

Robert Małecki, eks-wicebur- 
mistrz Sycowa, od maja tego 
roku pracował jako inspektor w 
W ydziale Rozwoju, Zamówień  
Publicznych i Promocji Powiatu. 
Jak ujawnił portal olesnica24. 
com, odejdzie on ze Starostwa. 
Będzie pracował w Lasach 
Państwowych.

Będzie droga 
z parkingiem  
Powiat podpisał umowę na 
budowę drogi wewnętrznej z  
miejscami parkingowymi na 
terenie szpitala w  Oleśnicy (etap 
1, z  podziałem na dwie części) 
odbyło się dziś w  Starostwie. 
Najkorzystniejszą ofertę w  
przetargu złożył Tom Trans 
Tom asza W alczaka z  Oleśnicy, 
który część pierwszą zam ó
wienia zrealizuje za  477.121 zł, 
a drugą za 287.369 zł. Termin 
wykonania inwestycji upływa 
29  listopada.

Kosztował pół miliona.

Rada Społeczn a P ow iatow e
go Zespołu Szpitali (Jan Dżugaj, 
'ćomasz Kołaciński, W ioletta Efi- 
nowicz. Piotr K arasek i Dariusz  
Rzepka) pozytyw nie zaopinio
wała zakup środków trw ałych z 
przeznaczeniem na oddziały neo- 
natologiczny i ginekologiczno-po
łożniczy za łączną kwotę ponad 
500 tys. zł.

Zakupione zostanie m.in. 5 łóżek 
noworodkowych, płaszcz do hi- 
steroskopii, fotel ginekologiczny z 
wyposażeniem, pompa wodna do 
badań i zabiegów endoskopowych, 
aparat USG oraz wieża laparosko
powa.

-  To kolejny dowód na to, że wła
dzom powiatu zależy na rozwoju 
Powiatowego Zespołu Szpitali -  
mówi starosta Jan Dżugaj. (OAI)

Rakotwórcze zabawki
Puzzle i układanka z Pepco mogą być przyczyną choroby Twojego 
dziecka.

W Oleśnicy funkcjonuje sklep Pepco. Możliwe, że ktoś z jego klientów 
zakupił zabawki, które zostały uznane za niebezpieczne dla dzieci. Pepco 
wzywa do ich zwrotu!

Wskazane niżej puzzle magnetyczne i układanka drewniana zawie
rają podwyższone stężenie formaldehydu. Formaldehyd jest środkiem  
rakotwórczym, który dostaje się do organizmu przez układ oddechowy. 
Wdychany odkłada się w oskrzelach, a dodatkowo powoduje podrażnie
nie spojówek i błon śluzowych. Wywołuje astmę oskrzełową. Może też 
skutkować pieczeniem oczu, łzawieniem, kaszlem, kichaniem, suchością 
w gardle i katarem.

Pepco Poland Sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu powiadomiło Prezesa 
Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów, że zabawki;

puzzle magnetyczne zwierzątka, Item no. 284451, SKU28445101, z na
stępujących partii:

O R D 0 0 1 2 7 0 3 6 _ 0 1 ,  O R D 0 0 1 2 7 0 3 3 _ 0 1 ,  O R D 0 0 1 2 7 0 2 9 _ 0 1 ,  
ORD00106683_01, ORD00106679_01

oraz układanka drewniana z pinezkami, Item no. 276731, SKU27673101, 
z następujących partii:

O R D 0 0 1 2 7 1 7 5 _ 0 1 ,  O R D 0 0 1 2 7 1 7 4 _ 0 1 ,  O R D 0 0 1 2 7 1 7 3 _ 0 1 ,  
ORD00127171_01, ORD00127170_01,

wyprodukowane w Chinach, nie spełniają wymogów w  zakresie dopusz
czalnych zawartości formaldehydu.

Numer partii znajduje się w pobliżu kodu kreskowego produktu.

Rozpoczęto procedurę odzyskania przedm iotowych wyrobów  od 
konsumentów. Ogłoszenia o prowadzonej kampanii opubłikowano na 
stronie internetowej spółki pod adresem: https://pepco.pl/sklepy/infor- 
macje-dla-klientow/info/komunikat-firmy-pepco-1/. Konsumenci mają 
możliwość zwrotu produktów.

Informacji związanych z kampanią udziela PEPCO Poland Sp. z o.o. 
(adres: ul. Strzeszyńska 73A, 60-479 Poznań, tel.: 694 403 360). (kad)

Taki sprzęt trafi do szpitala

http://www.olesnica24.com
https://pepco.pl/sklepy/infor-
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Schetyna na jarmarku

Lider PO spotkał w Oleśnicy swoich sympatyków

Były i przyjazne gesty, i kąśliwe 
komentarze.

Grzegorz Schetyna, lider Koali
cji Obywatelskiej i przewodniczą
cy Platformy, pojawił się w  Ole
śnicy w sobotę przed godziną 13. 
Z ulicy 3 Maja wszedł do Rynku w  
tow arzystw ie swojego asystenta i 
radnej powiatowej Wioletty Efino- 
wicz. W zbudził zainteresowanie 
przechodniów . Były i przyjazne  
gesty, i kąśliwe komentarze. Bły
skawicznie w otoczeniu Schetyny 
pojawiło się kilku kamerzystów, 
m .in. nie od stępu jąca go ekipa 
TVN.

Uśmiechnięty polityk przecha
dzał się w  obrębie rozłożonych w 
Rynku kramów. Co chw ilę ktoś 
go zagad yw ał. B yły serd eczn e  
uściski i wspólne selfie. Ale i ostre

słow a m ę ż cz y z n y  w śre d n im  
w ieku, k tóry  m ocn ym  głosem  
w yp alił: „S trząśniem y platfor- 
m iarską szarańczę ze zdrow ego  
drzew a państw a polskiego!". To 
było p rzyp om n ien ie  słyn n eg o  
cytatu Grzegorza Schetyny z kon
wencji PO z października ubiegłe
go roku, tyle że szarańcza w  jego 
ustach była „pisowska".

W  sercu miasta serdecznie wita
li się z szefem PO starosta Jan Dżu- 
gaj i burmistrz Jan Bronś.

Kiedy rozpoczęło się oficjalne 
otw arcie XI Jarm arku Produktu  
Lokalnego, a spiker, przedstawia
jąc zaproszonych gości, wymienił 
nazw isko G rzegorza Schetyny, 
wśród braw pojawiły się też gwiz
dy i buczenie.

Potem  Schetyna, którem u to 
w arzyszyli posłowie Joanna Au-

gustynowska i Michał Jaros, udał 
się w otoczeniu oleśnickich dzia
łaczy PO, w  tym  kandydującego 
do sejmu Jarosława Polańskiego, 
pod bazylikę. Tam na chodniku, 
naprzeciwko drew nianego krzy
ża, odbyła się krótka konferencja 
p rasow a z u d zia łem  k ilk u n a 
stu dziennikarzy (m.in. TYN 24, 
TVP3 W rocław, Radia Rodzina), 
kam erzystów  i fotoreporterów . 
Przewodniczący Platformy mówił 
głównie o sam orządzie i obronie 
jego niezależności. D ziennikarz 
TVN  za p y ta ł go też o aborcję. 
W raz ze S ch etyn ą i połitykam i 
kandydującymi do sejmu na nową 
kadencję stali starosta i burmistrz. 
Jan Bronś serdecznie żegnał się 
z liderem  Platform y i posłanką  
„uściskiem na misia".

Grzegorz Huk

„W ostatnim czasie wzmogły się ataki na Kościół [katolicki] ze strony antychrześcijańskich środowisk. 
Bluźnierstwa zaczęły szerzyć się na nieznaną nam skalę. [...]. Co możemy teraz zrobić? Jesteśmy chrze
ścijanami, ludźmi nadziei i znamy siłę modlitwy”. Tak uzasadniła swoją krajową akcję modlitewną „Polska 
pod Krzyżem”, przeprowadzoną w minioną sobotę w ponad 1200 parafiach, polska Fundacja Solo Dios 
Basta (w tłum. z  hiszp.: Bóg Sam Wystarczy). Do akcji przyłączyli się wierni oleśnickiej parafii pw. św. Jana 
-  pod krzyżem przy bazylice różaniec wspólnie odmówiła 60-osobowa grupa, której przewodził ks. Teodor 
Sawielewicz. (szach)

American Cars Mania 2020

Ten samochód może Cię zdmuchnąć z chodnika

O rganizatorzy zapow iedzieli 
przyszłoroczną edycję motory
zacyjnej imprezy.

W dniach 26-28 czerwca 2020 od
będzie się 8. edycja American Cars 
Mania - Międzynarodowy Zlot Sa
mochodów Amerykańskich. Oczy
wiście w  Oleśnicy! W programie

tradycyjnie: koncerty na żywo, we
sołe miasteczko. Wybory Miss Pin 
Up 2020, wyścigi na 1/4 mili, strefa 
militaria, strefa driftu, Low Rider 
Show oraz wiele innych atrakcji. 
Jedną z nich będzie Jettruck - oko
ło 12000 KM z gigantycznymi pło
mieniami oraz masie dymu dają
cej dreszcz emocji! (kad)

Święta Ester, króluj nam!

Uczestnikami wernisażu byli goście miast partnerskich

„Wystawa na Purim” do końca 
października do obejrzenia w 
Galerii Brama Wrocławska.

W taką noc, jak noc Purim, spać nie 
może chyba nikt. już z kominów bucha 
dym, upiec trzeba stosy ciast. Święty 
dzień, święty czas, święta Ester, króluj 
nam. W takie święto każdy Żyd niechaj 
będzie druh i brat...

Tak o Purim - jednym z najważ
niejszych dla Żydów świąt - śpie
wali onegdaj Filip Łobodziński 
(czyli pamiętny Duduś z „Podróży 
za jeden uśmiech") i Jarosław Gu- 
gała (dzisiaj dziennikarz Polsatu) i 
ich Zespół Reprezentacyjny.

„Wystawa na Purim", udostęp
niona przez Żydowski Instytut 
H isto ry cz n y  w G alerii Bram a  
W rocławska, nawiązuje właśnie 
do tego w ydarzenia. Wedle sta- 
rotestam entow ej Księgi Estery  
kobieta była żydowską żoną króla 
Persów. Jego doradca Haman w jej 
obecności knuł plany zgładzenia 
jej przybranego ojca i zam ordo
wania wszystkich Żydów w kró

lestwie perskim. Estera zaprosiła 
go na obiad w towarzystwie jej i 
króla. Podczas posiłku plany Ha
mana zostały zdemaskowane, a on 
sam potem powieszony. Na Purim 
Żydzi pieką ciasteczka hamanta- 
sze, zwane też „uszami Hamana" 
(nazw a stanow i naw iązanie do 
średniowiecznego obcinania uszu 
złoczyńcom).

Ale najważniejszym przedmio
tem związanym z obchodami jest 
ręcznie zapisywany zwój Estery, z 
którego podczas święta odczytuje 
się opowiadanie o wybawieniu Ży
dów przez Esterę. Przedstawienia 
figuralne ukazują sceny z dworu 
królewskiego -  uczty, służbę, he
roldów królewskich, Esterę pro
szącą króla o ocalenie jej narodu. 
I właśnie przykłady wszystkich  
m otyw ów  pojawiają się w zw o
jach zgromadzonych na wystawie. 
Kolekcja obejmuje zwoje z Polski, 
Austrii, Czech, Niemiec i Włoch. 
Można je będzie oglądać do końca 
października.

(ror)
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Święto w koszarach

Przejęli kontrolę na transportem w kilka minut Wojsko jest dla oleśniczan powodem do dumy

2. Kompania Regulacji Ruchu w 
Oleśnicy obchodziła swoje do
roczne święto.

Swoją doroczną uroczystość ob
chodziła w poniedziałek 10 wrze
śnia 2. Kompania Regulacji Ruchu 
w Oleśnicy. Poprzedziła ją msza 
święta w kościele garnizonowym  
NMP Matki Miłosierdzia. Główne 
obchody odbyły się na terenie ko
szar przy ulicy Wileńskiej.

U roczystość m iała podniosły  
przebieg. U św ietn iły  ją p oczet 
sztandarowy, podniesienie flagi 
państwowej na m aszt, orkiestra 
wojskowa, odegranie Hymnu Pol
ski oraz Pieśni Reprezentacyjnej

Wojska Polskiego, a także defilada 
wojska i kompanii honorowej kla
sy mundurowej z Zespołu Szkół 
Ponadgim nazjalnych w Bieruto
wie.

Podporucznik Radosław  Bola 
został uhonorowany Medalem za 
Zasługi dla Obronności Kraju na
danym przez ministra obrony na
rodowej. W ręczono także siedem  
wyróżnień.

Było wielu gości zarów no ze 
strony wojska, jak i lokalnych sa
morządów. Jednym z przemawia
jących był burmistrz Oleśnicy Jan 
Bronś. Gospodarzem uroczystości 
był dowódca 2. Kompanii Regulacji 
Ruchu kpt. Wojciech Sługocki.

Święto oleśnickiego wojska zo
stało w zbogacone o Dni O tw ar
tych  Koszar. Kilka wojskow ych  
jednostek w ystaw iło sprzęt. W  
pokazie u d ział b rały  jednostki 
w ojskow e g a rn iz o n u  O leśnica  
oraz W rocław : 2 K om pania Re
gulacji Ruchu w  Oleśnicy, C en
trum  Kierowania Ruchem Wojsk 
na Teatrze w  Oleśnicy, 3 Wojsko
w y O środek M etrologii w  O le
śnicy, A rch iw u m  W ojskow e w  
Oleśnicy, 82 Batalion Ewakuacji 
Sprzętu  w  O leśnicy, W arsztaty  
T echniczne 4 Regionalnej Bazy  
L ogistyczn ej w  O leśnicy, W oj
skowa Komenda Uzupełnień we 
W rocław iu, 2 W ojskowy Szpital

Polowy we W rocławiu, Centrum  
Szkolenia Wojsk Inżynieryjnych i 
Chem icznych w e W rocław iu, 10 
W rocław ski Pułk  D ow odzen ia  
w e W rocławiu, 3 Brygada Radio
techniczna we Wrocławiu, 2 Woj
skowy O ddział G ospodarczy we 
W rocławiu.

Po grochówkę ustawiła się dłu
ga kolejka. Do koszar od godziny 9 
przychodzili mieszkańcy Oleśnicy, 
przede w szystkim  grupy przed
szkolne. Dla maluchów możliwość 
oglądania transportera opancerzo
nego czy robota saperskiego była 
sporym przeżyciem.

K rzysztof Dziedzic 
Fot. Autor

Rock 
dla bid
Akcja w sparcia O leśnickich  
Bid została uwieńczona suk
cesem.

Podczas Oleśnica Rock Festiwal 
prow adzono akcję charytatyw ną  
na rzecz Fundacji Oleśnickie Bidy. 
M iędzy innymi licytowamo alter
n a ty w n y  p lakat festiw alu  w y 
drukow any na płótnie autorstwa 
Kuby Jeżyny.

Jak poinform ow ały członkinie 
Oleśnickich Bid, w  trakcie dw u
dniow ej im p rezy  u dało się p o
zyskać 1047,21 zł. Pieniądze będą 
przeznaczone na opłacenie faktu
ry  od w eterynarza. (kad)

Dzieło Kuby Jeżyny

Oleśnicki artysta ukończył ko
lejną pracę.

- Z pew nością to w yjątkow a 
rzeźba, bo jest kopią kamiennego 
wizerunku Matki Boskiej Lourdes 
- mówi Panoramie Zbigniew  Po- 
durgiel, oleśnicki rzeźbiarz.

Na pom ysł w ykonania kopii 
wspomnianej rzeźby wpadł pro
boszcz parafii w Mirkowie, namó
wiony przez grupę pielgrzymów, 
którzy od w ied zili w raz z nim  
święte dla katolików miejsce.

H istoria oryginalnej rzeźby z 
Lourdes jest bardzo ciekawa - jej 
autorem jest pochodzący z Lyonu 
francuski rzeźbiarz polskiego po
chodzenia Joseph Huges Fabish. 
Przypomnijmy, że objawienie w 
Lourdes miało miejsce w 1858 roku, 
a rzeźba powstała 6 lat później.

W  pracowni artysty z Oleśnicy 
kopia słynnej rzeźby powstała w 
czasie 5 miesięcy. Wykonana jest z 
białego szydłowieckiego piaskow
ca. Jej wysokość to 190 centym e
trów.

Jak podkreśla autor, figura, któ
ra wyszła spod jego dłuta, nie jest 
dokładną kopią rzeźby z Lourdes. 
Powstała na podstawie zdjęć i całej 
serii odręcznych rysunków.

- To rzeźba klasycystyczna i za
miarem proboszcza z Mirkowa jest 
usytuowanie jej w wybudowanej 
obok kościoła grocie. Ma to być na
miastką sanktuarium w Lourdes. 
A na razie gotowa rzeźba będzie 
stała w świątyni w Mirkowie. To 
moja czw arta madonna. Najbar
dziej znaną z pewnością jest kopia 
madonny na lwie z Łuczyny. Mo
żemy znaleźć ją na stronach publi

kacji „Polska Niezwykła" - mówi 
Panoramie Zbigniew Podurgiel.

Pytamy, czy prace w  kamieniu 
dają artyście satysfakcję?

- Moim ulubionym materiałem  
od zawsze jest drewno, w szcze
gólności dąb. W tym  fachu się 
kształciłem. Rzeźby w kamieniu 
musiałem się uczyć samodzielnie 
i od podstaw. Materiał jest kruchy 
i nie wybacza pomyłek, choć daje 
dużo satysfakcji. Skończyłem 60 
lat, mam na swoim koncie sporo 
prac, choć cały czas myślę o rzeź
bie autorskiej, jak to mówią, z ser
ca płynącej. Kiedy ją wykonam, 
będę artystą spełnionym - mówi 
pół-żartem , pół-serio Zbigniew  
Podurgiel, dodając, że w kościele 
w Mirkowie znajduje się 14 rozma
itych prac, których jest autorem.

Grzegorz Huk

O le ś n ic a  . .^ .c n m  c o d z ie n n ie  n o w e  in f o r m a c j e * Oleśnica, ul. Woisha Poiskieyo 47 A Inaiirzeciwko Kaullaiidull^ 
■ “'Tel. 830-577-0710

O P T Y K  ŁM ttfW iA
^ " ^ K U P  SOCZEWKI PROGRESYWNeT '^ V ^  
IV OKULARY DO CZYTANIA LUB SŁONECZNE^

K U P IS Z  Z A  1 Z Ł  ^

PIĄTEK - BADANIE GRATIS* 
TWÓJ W IEK a TW ÓJ R M BM Jt ]

Oleśnica, ul. Okrężna 1-2, tel. 71 398 21 21 ’
Zapraszamy: pon. - pt. 10-18, sob. 10-13 

__________ w w w .o p ty k -o le s n ic a .p l  'przy zakupie ć^uiarów-.^

U  i W i  I P — m  ^
IU  r ^ .
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Komeda!

Wybitny jazzman ich zainspirował

Nieformalna grupa artystyczna 
„Wykrzyknik” przygotowała per
formance poświęcony wybitne
mu muzykowi.

W  50. rocznicę przedwczesnej 
śm ierci w yb itn ego jazzm an a i 
kom pozytora m uzyki film owej 
- K rzysztofa Komedy - w nawie 
kościoła Świętego Jerzego w  Ole
śnicy przygotowano performance 
poświęcony twórczości artysty.

Jego autorami byli uczniowie XV 
Technikum  im. M arii Skłodow- 
skiej-Curie we Wrocławiu, z klasy 
fototechnik: Michał Witka, Juliusz 
Olesiński, Sylwia Wasilk, Mateusz 
Dybek, M ilena Chajec, M ateusz 
Kubacki oraz mieszkający w  Ole
śnicy Kamil Jasiński. Kuratorem  
wystawy był Marek Wałęga.

M ożna było obejrzeć fotografie, 
film o m uzyku i w ziąć udział w  
malowaniu na żywo. (hag)

Radni w  Chrudimiu 
Od 6 do 8 września delegacja 
samorządu Oleśnicy (radni klubu 
Jana Bronsia: Aleksander Chrza
nowski,Grzegorz Żyła, Marek Ka- 
maszyło oraz Maria Susidko, na
czelnik Wydziału Organizacyjnego 
UMO) gościła w czeskim mieście 
partnerskim Chrudim. W  trakcie 
wizyty rozmawiano o planach 
współpracy. Delegacja uczestni
czyła także w dorocznym święcie 
plonów i otwarciu „Chrudimskiego 
Panteonu", czyli odsłonięciu tablic 
pamiątkowych z nazwiskami 
najwybitniejszych mieszkańców i 
kolejnych burmistrzów.

Przęt^dnięzący się pżęnił
Przewodniczący Rady Powiatowej Sojuszu Lewicy 
Demokratycznej w powiecie oleśnickim Michał Karaś 
ożenił się! W sobotę 14 września wszedł w związek 
małżeński z Justyną Pierzchałą w Urzędzie Stanu 
Cywilnego w Oleśnicy. Młodą Parę spotkaliśmy, 
kiedy właśnie wyszła z ratusza. Nie obyło się bez 
tradycyjnego rzucania monet na szczęście przez 
uczestników uroczystości. Świeżo upieczeni małżon
kowie skrzętnie zebrali wszystkie. - Nie zostawię nic 
burmistrzowi... - żartował Pan Młody. Wśród gości 
dostrzegliśmy oleśnickich działaczy SLD - Marka 
Żmudę i Zdzisława Wójcika. Nie pozostaje nam nic 
innego, jak życzyć Młodej Parze życia usłanego 
różami i dużo miłości... (kad)

Fot K rzysztof Dziedzic

Szybcy i wcale 
nie wściekli

Wiecei zdjęć na olesnica24.com ^
Nie wiadomo, co bardziej przyciąga wzrok...

Lotnisko jeszcze żyje, dając ra
dość i młodzieńczą adrenalinę

C zy autem  k ierow ca-am ator  
może się w yszaleć w pełni bez
piecznie? Okazuje się, że tak. Udo
wodnili to organizatorzy kolejnej 
imprezy na dawnym lotnisku - 1 
Zlotu Motoryzacyjnego Racemeet 
2K19.

N ajw iększym  m agnesem  dla 
sporej grupy, głównie młodych, fa
nów podrasowanych aut była moż
liwość uczestniczenia w bezpiecz
nych wyścigach równoległych na 
1/4 mili.

Takie możliwości daje szeroki na 
60 i długi na przeszło 2,5 kilometra 
pas startowy dawnego lotniska.

Piękna słoneczna pogoda, dobra 
organizacja i wyjątkowe miejsce to 
atuty sobotniej imprezy. Można też 
było wziąć udział w konkursach, 
skorzystać z symulatora alkoho
lu, czyli alko-gogle, posilić się w 
strefie gastronomicznej. Nie zabra
kło kącika dla najmłodszych oraz 
oprawy muzycznej. A wieczorem  
odbył się Summer Night Projekt, 
czyli występ trójki dj-ów.

Uczestnicy zlotu nie dowierzali, 
że niedługo teren lotniska przetnie 
wschodnia obwodnica. - To zbrod
nia niszczyć taki potencjał - mówi
li niektórzy. Ale mieszkańcy wielu 
oleśnickich ulic mieliby odmienne 
zdanie...

Grzegorz Huk

Agnieszka SOIII -  Poseł na Sejm RP
w  czerwcu tego roku po wyborach do euro- 
parlamentu objęłam mandat po Pani Beacie 
Kempie i złożyłam przysięgę Posła na Sejm 
Rzeczpospolitej Polskiej z Dolnego Śląska.

Wykształcenie: doktorantka Ekonomii, wyż
sze administracyjne oraz 5 kierunków stu
diów podyplomowych.

Doświadczenie zdobyte w Sejmie oraz w sa
morządzie chętnie wykorzystam w pracy na 
rzecz Dolnego Śląska. Obecnie w trakcie 
pełnienia mandatu Posła pracuję w Komisji 
Kultury i Środków Przekazu, w Komisji Nad
zwyczajnej do spraw deregulacji oraz jako 
Wiceprzewodnicząca w Parlamentarnym 
Zespole ds. Turystyki, Małej i Średniej Przed
siębiorczości. W trakcie pracy w samorzą
dzie pracowałam w wielu komisjach, jako 
Wiceprzewodnicząca Komisji Infrastruktu
ry, Wiceprzewodnicząca Komisji Cyfryzacji, 
Wiceprzewodnicząca Komisji Zdrowia oraz 
jako Członek w Komisji Ładu Przestrzenne
go zdobywając pierwsze miejsce w „rankin
gu pracusióvy" według dziennika FAKT.

Doświadczenie zawodowe: Prowadząca 
program w TVP 3 pt. „Warszawa bez Ta
jemnic", ekspert z zarządzania oraz z prawa 
pracy. Działacz na rzecz Fundacji Inicjatywa 
Młodych Progres. W latach 90-tych praco
wałam w Stowarzyszeniu Rzemieślników, 
wspomagając małe przedsiębiorstwa. By
łam Redaktorem Naczelnym biuletynu in
formacyjnego o rzemiośle.

Społecznik i parlamentarzysta VIII kaden
cji zajmujący się sprawami mieszkańców. 
Współprowadząca spotkania oraz wolonta
riusz w Instytucie im. Lecha Kaczyńskiego

Prywatnie: 42 lata, mężatka, mama 
Piotra i Oli.

Jestem posłem, na którego 
warto oddać głos, ponieważ 
potrzebujemy najlepszych 
i godnych zaufania 
reprezentantów.

Proszę o Twój głos poparcia 
w dniu 13 p aźd ziem ilcę^O I^

PiS

Agnieszka Anna Soin8

http://www.olesnica24.com
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Jazda dla 
Szurkowskiego

Dla mistrza pojechał też Damian Bieniek

Postanowili włączyć się w akcję 
wsparcia wybitnego sportowca.

Ponad stu oleśniczan, a także 
miłośników kolarstwa z W rocła
wia i okolic, uczestniczyło w nie
dzielę w imprezie zorganizowanej 
wspólnie przez Stow arzyszenie  
Lions Club Poznań 1990 oraz spół
kę Atol. Ideą festynu „Oleśnica je- 
dzie dla Ryszarda" było zbieranie 
funduszy na leczenie i kosztowną 
rehabilitację Ryszarda Szurkow
skiego. Przypom nijm y, że były 
m istrz świata w kolarstwie, m e
dalista olimpijski, w ielokrotny  
zwycięzca legendarnego Wyścigu 
Pokoju uległ poważnemu wypad-

 I    ....

Został artystą 
w wieku 78 lat

kowi, a jego pow rót do zdrow ia  
wymaga kosztownej kuracji.

Otwarcia charytatywnego festy
nu dokonał burmistrz Jan Bronś, a 
w  samo południe w 10-kilometro- 
w y rajd rowerowy ruszył peleton 
prowadzony przez prezesa Atola 
Adama Hrehorowicza. Jechali star
si i młodsi, amatorzy i sportowcy. 
Organizatorzy przygotowali pusz
ki na dobrowolne datki. U czest
nicy festynu otrzym ali kupony  
upoważniające do uczestniczenia 
w licytacji i losow aniu nagród, 
wśród których była m.in. koszulka 
reprezentacji Polski z autografem  
boksera Marka Matyi.

(hag)

rzeźbiarskiego dorobku autora  
spod Oleśnicy, jej przejrzysta kon
cepcja.

W nuczka arty sty  w spom ina
ła swojego dziadka, który został 
rzeźbiarzem dopiero w wieku 78 
lat, po śmierci żony w 1982 roku. 
Tworzeniem wypełniał pustkę po 
stracie ukochanej osoby.

O żyjącym  w ów czas jeszcze  
twórcy z Ligoty Wielkiej napisała 
w 1991 roku Panorama Oleśnicka.

Na wystawie w Oleśnicy zapre
zentowano wybór prac artysty z 
kolekcji Muzeum Etnograficznego 
Oddziału M uzeum Narodowego 
w Wrocławiu. Całość została pro
fesjonalnie, ze smakiem zaaranżo
wana i robi wrażenie na ogląda
jących. Eksponatom tow arzyszy  
projekcja zdjęć rzeźb i archiwaliów 
związanych z autorem na monito
rze. Przygotowano też niewielki 
katalog. A tę ciekaw ą w ystaw ę  
zapow iedział efektowny plakat 
widoczny na słupach ogłoszenio
wych w mieście.

Krzysztof Dziedzic

Wystawy, koncerty, animacje, zwiedzanie miasta, giełda książek, konkurs latawców - XXII Dni Europy 
obfitowały w wydarzenia.

Tegoroczne Dni Europy - orga
nizowane już po raz 22.! - trw ały  
p rzez 2  dni - 14-15 w rześn ia - i 
tradycyjnie odbywały się rów no
ległe z Jarmarkiem Produktu Lo
kalnego. N a Rynku, gdzie trw ał 
Jarm ark , funkcjonow ała strefa  
anim acyjna w olontariuszy p ro
jektu „Jazda z Pom ysłam i", od 
byw ała się gra miejska „Znajdź  
UE w  Oleśnicy", trw ały w arszta
ty  artystyczn e „Suknia księżnej 
Katarzyny Szydłowieckiej i szaty 
księcia Jana Podiebrada".

Tuż obok, p rzy uł. Rycerskiej, 
m ożn a było ob ejrzeć w ystaw ę

zbiorow ą prac z ceram iki „Gdy 
Oleśnica jest kobietą", przygoto
w aną w  plenerze przez Stowarzy
szenie A rtystyczne MAK.

W  kościele św. Jerzego kompo
zytora jazzowego Krzysztofa Ko
m edę p rzy w o ły w ała  in stalacja  
m u ltim ed ialna „K om eda 2019"  
S to w a rz y sz e n ia  E v v iv a  1'Arte 
(p atrz  str. 11). W  sąsiadującej z 
tym  kościołem cerkw i Zaśnięcia  
Najświętszej M aryi Panny odbył 
się Koncert Chórów Sołus Cantus. 
W ystąpiły; Polirytm ia z  Zielonej 
Góry, M ełodos z Poznania, M a-

krotum ia z D usznik Zdroju, Ap- 
passionata z Oleśnicy.

Bram a W rocław ska była miej
scem  w ystaw y „N a P u rim " Ży
dowskiego Instytutu  H istorycz
n ego (piszem y o niej na str. 9). 
Spod Bram y w yru szon o  też na 
zw iedzanie miasta z przew odni
kiem.

O leśnicki D om  Spotkań z H i
s torią  był z kołei m iejscem  w y 
staw y rzeźb Mikołaja Zagórnego  
(patrz tekst obok).

N a pobliskim p odzam czu od
był się doroczny konkurs lataw 
ców  z europejskimi akcentami.

Miejska sala widowiskowa była 
miejscem  odbyw ania się dw óch  
koncertów - Karoliny Skrzyńskiej 
z zespołem  i rom skiego zespołu  
Romanca. Przygotow ano tam  też 
dw ie w ystaw y - fotograficzną o 
Lw ow ie i d okum entalną o soli
darności polsko-czesko-słow ac- 
kiej.

Program  prżygotow ał Miejski 
O środ ek  K u ltu ry  i S ztuk i pod  
dyrekcją Agaty Szpiłyk. Nie tylko 
tradycyjni goście z m iast partner
skich Óleśnicy nie mogli narzekać 
na brak wrażeń.

(kad)

... czyli Jarmark Proiduktu Lokalnego w Oleśnicy.
XI Jarmark Produktu Lokalnego 

„Smaki Dobrej W idawy" połączo
ny był w  tym  roku z XI Przeglą
dem Zespołów Folklorystycznych 
Dobrej Widawy, a w  niedzielę do
łączyła do niego nawet comiesięcz
na Giełda Staroci.

Im preza trw ała na oleśnickim  
Rynku dwa dni - 14-15 września, 
a jej oficjalne otwarcie nastąpiło w  
sobotę o godzinie 13 na ustaw io
nej tam  scenie. Nad całością czu
wała prezes LGD DObra Widawa 
A gn ieszk a K asin a (na zdjęciu) 
w raz z zespołem współpracowni

ków. Konferansjerem był Grzegorz 
Zmarzły.

Na Jarm arku pojawiły się sto
iska lokalnych  rzem ieślników , 
reprezentujących 18 gm in stowa
rzyszenia LGD. Było rękodzieło, 
swojskie sm akołyki, pieczyw o, 
sery, miody, wędliny. Stoiska urzą
dzili też p rzed staw iciele m iast 
partnerskich. Z Chrudimia trady
cyjnie przyjechała m iniaturow a  
karuzela. Sporym powodzeniem  
cieszyły się warsztaty, np. wypla
tania wianków, lepienia pierogów, 
kiszonkow e (dynia i kapusta). 
Sensację w zbudziło pojaw ienie

się dwóch alpak. Te sympa- 1  
tyczne zwierzęta stanowiły 
magnes głównie dla dzieci i 
stały się w tych dniach boha
terami wielu zdjęć.

W  Rynku od b yw ała się też 
giełd a  k siążk i, p rzyg oto w an a  
p rzez O leśnicką Bibliotekę Pu
bliczną.

Na scenie trw ały  prezentacje  
zespołów folklorystycznych, a w 
niedzielę także Szkoły Suzuki.

O rganizatorzy dokonali oceny 
stoisk i wybrali ich zdaniem naj
ładniejsze. Okazał się nim „Baza- 
rek u Niny". Izabela Rasała wyja-

p o te m
n a ’***3 p o r t a l u
sp o le cz - n o ścio w y m , że  
w ystąpiła na Jarmarku jako „Ba- 
zarek u Niny - Nina i Przyjaciele", 
a stoisko było wspólnym dziełem 
„Bazarku" „Artdeco Rustykalnie" 
„Dores A rt" i „Octów Lileusza".

(hag), (kad)

Publiczność me mogła narzekać na brak wfiżeń Przez scenę przewinęło się kilkanaście zespołów folklorystycznych

Sympatyczne alpaki były hitemGrzegorz Zmarzły

Mało nas do pieczenia chleba..

Izabela Rasała

Dla każdego coś miłego...MAK przygotował wystawę

Zespół Dobrej Widawy miał pełne ręce roboty

Czy potraficie upleść wianek?

Był nieprofesjonalnym twórcą z 
Ligoty Wielkiej.

Miejski Ośrodek Kultury i Sztu
ki w Oleśnicy zorganizował wy
stawę rzeźb Mikołaja Zagórnego 
„Drewniane historie" w Oleśnic
kim Domu Spotkań z Historią. Jej 
uroczyste otw arcie nastąpiło w 
niedzielę 15 września - w ramach 
Dni Europy i Europejskich Dni 
Dziedzictwa. Wzięli w nim udział 
obok dyrektor MOKiS-u A gaty  
Szpiłyk burm istrz Oleśnicy Jan 
Bronś, w iceburmistrz Edyta Ma- 
łys-Niczypor, kierownik Muzeum 
Etnograficznego we W rocławiu  
Elżbieta Berendt oraz w nuczka  
autora Renata Widłak-Stępień i jej 
córka - prawnuczka artysty.

Kierownik M uzeum Etnogra
ficznego wspominała swoje spo
tkanie z Mikołajem Zagórnym w 
Ligocie Wielkiej przed laty. Wów
czas zdecydowała o zakupie jego 
dzieł do muzealnych zbiorów, a 
była to jedna z jej pierwszych wy
praw w teren. Doceniła zwartość

Jego dzieła są rozpoznawalne

http://www.olesnica24.com
http://www.olesnica24.com


jl4  I R EK U M IIA  W  PAN O R AM IE w w w . o l e s n i c a 2 4 . c o m Panorama Oleśnicka nr 37 17-23 września 2019

DOLNY
SLĄSK Wiadomości z regionu WOJEWÓDZTWO

DOLNOŚLĄSKIE

Ponad 5 min zł na innowacje
Z a k o ń c zy ł się projekt 

pn . „Dolnośląski Bon no 
Innow acje". T ym  sam ym  

7 9  przedsiębiorców 

z  Dolnego Śląska 

o trzy m a ło  wsparcie 

finansowe na 

m odernizację, 

usprawnienie c zy 

udoskonalenie swojej 

działalności.

- Chcemy, by mikro-, małe 
i średnie przedsiębiorstw a  
z Dolnego Śląska podnosiły 
jakość swoich produktów, by 
stawały się przedsiębiorstwami 
innowacyjnymi, nowoczesnymi, 
a przez to konkurencyjnymi. 
P r o j e k t  te n  z a c h ę c i ł  
właściciełifirm do współpracy 
z u cz ełn ia m i wyższym i, 
paukowcami. Dzięki niemu 
rozwinęli usługi, których zakres 
wpisywał się w Dolnośląskie 
Inteligentne Specjalizacje  
- zaznacza w icem arszałek  
Marcin Gwóźdź.

Głównym celem projektu 
było wsparcie dolnośląskich 
mikro-, małych i średnich 
p r z e d s i ę b i o r s t w  w e  
współpracy z jednostkami

wrocławskiego (Subregion I), 
19% z obszaru sudeckiego 
(S u b re g io n  I I I ) ,  a 8%  
prowadzi swą działalność  
w o b s z a r z e  le g n ic k o -  
głogowskim (Subregion II). 
Pod w zględem  w ielkości 
p rz e d się b io rstw a  ponad  
połowa z nich należała do 
sektora mikroprzedsiębiorców, 
35%  reprezentowała sektor 
małych przedsiębiorstw, a 11 % 
to średnie przedsiębiorstwa.

Z a d a n ie  re a liz o w a n e  
było przez w ojew ództw o  
dolnośląskie, od kwietnia 
2 0 1 7  roku do s ie rp n ia  
tego roku, w partnerstwie 
z D o ln o ślą sk ą  A g e n cją  
Rozwoju Regionalnego S. A., 
a dofinansowane ze środków 
E u rop ejsk iego  Funduszu

R o zw o ju  R e g io n a ln e g o  
w ramach RPO WD 2014-  
2020 .

Wysokość dofinansowania 
p o j e d y n c z e j  u s ł u g i  
realizowanej przez jednostkę 
naukową wynosiła blisko 74 
tys. zł i obejmowała 90% jej 
wartości. Pozostałe 10% oraz 
podatek VAT stanowił wkład 
własny przedsiębiorstw a. 
Wsparciem miało być objętych 
łącznie 76 przedsiębiorstw, 
je d n a k  ze w z g lę d u  na 
bardzo duże zainteresowanie 
i p ow stałe  oszczęd n o ści 
finansowe, udało się poszerzyć 
to grono. Łącznie, na koniec 
projektu wsparcie finansowe 
otrzymało 79 przedsiębiorstw 
z Dolnego Śląska, na łączną 
kwotę blisko 5,4 min zł.

79 przedsiębiorców z Dolnego Śląska otrzymało wsparcie finansowe na modernizację, usprawnienie czy 
udoskonalenie swojej działalności.

OBSZARY DOLNOŚLĄSKICH 
INTELIGENTNYCH SPECJALIZACJI, 

W RAMACH KTÓRYCH ZOSTAŁY 
ZREALIZOWANE USŁUGI;

naukow ym i w z a k re s ie  
dotyczącym prowadzenia prac 
B+R i wdrożeń. Efektem t^iej 
w spółpracy była poprawa 
działalności przedsiębiorstw, 
dzięki wykorzystaniu wiedzy 
wywodzącej się ze środowisk 
naukowych.

W ra m a c h  p r o je k tu  
wspierana była realizacja

posiadających swoją siedzibę 
lub oddział na terenie woj. 
dolnośląskiego. Projekt miał 
c h a ra k te r  k om p lek sow y  
i obejmował zarówno wsparcie
0 charakterze doradczym, jak
1 wsparcie finansowe. 

N a j w i ę k s z a  l i c z b a
uczestników przedsięwzięcia 
(73% ) pochodzi z obszaru

- Produkcja maszyn, urządzeń, obróbka 
materiałów (28%),
-Technologie Informacyjno-Komuntkacyjne (26%),
- Branża chemiczna i farmaceutyczna (18%),
- Surowce naturalne i wtórne (11%), T  ~
- Żywność wysokiej Jakości (9%), '
- Mobilność przestrzenna (8%). r

stypendia dla przyszłych
pielęgniarek i pielęgniarzy

S a m o rzą d  w ojew ództw a 

chce zachęcić studentów 

pielęgniarstwa do 

podejm ow ania pracy 

w  za w o d zie . J u ż  jesienią 

do najlepszych z  nich 

tra fią  stypendio. Radni 

sejm iku w ojew ództw a 

przyjęli u c h w o łę w te j 
sprawie.

D a n e  s t a t y s t y c z n e  s ą  
a l ar muj ące .  W  całej  Pol sce  
b r a k u j e  p i e l ę g n i a r e k  
i p i e l ę g n i a r z y .  M i o d z i  
a b s o l w e n c i  t e g o  ki erunku  
n i e  p o d e j m u j ą  p r a c y  
w  zawodzie,  a pracuj:ii a kadra 
systematycznie się /m n ie j s z a .

- Statystyki iiipotnują, 
że zaledwie 1/3 '■nuieniów 
pielęgniarstw a padajtnuje 
pracę w wyuczonym za\rodzie. 
Wobec dzisiejszych potrzeb 
Bo sta n o w cz o  za m ało  
i chciełibyśm y to zmienić.

- W tym  roku na stypendia przeznaczymy 69 tys ięcy złotych, a w przyszłym  roku niem al 140 tysięcy złotych  
■ mówi marszałek Cezary Przybylski.

Dlatego jako pierwsi w kraju 
p ro p o n u jem y  pilotażow y  
p ro g ra m  s ty p en d ia ln y  - 
wyjaśnia marszałek Cezary 
Przybylski.

W g danych podawanych 
p rz e z  N a c z e ln ą  R a d ę  
Pielęgniarek i Położnych  
w 2016 roku średnia wieku 
pielęgniarki wynosiła ponad 
50 laŁ czyli o ponad 6 lat więcej 
niż w roku 20 0 8 . Obecnie 
około 86% osób posiadających 
k w a lif ik a c je  w ym agan e  
do wykonyw ania zawodu  
pielęgniarki i pielęgniarza 
osiągnęło wiek powyżej 40 
roku życia , a najw iększa  
czynna zaw odow o grupa  
m ieści się w przed ziale  
od 4 6  do 55 lat. Nie bez 
znaczenia jest również fakt, 
że w ciągu najbliższych trzech 
lat uprawnienia emerytalne 
uzyska niemal 40  tysięcy  
pielęgniarek i położnych, co 
stanowi blisko 1/3 obecnie 
zatrudnionych.

- M am y do c z y n ie n ia  
z p r o b l e m e m  w s k a li  
ogólnopolskiej. Nasz wskaźnik

ilości pielęgniarek na 1000  
m ieszkańców  je s t  jedny m  
z najniższych w Europie i z 
prognoz wynika, że w ciągu 
n a jb liż sz y ch  lat j e s z c z e  
s p a d n ie .  C h c e m y  tem u  
przeciwdziałać, stąd nasza 
p ro p o z y c ja  styp en dió w . 
P ro jek t konsultow aliśm y  
z D olnośląską O kręgow ą  
Izbą Pielęgniarek i Położnych 
we Wrocławiu, dla której 

je s t  to bardzo dobra idea  
i z c h ę c i ą  b ę d z ie  n a s  
wspierać w realizacji tego 
przed sięw z ięcia  - dodaje  
w ic e m a rs z a łe k  M a rc in  
Krzyżanowski.

P ro g ram  styp en d ialn y  
s k ie ro w a n y  b ę d z ie  do 
najlepszych studentów na 
trzecim roku studiów na kilku 
dolnośląskich uczelniach  
k s z t a ł c ą c y c h  p rz y s z łe  
pielęgniarki i pielęgniarzy. 
Sam orząd  w ojew ództw a  
przeznaczy na ten cel w tym 
roku 69 tysięcy złotych, a w 
przyszłym roku niemal 140 
tysięcy złotych.

PARTNER STRONY: URZĄD H IĄ p S Z A tK O m ia  WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO ,

usług O charakterze badań 
p r z e m y s ł o w y c h  i / l u b  
ek sp erym en taln ych  prac  
rozwojowych, których zakres 
wpisywał się w Dolnośląskie 
Inteligentne Specjalizacje. 
Usługi te prowadzone były 
przez jednostki naukowe 
na rzecz  m ikro-, m ałych  
i średnich przedsiębiorstw

http://www.olesnica24.com
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17 mgnień jednostki
1 Szkolny Pułk Samochodowy w Oleśnicy wykształcił przez 17 lat istnienia 8.750 dowódców drużyn.

w  takim gronie spotkali się na poprzednim zjeżdzie

Historia jednostek samochodo
wych w byłych niemieckich kosza
rach przy Wojska Polskiego sięga 
1951 roku. W tedy zaczęły one w 
nich stacjonować. Od 1951 roku 35 
Szkolny Batalion Naprawy Samo
chodów, który w 1963 r. przemia
nowano na 35 Ośrodek Szkolenia 
Specjalistów  Sam ochodow ych.
D alszy los koszar był zw iązany  
z zarządzeniem szefa Sztabu Ge
neralnego W P z 2 grudnia 1971 r., 
zgodnie z którym należało do 31 
marca 1972 r. rozformować 1 Pułk 
Zabezpieczenia w Warszawie i 35 
Ośrodek Szkolenia Samochodowe
go w Oleśnicy, a na ich bazie sfor
mować 1 Szkolny Pułk Samochodo
w y (1 SPS) w  Oleśnicy. Historia 1 
SPS (JW 3604) sięga więc roku 1972, 
ale jednostka kontynuuje tradycje 
formacji, na podstawie których zo
stała utworzona.

Rozkazem m inistra obrony na
rodowej dowódcą pułku został płk 
Henryk Badylak. Był on dowódcą 
do czerw ca 1976 r. Zastąpił go na 
tym  stanowisku płk Leon Okta- 
biński (do kwietnia 1983, obecnie 
mieszka w Oleśnicy), potem płk 
Tadeusz Majcherek (do lipca 1986), 
ppłk Zdzisław Luber (do paździer
nika 1987), płk Lech Kamiński (do 
kwietnia 1989) i ppłk Wojciech Ko
nopnicki.

Od 19 października 1972 r. w  
półrocznych odstępach jednostkę 
opuszczają kolejne zastępy elewów.
Życie w jednostce wypełnione było 
szkoleniem, pracą, wyjazdami na

Powrót do przeszłości

ćwiczenia i zgrupowania. Od maja 
1986 r. szkolono młodszych specja
listów kierowców sam ochodów  
opancerzonych, autobusów, osi- 
nobusów, mikrobusów. Za działal
ność szkoleniowo-wychowawczą 1 
SPS był 6 razy wyróżniony przez 
ministra obrony narodowej „Me
dalem za Osiągnięcia w  Służbie".

W  okresie 17 lat istnienia pułku 
na potrzeby WP wyszkolono 8.750 
dow ódców  d ru żyn . W iększość  
żołnierzy zdobyła now y zawód  
i po przejściu do rezerw y mogła 
prowadzić autobusy i samochody

ciężarowe. Żołnierze wykonywali 
różne prace na rzecz polskiej go
spodarki narodowej, a dla dzie
ci - sierot fundow ali książeczki 
mieszkaniowe. Uczestniczyli w 5 
misjach pokojowych ONZ (patrz 
ramka). Bogata była w spółpraca  
ze Szkołą Podstaw ow ą nr 3 i jej 
dyrektorem Stanisławem Dziedzi
cem, Szkołą Specjalną nr 5, której 
dyrektorem był January Bąk, oraz 
z dyrektorami ówczesnych szkół 
średnich. Owocem tej współpracy 
były wspólne w yjazdy dzieci na 
obozy do Jarosławca.

2 marca 1989 roku podczas uro
czystej zbiórki, w której uczestni
czył pochodzący z Oleśnicy szef 
Sztabu Śląskiego Okręgu Wojsko
wego gen bryg. Tadeusz Wilecki, 
został odczytany rozkaz ministra 
obrony narodowej z 17 lutego 1989 
r. o rozformowaniu pułku. Do 31 
października należało przekazać 
sprzęt sam ochodow y, a do 31 
grudnia obiekty koszarowe wła
dzom samorządowym i zakończyć 
rozformowanie jednostki.

Po 17 latach jednostka przestała 
istnieć. Kadra stanęło przed dy

lematem - co dalej? Przejść do re
zerwy? Do służby w innym garni
zonie? Czy tam będą mieszkanie, 
praca dla żony, szkoła dla dzieci? 
Zaczęły się pożegnania żołnierzy, 
ostatnie zawody sportowe i impre
za pożegnalna dla kadry w Bogu- 
szycach.

Po rozformowaniu jednostki ule
gła spaleniu nieużytkowana pięk
na zabytkowa stołówka, a później 
podpalono zabytkowy budynek  
n ieu ży tk o w an eg o  W K U. Oba 
obiekty zostały sprzedane firmie z 
Łodzi, która usiłuje je odsprzedaę

Zarząd Koła ZBŻZiOR im. Zie
mi Oleśnickiej zorganizował spo
tkanie wspomnieniowe z okazji 
10-lecia rozformowania jednostki 
28 sierpnia 1999 r. Zostało ono sze
roko zrelacjonowane w Panoramie 
Oleśnickiej nr 36 z 7-13 września 
1999 r. przez red. Stanisława Dzie
dzica. Roman Rybak

Opracowano na podstawie „Wspo
mnienia z jednostki wojskowej 3604”, 
autorstwa Eugeniusza Wrześniewskie
go oraz tekstu na olesnica.org Markla 
Nienałtowskiego

ZASŁUŻO NA KADRA
płk Henryk Badylak, płk Leon Oktabiń- 
ski, płk Tadeusz Majcherek, mjr Lech 
Kamiński, ppłk Czesław Trzciański, 
ppłk Jerzy Bąk, ppłk Tadeusz Nizio
łek, ppłk rez. Henryk Rojek, mjr Jerzy 
Wójcik, mjr rez. Stanisław Żuk, kpt. 
Bogdan Buda, kpt. Edward Łuczyszyn, 
kpt. Krzysztof Kalinowski, por. Henryk 
Kowalski, ppor. Ryszard Pietrzyński, 
ppor. Adrian Gierczak, st. chor. szt. 
Tadeusz Makuch, st. chor. szt Edwafil 
Plucha, chor. szt. Władysław Serec, st. 
chor. Wiesław Bartczak, st. chor. Wła
dysław Krystek, chor. Eugeniusz Na
pierała, st. sierż. szt. Marian Duda, st. 
sierż. szt, Adam Mazurkiewicz

W ETERANI DZIAŁAŃ  
POZA GRANICAM I 

PAŃSTWA
śp. por. Ryszard Świerczyński, śp. 
chor. Eugeniusz Napierała, śp. chor. 
Jerzy Krawiec, śp. sł. sierż. Wojciech 
Miszewski, płk Tadeusz Niziołek 
ppłk Jerzy Wójcik, mjr Dariusz Pie- 
siak, por. Andrzej Łysiak, por. Janusz 
Maclas, st. chor. sztab. Ryszard 
Poiowczyk st. chor. sztab. Janusz 
Fromm, chor. Jacek Grodziński, chor. 
Janusz Wiśniewski, mł. chor. Andrzej 
Korus, mł. chor. Konrad Wiśniewski, 
st. sierż. Jerzy Wiciak, sierż. Ądam 
Kucharski, sierż. Czesław Sokołek, 
sierż. Marian Wiszniewski, sierż. Zbi
gniew Szczawiński, piut. Jerzy Debu-

Tylko Czerwonych Koszar żal...
Spotkali się po 30 latach - były 
chwile wzruszeń, serdeczne po
witania i wspomnienia...

To były wyjątkowe chwile dla 
grupy byłych wojskowych i pracow
ników cywilnych oleśnickich tzw. 
Czerwonych Koszar. W sobotę odbył 
się III Zjazd Koleżeński 1 Szkolnego 
Pułku Samochodowego (JW 3604), 
zorganizowany przez Związek Żoł
nierzy Wojska Polskiego Koło im. 
Ziemi Oleśnickiej. Oficjalne uroczy
stości odbyły się w sali gimnastycz
nej IILO w Oleśnicy. Gospodarzem 
Zjazdu był prezes wspomnianego 
koła Lucjan Ławniczak (na zdjęciu 
ż prawejj Na zjazd z różnych stron 
Polski przyjechało blisko 120 daw
nych kolegów i koleżanek z jednost
ki. Szczególnie serdecznie witani 
byli dowódcy i kadra kierownicza. 
Wśród zaproszonych gości znaleź
li się też samorządowcy i dowódca 
Garnizonu Oleśnica płk Marek Sie-

To było sentymentalne spotkanie

bert. A gościem honorowym był płk 
Jerzy Bąk, zastępca ds. szkolenia z 
pierwszej kadry dowódczej.

Goście mieli okazję zapoznać się 
z przygotowaną w formie papiero
wej oraz na przeźroczach historią

jednostki. Powróciły wspomnie
nia, nie brakowało anegdot i przy
pominania tych, którzy odeszli. To

w ł a ś n i e  
z m a rły m  

p ośw ięco
ny był zagra

ny na trą b ce  
żołnierski hejnał 

„Śpij kołego w ciemnym grobie".
M uzycznym  przeryw nikiem  

części oficjalnej zjazdu był dyna
miczny i nagrodzony burzą okla
sków koncert Orkiestry Dętej Na
mysłowskiego Ośrodka Kultury 
pod dyrekcją Roberta Szygendy. 
Trzon zespołu stanowią muzycy 
dawnej orkiestry Garnizonu Ole
śnica.

Było też wspólne pamiątkowe 
zdjęcie, a potem biesiada wspo- 
mnieniowo-integracyjna w Zajaź
dzie U Stefanii.

Jak kom entowali niektórzy z 
uczestników zjazdu, impreza bj"ia 
piękna, świetnie przygotowana, 
tylko Czerwonych Koszar żal...

Grzegorz Huk

http://www.olesnica24.com
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Potrenują ze Skrą

Skra w Trójce. Czas na siatkówkę!

SYCÓW  •  Dyrekcja szkoły po
chwaliła się swoim sukcesem. A 

dopiero początek!

Szkoła Podstaw ow a n r 3 im. 
Jana Pawła U w Sycowie nawiązała 
współpracę z Akademią Siatkówki 
Skry Bełchatów. To droga do wyło
nienia siatkarzy spośród uczniów  
placówki.

Trójka skomentowała to na por
talu społecznościowym tak:

„Niemożliwe nie istnieje! Tak 
tworzymy historię naszej szkoły 
i m iasta. U roczyste podpisanie  
porozum ienia z Akadem ią Siat
kówki PGE Skry B ełchatów  za 
nami. Wiceprezes Klubu PGE Skry 
Bełchatów Grzegorz Stawinoga, 
G rzegorz Łom acz, rozgryw ają
cy zawodnik Skry, reprezentant 
Polski i M istrz Świata, zaw odni
cy Skry Juniorów - M aksymilian

Werpachowski i Bartłomiej Ciuruś 
w naszej szkole!!! 9-krotny Mistrz 
Polski, 7-krotny trium fator Pu 
charu Polski, 4-krotny zwycięzca 
Superpucharu Polski, najbardziej 
utytułowany siatkarski klub XXI 
wieku w  kraju docenia działania 
sportowe szkoły! A  wszystko dła 
naszych uczniów! Rozpoczyna się 
największa sportowa przygoda na
szej szkoły!".

Na pierwsze efekty porozumie
nia nie trzeba było długo czekać. 
Zaw odnicy Skry przeprowadzili 
tren in g. U czniow ie Trójki m o
gli trenow ać z m istrzem  św iata  
Grzegorzem Łomaczem. Trening 
obserw ow ali w iceprezes Klubu  
Grzegorz Stawinoga, Natalia Pizło 
- koordynator projektu Akademia 
Siatkówki PGE Skry Bełchatów, ro
dzice oraz przyjaciele szkoły.

(kad)

Druhowie dzieciom

PO SADO W ICE •  Dzieci z Posadowić na wesoło pożegnały waka
cje. Była wspólna zabawa, ognisko, konkursy oraz niespodzianki, a 
wszystko to przygotowane przez druhów z miejscowej OSP. (OAi)

Z wykopków na stoły
B U K O W IN A  S YC O W S K A  •  
Mała miejscowość, wielka impre
za...

W sobotę w Bukowinie Sycow- 
skiej zorganizow ano tradycyjne, 
corocznie „Gminne Pyrkowanie" 
Zgodnie z nazwą imprezy, jej mo
tywem przewodnim był ziemniak. 
Były więc konkursy na pyra olbrzy
ma, króla pyra, najsmaczniej potra
wę z pyra oraz pchnięcie pyrem na. 
odległość. Ale zabawa nie ograni
czała się tylko do tego jednego tema
tu. Był to wielki, całodniowy festyn, 
na który zresztą przybył polityczny 
gość - posłanka Joanna Augusty- 
nowska. Obecny był też Wojciech 
Bartnik ze swoimi medalami.

Sołtys Grzegorz Biernat zadbał o 
wiele atrakcji: dmuchane konstruk
cje dla najmłodszych, strzelnicę 
przygotow aną przez strzelców z 
Sycowa, przeciąganie liny, turniej 
boccia, a przede wszystkim -  wiele 
śpiewu i muzyki, najpierw w wy-

Więcej zdjęć na 
olęsiijca24.com

Na Pyrkowaniu najważniejszy jest ziemniak

konaniu początkujących, małych  
artystów  z miejscowej szkoły (ci 
rozpoczęli utworem ... oczywiście 
na temat pyra i tego, jak zamienia się 
on we frytki), a potem prawdziwych 
profesjonalistów z zespołu Zbrucz z 
Tarnopola. Ci ostatni wykonali za

chwycająco wiele pieśni po polsku, 
ukraińsku, ale też przeboje po an
gielsku, a także dali niezapomniany 
pokaz różnych tańców. Swe umiejęt
ności zaprezentowały też panie z ze
społu ludowego Czarnoleskie Nutki.

Zbigniew Nowak

Budujcie obraz Sycowa
SYCOW •  Czyli? Czyli nadsyłaj
cie zdjęcia swojego autorstwa. A 
były szef Rady ironizuje...

To now y pom ysł sam orządu. 
„Wiemy, że nasza gmina to wspa
niała społeczność. Bardzo zaanga
żowana, aktywna w swoich dzia
łaniach i otw arta na inicjatywy. 
Różnimy się czasem wśród siebie, 
ale zawsze staramy się dawać to co 
w nas najlepsze! Zapraszamy Was 
do budowania obrazu naszej gminy

Waszym okiem" - czyta
my na miejskim profilu.

Na czym polega akqa?
Można na oficjalny profil 
Sycowa w środę przesy
łać zdjęcia swoich okolic, 
i te zakątki znane, i mniej 
znane. Druga kategoria 
to zdjęcia codziennej aktywności, 
np. sportowe, turystyczne.

Co piątek kilka fotografii miesz
kańców pojawi się na sycowskim  
Facebooku.

Pomysł ironicznie skwitował Józef 
Promny, były radny i przewodniczą

cy Rady Miejskiej. „ 
Myślę że Społeczeń
stw o (w sp a n ia łe )  
prestiżu Gminy nie 
podniesie. Do tego 
są „wybrani" - napi
sał. „Co ma Pan na 
myśli?" - zapytał pro
wadzący profil. „Czy 

tak trudno zrozumieć moją „inten
cję"?" - odgryzł się Promny. „Inten
cja tej inicjatywy jest inna. Pozdra
wiamy" - zripostował z uśmiechem 
autor. (OAI)

Parkowa za 6 milionów
SYCÓW  •  Ciekawe, czy znajdzie 
się kupiec?

Na kilku portalach oferujących 
nieruchomości znajdziemy ofertę 
sprzedaży „domu weselnego" w 
Sycowie. Chodzi o restaurację w 
Parku Miejskim. Ma ona 638 mkw. 
powierzchni.

„Piękny, nowoczesny obiekt (5 
lat) posadowiony jest na działce  
o powierzchni ok 2,5 ha. Posiada

zbiornik wodny, las, parking oraz 
całą potrzebną infrastrukturę. Cały 
kompleks jest zagospodarowany, 
bardzo dobrze utrzym any, stale 
funkcjonuje i organizuje różne im
prezy. Obiekt główny posiada salę 
bankietową na 120 osób oraz ok. 45 
miejsc noclegowych. Jest w pełni 
wyposażony jeśli chodzi o zaple
cze gastronomiczne. Cena zawiera 
prócz nieruchom ości w szystkie  
prawa autorskie, umowy, spraw

dzoną kadrę, konta na portalach  
in te rn e to w y ch  (b a rd z o  dobre  
opinie), umowy i rezerwacje na 2 
lata do przodu. Dodatkowo obiekt 
można rozbudować i powiększyć 
znacznie sale bankietową lub zro
bić drugą. W skład powierzchni ok 
2,5 ha w chodzą dwie działki, jed
na z nich znajduje się naprzeciwko 
obiektu i jest działką budowlaną, 
co pozwala np rozbudować bazę 
noclegową" - tak reklamuje obiekt 
sprzedający.

A cena? Bagatela, 6 milionów  
złotych. (ror)

Jest kasa na drogi
GMINA OLEŚNICA •  Smardzów 
i Świerzna skorzystają na tej decy
zji.

Wójt Marcin Kasina w imieniu 
Gminy Oleśnica odebrał symboliczne 
czeki od Wojewody Dolnośląskiego 
na dofinansowanie zadań w ramach 
Funduszu Dróg Samorządowych. 
Realizacji podlegać będą następujące

zadania: „Przebudowa drogi gminnej 
dz. nr 356 w m. Smardzów o długości 
około 700 mb" - szacowany koszt in
westycji 1.197.638 zł (dofinansowanie 
w kwocie 718.583 zł);

„Przebudowa drogi gminnej nr 
102167D dz. nr 108 w miejscowości 
Świerzna o długości około 500 mb" - 
szacowany koszt 1.007.610 zł (dofinan
sowanie w kwocie 503.805 zł). (OAI){^im©igji§© i l

5 Zbytowianki - wizytówka wsi' 
Zbytowa i gminy Bierutów 
wzięły udział w sesji zdję
ciowej. Członkowie zespołu 
ludowego pozowali w plene
rze. Autorką udanych zdjęć 
jest Jolanta Lipowczan-Sto- 
larczyk. Można je obejrzeć 

1 na portalu olesnica24.com.
i
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Są powody do radości
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Dostali hełmy Heros Niepotrzebna histeria?
BIERUTÓW. Burmistrz i przedstawiciele PSG zapewniali, że mieszkańcy 
miasta otrzymają wreszcie gaz i to w całkowicie bezpieczny sposób.

Miło jest dawać i dostawać prezenty

M IĘ D Z Y B Ó R Z  •  To prezent 
dla miejscowych bohaterów - 
strażaków z OSP.

6 hełm ów  m arki R osenbauer 
Heros Titan otrzym ali na w yp o
sażenie członkow ie Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Międzyborzu. 
Zakupiono je od firm y A rpapol 
za pieniądze z dotacji Krajowego

Systemu Ratowniczo-Gaśniczego 
oraz Urzędu Miasta i Gminy Mię
dzybórz. 9 września przekazał je 
strażakom burmistrz Międzyborza 
Jarosław Głowacki.

Jak podkreślił, strażacy dbają o 
bezpieczeństwo w  gm inie i sami 
powinni posiadać sprzęt dobrej ja
kości zabezpieczający ich samych.

(kad)

Bsnk ! bsJłJ ie .-jT iy  

Spółdzielczy w Oławie

Bank Spółdzielczy 
w  Oławie 

ogłasza przetarg 
nieograniczony

na sprzedaż nieruchomości, 
zabudowanej budynkiem 

biurowym, położonej na działce 
nr 91/40 w Oławie, 

przy pl. Piłsudskiego 20, 
dla której Sąd Rejonowy 

w Oławie IV Wydział Ksiąg 
Wieczystych prowadzi księgę 

wieczystą nr WR10/00032376/3.

Nieruchomość znajduje się w miejscowości Oława przy Placu Piłsudskiego 20, 
działka nr 91/40 oznaczona jako tereny mieszkaniowe i stanowi część kompleksu 
budynków bankowych mieszczących się w niedalekiej odległości od Rynku. Główne 
wejście do tego kompleksu znajduje od strony Pl. Piłsudskiego 20.
Przed rokiem 2003 była to kamienica mieszkalna. Obiekt przebudowano w 2003 r. 
zmieniając funkcję na biurową. W studium uwarunkowań i rozwoju przestrzennego 
gminy Oława nieruchomość przeznaczona jest pod zabudowę usługową. Działka 
nie jest obciążona ograniczonymi prawami rzeczowymi i nie ma przeszkód praw
nych w rozporządzaniu nią. Brak jest również zobowiązań, których przedmiotem 
jest nieruchomość.

Budynek biurowy przy Pl. Piłsudskiego 20 w Oławie jest to czterokondygnacyjny 
obiekt o konstrukcji tradycyjnej. Zgodnie z niemieckojęzyczną dokumentacją ar
chiwalną uzyskaną w Archiwum Państwowym we Wrocławiu oddany do użytku 
w końcu XIX w jako budynek mieszkalny. Ściany murowane z cegły. Dach płaski 
jednospadowy z drewnianą więźbą dachową. Pierwotnie więźba częściowo oparta 
na słupach na poddaszu. Stropy na poszczególnych kondygnacjach pierwotnie 
wszystkie na belkach drewnianych z wyjątkiem stropu nad piwnicą o kolebkowego. 
W tej chwili strop nad piwnicą żelbetowy a w pojedynczych pomieszczeniach w 
części południowowschodniej budynku nad parterem i I piętrem wykonany strop 
WPS. Posadowienie na ławach ceglanych na głębokości ok -2.7m franiżej poziomu 
parteru. Klatka schodowa zlokalizowana w części północnej, o ścianach z cegieł 
i żelbetowych biegach schodowych została wykonana podczas przebudowy w 
roku 2003.

Całkowite wymiary budynku to długość; 13.17m, szerokość: 13.51m, wysokość od 
poziomu terenu: 13.65m. Parter budynku był wykorzystywany na cele usługowe i 
biurowe. Na I i II piętrze znajdowały się pomieszczenia biurowe dla pracowników 
banku. W piwnicy w jednym pomieszczeniu o pełnej wysokości znajduje się ko
tłownia, pozostałe pomieszczenia o wysokości ok 1.5m wykorzystywane były jako 
magazyn. Poddasze również pełniło funkcję magazynową.

Cena minimalna nieruchomości wynosi 1.999.000,00 zł 
Wadium -20.000,00 zł 

Przetarg odbędzie się w dniu 25.10.2019 o godz. 12.00 w siedzibie BS w 
Oławie przy ul. Pałacowej 13 

Składanie ofert oraz wpłata wadium do dnia 21.10.2019 r. do godz. 12.00

Przetarg przeprowadzany jest na podstawie Uchwały Nr 127/2019 z dnia 08.08.2019 
r. Zarządu Banku Spółdzielczego w Oławie oraz na podstawie zapisów regulaminu 
przetargu. Do przeprowadzenia przetargu nie stosuje się art. 701-705 ustawy 
z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny, ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo 
zamówień publicznych, ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomo
ściami, a także innych przepisów systemu prawa polskiego w zakresie sprzedaży 
nieruchomości i prawa związanych z nieruchomościami.
Dodatkowe infonnacje dotyczące nieaichomości, dokumentacja niemchomości oraz 
ekspertyzy techniczne, do wglądu, można uzyskać w Banku Spółdzielczym w Oła
wie, ul. Pałacowa 13 pok. nr 5, lub pod numerami telefonu 717071900; 717071931.

Regulamin niniejszego przetargu znajduje się na stronie www.bs.olawa.pl

We wtorek w bierutowskiej Szko
le Podstawowej zorganizow ano  
spotkanie konsultacyjne dotyczące 
projektu posadowienia na przylega
jącym do szkoły terenie stacji rega- 
zyfikacji skroplonego gazu ziemne
go. Przyszło na nie kilkanaście osób.

Burmistrz Piotr Sawicki wyja
śnił, że nie chodzi tutaj o zwykłe 
postawienie „jakiejś instalacji" lecz 
realizację tego, co przez całe dzie
sięciolecia było w Bierutowie tylko 
marzeniem.

- Odkąd tylko pamiętam, słysza
łem o tym, że w Bierutowie gazu nie 
ma i nie będzie, a

jak nie będzie gazu, to 
nie będzie inwestorów,

a jak nie będzie inwestorów, to 
dalej będzie tak, jak jest. W takim  
zak lętym  kręgu żyliśm y p rzez  
wiele lat -  przypomniał. -  W ostat
nim czasie pojawiła się szansa na 
gazyfikację wyspową. Ta metoda 
może zapewnić nam gaz w rurach, 
ale bez połączenia z już istnieją
cym  rurociągiem . Ten tem at był 
już podnoszony w zeszłej kadencji 
samorządu, były w tej sprawie an
kiety, ale skończyło się to fiaskiem. 
W naszym programie wyborczym  
również gazyfikacja wyspowa się 
pojawiła. Wiedzieliśmy, że będzie 
to kosztow ać m ieszkańców , ale 
chcieliśmy pozyskać dotacje z pro
gramów ekologicznych. Obejmując 
urząd burmistrza, nie spodziewa
łem się, że pomysł może się tak  
szybko urzeczywistnić -  podkre
ślił. -  Odbyłem rozmowy w Polskiej 
Spółce Gazownictwa i nagle okaza
ło się, że gmina Bierutów ma szan
sę stację pozyskać i stać się prekur
sorem takiej akcji w Polsce. Temat 
gazu LNG przyspieszył w ostatnich 
latach. Wiąże się to rządową strate
gią dywersyfikacji źródeł dla Pol
ski, ale też sytuacja na świecie się 
zmieniła: Amerykanie weszli do 
gry, stali się głównym eksporterem 
gazu, mamy gazoport w Świnouj
ściu. Powstała tylko kwestia, gdzie 
w naszym mieście umieścić stację, 
do której będzie dowożony ciekły 
gaz. Gdy zaproponowano, aby zro
bić to właśnie tutaj, obok komplek
su szkolnego, tak jak pewnie wielu 
z państwa pomyślałem, że zbiorni
ki z gazem w takim miejscu mogą 
wzbudzić niepokój. Jednak gdy za
znajomiłem się z tematem, zaczęło 
mi się to jawić jako kolejna instala
cja do zasilania paliwem pieców, 
podobnie jak pojemnik z olejem, 
który już mamy w tym budynku, 
albo pojemniki ze sprężonym pro
panem-butanem, które stoją przy 
innych budynkach, a to jest dopiero 
niebezpieczny gaz! Natomiast gaz 
ciekły, który tutaj chcemy zasto
sować, jest sam w sobie niepalny i 
niewybuchowy. Jest to tak wydajna 
instalacja, że wystarczy nie tylko 
do zasilania kompleksu szkolnych 
budynków, lecz możemy jeszcze z 
tego wyprowadzić rurociąg. Gdy 
m ieszkańcy będą występow ać o 
przyłączenie, pojawią się jego ko
lejne nitki, dziesiątki metrów, może 
kilometry, aż w pewnym momen
cie osiągnięty zostanie taki poziom 
popytu, że dostawcy już przestanie 
się opłacać ten gaz dowozić - lepiej 
będzie pociągnąć do miasta nitkę 
z Oleśnicy, bo transport samocho
dami kosztuje, a cena za gaz jest 
urzędowo ustalona taka sama, jak 
przy zasilaniu z rury -  wyjaśniał 
burmistrz.

Aha, to tak to wygląda...
I jeszcze raz powrócił też do spra

wy lokalizaqi instalacji.
- Spodziewałem się, że przyjdą 

rodzice i zapytają, czy to jest bez
pieczne, ale nie przypuszczałem, że

rozpętana zostanie 
histeria

pt. „Likwidujemy boisko i stawia
my butle", a osoby, po których moż
na by się spodziewać merytorycz
nego zabrania głosu, zaczną pisać 
o jakichś „bombach". Nie chcę zga
dywać, jakie to miało podłoże, ale 
nie miało to nic wspólnego z praw
dą -  zapewniał. -  Oczywiście, gdy 
stacja powstanie, będziemy musieli 
odizolować ją od boiska, postawi
my piłkochwyty i co tylko można, a 
docelowo chciałbym, aby ta działka 
została wydzielona i uzyskała do
stęp do ulicy Zielonej, żeby pojawiła 
się tam droga. Wtedy cały teren zo
stanie „odklejony" od szkoły. Dziś 
jest to traktowane jako teren szkoły, 
ale tak naprawdę jest to teren gmin
ny przeznaczony do zagospodaro
wania. To, że spotykamy się w tak 
niewielkim gronie, może świadczyć, 
iż sprawa nie budzi już niepokoju i 
protestów. Mamy projekt, jest wy
łoniony wykonawca, brakuje tylko 
decyzji politycznej, czyli podpisania 
umowy. Wydaje mi się nieprawdo
podobne, aby do tego podpisania 
nie doszło - zakończył Sawicki - ale 
chcę, aby stało się to z państwa po
parciem, po usłyszeniu wyjaśnień 
profesjonalistów z PSG.

Ci rozpoczęli od prezentaqi mul
timedialnej pokazującej szczegóły 
techniczne procesu: gaz najpierw 
zostaje schłodzony do temperatury 
-162° C i zamienia się w ciecz, aby 
w tej formie zostać przewiezionym 
cysternami do stacji, gdzie podlega 
powtórnemu ogrzewaniu, zamia
nie w gaz i wpuszczeniu do rur w 
najbliższej okolicy. Fachowcy wyja
śnili, że obok szkoły w Bierutowie 
stanie mały zbiornik (do 10 metrów 
sześciennych objętości), a strefa za
grożenia wokół niego wynosi zale
dwie 3,5 metra. Uspokajali, że insta
lacje tego typu są przez całą dobę 
zdalnie monitorowane, ale jeszcze 
nigdy nawet nie zaświeciła się czer
wona lampka ostrzegawcza.

- Skoro jednak w yznacza się 
wokół tych zbiorników jakąś strefę 
zagrożenia, to po coś ona jest. W ja
kich warunkach mogłoby dojść do 
wybuchu? -  spytał jeden z miesz
kańców.

- Nie zdarzył się jeszcze 
taki wypadek 

-  uspokajano go. -  Teoretycz
nie element stacji mógłby zostać

uszkodzony przez wyładowanie 
atm osferyczne, jakąś katastrofę  
albo trzęsienie ziemi, ale ogrodzo
na strefa ma głównie wykluczyć 
dostęp do instalacji osób trzecich.

- Gaz płynny nie wybuchnie, 
zm ieszany z pow ietrzem  w od
powiednim stężeniu może, ale na 
terenie otw artym  trudno coś ta
kiego sobie wyobrazić -  wyjaśniał 
burm istrz. -  Gaz może wybuch
nąć, jeśli doprowadzimy go rurą do 
budynku i tam zacznie się ulatniać 
i gromadzić, ale to samo dotyczy 
gazu z butli, których już używamy.

- Ile potrw a rozprow adzenie  
tego gazu po Bierutowie? -  pytali 
zgrom adzeni. Burm istrz zaczął 
wyjaśniać, że będzie zachęcał, aby 
kolejno chęć przyłączenia zgłasza
li mieszkańcy poszczególnych ulic 
co postara się także wspierać pro
gramami dotacyjnymi.

- Standardowa opłata przyłącze
niowa dla domku jednorodzinne
go wynosi 1.915 zł, ale my dostar
czam y gaz tylko do ogrodzenia 
posesji, do skrzynki gazowej, nato
miast koszt instalacji wewnętrznej 
wynosi przeciętnie 12-15 tys. zł, z 
dobrym kotłem, dwufunkcyjnym, 
do ciepłej wody -  wyjaśnili speqa- 
liści.

- A dla jakiej części miasta wy
starczyłaby ta instalacja przy szko
le? -  zapytał kolejny słuchacz.

- Oprócz szkoły, dla jeszcze ok. 
100 odbiorców -  usłyszał w odpo
wiedzi.

- W związku z tym, że BierutÓ^ 
jest trochę większy, ile takich staqi 
miałoby powstać?

- Jeżeli będziemy się zbliżać do 
odbioru 300 m sześciennych na 
godzinę, pomyślimy o dostawie
niu drugiego zbiornika, ale mimo 
wszystko mamy w planach dopro
wadzenie tu gazociągu z Oleśnicy. 
Postawienie stacji powoduje, że z 
tego procesu już wycofać się nie 
możemy. A gaz w miejscowości 
nie tylko przyciąga inwestorów, ale 
też pwdwyższa wartość działek, za
pewnia czyste powietrze -  zachę
cali przedstawiciele firmy.

- Samo już tylko przejście na 
ogrzew anie gazem  szkoły i hali 
przyniesie rocznie oszczędności 
ok. 70 tys. zł, a planujemy przecież 
jeszcze zbudować tutaj przedszko
le -  dodał burm istrz. Na koniec 
wyjaśnił też, że dostarczanie gazu 
do Bierutowa proponow ały też 
inne firmy, naw et pow iązane z 
Rosją, ale ich oferty uznał za nie
realne albo niebezpieczne, dlat«ięo 
wybrał współpracę z polską, pań
stwową sp^ką PSG.

Zbigniew Nowak

http://www.olesnica24.com
http://www.bs.olawa.pl
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Czek na ambulans
T W A R D O G Ó R A  •  Jako  
pierwsi skorzystają z rządowe
go programu.

- Jest piękna pogoda, a ja mam  
dla państwa piękną informację - 
powiedział do zebranych w sali 
konferencyjnej twardogórskiego 
Spamelu sam orządow ców  wice- 
aftinister zdrowia Waldemar Kra
ska, który w obecności wojewody 
dolnośląskiego Pawła H reniaka 
i senatora Jarosława Obremskie- 
go (PiS) przekazał dyrektorow i 
Powiatowego Zespołu Szpitali w 
Oleśnicy Krzysztofowi W yw ro
towi symboliczny czek na zakup 
nowoczesnej karetki. Bazą ambu
lansu będzie Twardogóra.

W ojew oda dolnośląski p rzy
p om n iał, że zak up  k aretk i to 
realizacja rządow ego projektu  
Ijpmpleksowej w ym iany taboru  
ratow nictw a m edycznego w ca
łym kraju. W ram ach tej inicjaty
wy do końca roku ze środków rzą
dowych zakupionych zostanie 200 
karetek, z czego 16 trafi na Dolny 
Śląsk.

Twardogóra znalazła się na tej li
ście i za to wyróżnienie dziękował 
burmistrz Twardogóry Pawrf Czu- 
liński. Wojewoda wspomniał, że w 
zakup karetki do Twardogóry bar
dzo mocno angażował się miejsco
wy rady powiatowy Alojzy Kulig.

Wiecei zdjęć na olesnica24.com
Twardogórzanie się ucieszą

- Dostajecie nowoczesny sprzęt, a 
ja życzę wam, żeby korzystanie z 
niego było sporadyczne - powie
dział wojewoda.

W u ro cz y s ty m  p rzek azan iu  
czeku uczestniczyli także starosta 
oleśnicki Jana Dżugaj, przewodni
czący Rady Miejskiej w Twardo
górze Mieczysław Kowalski oraz

reprezentujący Z arząd  Pow iatu  
Jarosław  Polański (KO) i radny  
Alojzy Kulig (PiS).

Starosta zapewnił, że niebawem 
w powiecie będzie kolejna nowa 
karetka. Przypom nijm y, że p o
służy ona do transportu chorych  
między szpitalami.

Grzegorz Huk

Na kaipia do pałacu

Do Goszcza przyjechali na rowerach

G O SZCZ •  Skusił się nawet 
lider Platformy Obywatelskiej 
Grzegorz Schetyna.

W  ram ach Dni Karpia obcho
d zonych  w Dolinie B aryczy  w 
siohotę 14 w rześn ia od godzin  
rannych odbyw ała się im preza  
pt. „G oszcz na fali". Na staw ie 
Goszcz -  park odbyły się Wędkar
skie Zaw ody Spławikowe o Pu
char Burmistrza Miasta i Gminy 
Twardogóra. Wzięło w nich udział 
30 wędkarzy w kategorii: junior, 
senior. Puchary, dyplomy wręczali 
przewodniczący Platformy Oby
watelskiej G rzegorz Schetyna i 
posłanka Joanna Augustynowska, 
a otrzym ali je w kategorii senior: 
K)4ystian Przybylski, Kazimierz 
Kreczmer, Marek Kołek; w katego
rii junior : M arcin Małaniak, Łu
kasz Janik, Wojciech Rusinek. Za-

wody zorganizow ało Koło PZW  
nr 24 z Twardogóry z prezesem  
Zbigniewem Fokiem na czele.

O bchodom Dni Karpia tow a
rzyszyła w ystaw a w  pod nazw ą  
„Stajnia obrazów  w G oszczu". 
W  budynku dawnej stajni zosta
ły zaprezentow ane archiw alne i 
współczesne fotografie Goszcza, 
Twardogóry i okolic, a także tech
niki i metody pozyskiwania zdjęć. 
Na ekspozycję składało się około 
tysiąca zabytkow ych aparatów  
fo tograficzn ych , kam er film o
w ych, projektorów, statyw ów  z 
okresu lat 1930-1995 będących w 
posiadaniu fotografika M irosła
w a Kocha. W ystaw ę uroczyście  
otw orzyli, przecinając w stęgę, 
burmistrz Paweł Czuliński, prze
wodniczący Platformy Obywatel
skiej Grzegorz Schetyna, posłowie 
Joanna Augustynowska i Michał

Jaros, starosta Jan Dżugaj, radny 
Mariusz Woźniak, zastępca prze
w odniczącego Rady Miejskiej Je
rzy Chrzan.

W  godzinach popołudniowych  
dla dzieci został zorganizow any  
bogaty blok rekreacyjny poprowa
dzony przez firmę „Gry - Zabawy 
- Animacje". O godzinie 15 spod 
Campusu w  Domasławicach wy
ruszyła w ycieczka rowerowa do 
Goszcza. W  rajdzie uczestniczyło 
50 osób w raz z burmistrzem.

Na dziedzińcu pałacowym  od
był się koncert szantowy. W ystą
piły zespoły Skippers, Za H ory
zontem, Drakę, Praw ym  Halsem. 
Iluminacja świetlna stawu i ruin  
pałacu była w idow iskow ym  za
kończeniem  sobotniego św ięto
wania.

Andrzej G łow acz  
Fot. Autor

Zaczął pisać wiersze 
w wieku 8 lat
C HEŁSTÓ W  •  I pisze do do 
dzisiaj, a ma lat 38.

Rafał Powichrowski ma 38 lat. Z 
wykształcenia technik ekonomista
- ukończył Liceum Ekonomiczne 
w Twardogórze. Mieszka obecnie 
w  Chełstow ie koło Twardogóry. 
Wcześniej przez 8 lat mieszkał w 
A nglii. Jest żonaty, m a dwójkę 
dzieci.

Jak nam powiedział, wiersze za
czął pisać w  wieku 8 lat.

- Zawsze przychodziło mi to z 
ogrom n ą łatw ością. Pisanie jest 
moją pasją i zawsze mi towarzyszy 
rym, o czym  wiedzą wszyscy moi 
bliscy oraz znajomi. W  przyszłości 
chciałbym w ydać książkę z tomi
kiem moich wierszy - zwierzył się 
portalowi olesnica24.com.

Jego tw órczość znajdziecie na 
Facebooku - profil Wiersze Rafała 
Powichrowskiego.

A  tu jej próbka;

Wierzyć w czekanie
Miałem sześć lat,
Gdy zapytałem mamy kiedy umrę. 
Matka rzekła w swej miłości:
- Synku, będziesz żył jeszcze sto lat! 
Czekać na wiarę, wierzyć w czekanie. 
Dziś mam trzydzieści sześć,
A nie sto sześć.
Różnica pomyłki siedemdziesięciu lat, 
A ja - umieram.

Rafał Powichrowski 
Ico?
Przecież tak mocno wierzyłem 
W  jej słowa.
Ufałem temu.
Co powiedziała.
Jak mocno trzeba wierzyć 
Żeby się spełniło?
Kto zabrał tyle lat?
Gdzie zachwiała się moja wiara? 
Być może przez to 
Złamałem spełnienia wierzenie. 
Chciałbym przestrzec.
Lecz nie ma wzorców, ni zasad 
Czego przestrzegać,
A co wyrzekać.
Pozostaje tylko czekać...

(kad)

Na 60-lecle
M IĘ D Z Y B Ó R Z  •  Organizują 
zjazd absolwentów ZSP na okrą
głą rocznicę jego powstania.

26 p a ź d z ie rn ik a  w  Z esp o le  
Szkół Ponadpodstaw ow ych im. 
O rła  B iałego  w  M ięd zy b o rzu  
świętować się będzie 60-lecie ist
nienia tej placówki. Obecne śro
dow isko szkoły zap rasza na tę 
uroczystość byłych dyrektorów, 
nauczycieli, pracowników, absol
w entów , a tak że m ieszk ańców  
Międzyborza.

Wpisowe wynosi 20 zł i gwaran
tuje otrzymanie monografii ZSP.

Po oficjalnej uroczystości odbę
dzie się Bal Absolw enta. Zapla
nowano go w restauracji „Kaszte
lańska" przy ul. Wrocławskiej 38. 
Koszt -1 3 0  zł na osobę. Płatności 
należy dokonać do 20 września na 
konto nr 05 9584 1050 3008 0802  
2433 0001. W tytule należy podać 
imię, nazw isko i przeznaczenie  
wpłaty. Więcej informacji można 
uzyskać telefonicznie: 504-137-908.

(kad)

O G Ł O S Z E N I E
Burmistrz Miasta i Gminy Twardogóra informuje, że został ogłoszony I ustny 
przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości położonych w miej
scowości:
1. Grabowno Wielkie -  działka niezabudowana nr 656/3 o pow. 0,2509  
ha., księga wieczysta nr WR1E/00056111/2, cena wywoławcza netto 100 
000 zł.
2. Grabowno Wielkie -  działka niezabudowana nr 656/4 o pow. 0,6308 ha, 
księga wieczysta nr WR1E/00056111/2, cena wywoławcza netto 217 000 zł. 
Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego przed
miotowe działki położone są na obszarze oznaczonym UR-P1 -  teren za
budowy rzemiosła usługowo-produkcyjnego.
Do wylicytowanych cen zostanie doliczony obowiązujący podatek VAT. Wa
dium w wysokości 10% ceny wywoławczej płatne do 18.10.2019 r. Przetargi 
odbędą się w dniu 22 października 2019 r., ad.1 o godz. 12™, ad.2 o godz. 
12™ w Urzędzie Miasta i Gminy.
Szczegółowe informacje o przetargach znajdują się w ogłoszeniu, umiesz
czonym na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy Twardogóra oraz na 
stroniewww.twardogora.pl.

PU N K T P R Z Y JĘ C I^  
r A u t o m a t y c z n e j  " 

PRALNI DYW ANÓW ^
Twardogóra, ui. B. Krzywoustego 6 , godz. 9 -17

*lklep MILENIUM^- -
, -IS  zl/m ^

w w w .artzbyt.p l, tel. 603 834 864  
ZAPRASZAMY

http://www.olesnica24.com
http://www.twardogora.pl
http://www.artzbyt.pl
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Wędkowali na stawie

Dla najlepszych były puchary od samorządu

Czy złowili taaaką rybę?

W  niedzielę od godziny 6 rano . 
ruszyły zawody wędkarskie w Parku 
Miejskim o Puchar Burmistrza Miasta 
i Gminy Syców. Dariusz Maniak też

zarzucił spławik. Emocji nie brako
wało, trzeba się było napracować, 
stosując różne techniki w ędkar
skie. Do rywalizacji przystąpiło 35 
zawodników.

(OAI)

Sportowe echo gminy
w ni kolejce Mistrzostwa Gminy 

Oleśnica padły wyniki: Zarzysko 
- Świerzna 2:3, Ligota Polska - Bo- 
guszyce Os. 2:3, Boguszyce - Dą
browa 1:1.
T A B E L A  
1. BoguszyceOs. 3 9 10:4
2. Świerzna 3 9 9:4
3. Ligota Poiska 3 6 9:6
4. Nieciszów 2 3 8:4
5. Zarzysko 3 1 6:9
6. Cieśie 2 1 4:7
7. Boguszyce 3 1 4:7
8. Dąbrowa 2 1 1:4
9. Bogustawice 1 0 1:6

IV kolejka zostanie rozegrana  
w niedzielę 22 września. Zagrają: 

o godz. 12 Dąbrowa - Nieciszów, 
Boguszyce Os. - Bogusławice;

o godz. 15 - Świerzna - Ligota 
Polska, Boguszyce - Zarzysko.

W sobotę 21 września na orliku 
przy Wileńskiej przeprowadzone 
zostaną turnieje w piłce nożnej: 
młodzików o godz. 11 i juniorów 
młodszych o godz. 12.

Artur Koziara

Matyja boksuje na Śląsku
26 października na gali KnockO- 
ut Boxing Night 8 w Sosnowcu 
dojdzie do rewanżu Pawła Stęp
nia z Markiem Matyją z Bogusła
wie.

W lipcu w Rzeszowie dziesięcio- 
rundowy pojedynek o tytuł mistrza 
Polski kategorii półciężkiej pomiędzy 
Markiem Matyją, wychowankiem  
Orła Oleśnica, a Pawłem Stępniem 
zakończył się remisem.

Stępień po raz pierwszy nie wygrał 
walki i był sędziowskim werdyktem 
mocno rozczarowany. Uważał, że 
był lepszy i zasłużył na zwycięstwo. 
Przed zbliżającym się występem w 
Sosnowcy Stępień sparował będzie 
z mistrzem świata federacji IBF Ar
turem Beterbijewem.

M atyja nie dał się po lipcowej 
walce ponieść emocjom. -  Nie mi

Kto z kim w  PP? 
Rozlosowano pary 1/16 rundy 
Pucharu Polski na szczeblu wro
cławskim. Mecze odbędą się 17 
września o godz. 17. Z kim zagrają 
nasi? Pogoń Syców podejmie 
Wiwę Goszcz, KS Gręboszyce 
-  Polonię Wrocław/Mirków, a z 
Błyskiem Kuźniczysko zagrają 
na wyjeżdzie piłkarze Pogoni 
Oleśnica

Koszykarze na start!
Trwa budowanie składu KK 
Oleśnica na zbliżający się coraz

oceniać pracę sędziów, ja zrobiłem 
w ringu swoje i od razu po walce 
zadeklarowałem, że jestem 
otw arty na rewanż. Spo
tkamy się w ringu drugi 
raz i zobaczymy, kto oka
że się lepszy -  stwierdził 
pięściarz w rozmowie z 
portalem ringpolska.pl.

-  Rezultat pierwszej kon
frontacji Stępnia z Matyją 
wywołał w środowisku 
b o k s e r s k i m  
ożyw ion ą  
dyskusję.
P o s t a 
n ow i
liśmy 
wyjść 
z a 
te m  
n a 

przeciw oczekiwaniom kibiców i 
zorganizować rewanż. Zapowia

da się świetne widowisko! -  
mówi Andrzej Wasilewski 

szef organizującej galę w 
Sosnowcu grupy Knoc- 
kOut Promotions.

Na piewno nasz bokser, 
podobnie jak w Rzeszo

wie, będzie mógł liczyć na 
Śląsku na doping swoich 

kibiców z Oleśnicy i 
gminy Oleśnica.

(ror)

szybciej lll-ligowy sezon. Aktual- ' 
ny skład zespołu trenera Piotra 
Gliniaka: PG Stach, Horn, SG 
Gruba, Narolski, Olasiński, SF Za-- 
krzewski, Janiszewski, PF W oźny,' 
Zwierz, C SIworskI, Ludwisiak, 
Martyniak. Wczoraj odbyła się 
konferencja prasowa klubu, na 
której m.in. zaprezentowano nowe . 
logo.

Młodzież groni
Młodzicy Pogoni Oleśnica pokona- 
R 4:0 Ślęzę Wrocław, a tramapka- 
rze Pogoni Oleśnica rozgromili 8:0 
WKS Śląsk Wrocław.

Fabryka Mebli BODZIO Zap rasza

: 3 *  f  ZAPRASZAMY! -
Oleśnica ul. Wrocławska 21, tel.71/3981903 

Goszcz ul. Sjcowska 16, tel.7113997240
3 -d łiiotw  Icrmin realizacji zainóieieaia! Daslaica ( . H A T I S  ptrwyzej 600^

arlżykulZiî ,̂ ,̂  : 
wyposażenit wnętrz!

http://www.olesnica24.com
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Klasa okręgowa

To nie był dzień 
Korcika...

^ogoń słabo zaczęła sezon

Był ruchliwy i ambitny, ale nie 
miał swojego dnia - sprokurował 
karnego, nie strzelił jedenastki, 
za to strzelił bramkę samobój
czą. Uff...

Oleśnica
Wierzbice

1 (1) 
2 (1)

POGOŃ: Salamaga - Siódmiak, Korcik, 
Hałapacz, Kopek (30. B. Ciszewski), 
Smyrski (63. M. Ciszewski), Jendryca, 
Balcerzak, Świerczyński, Aludauri (80 
Rafalski), Łada.

Wciąż bez kontuzjowanych Miod- 
ka i Strójwąsa muszą sobie radzić 
gracze Pogoni. Tym razem na sta
dionie im. Mularczyka przyszło im 
się zmierzyć z zespołem beniaminka 
WKS Wierzbice (gmina Kobierzyce), 
prowadzonym przez dobrze znane
go z występów w barwach MKS-u 
Grzegorza Podstawka. Dodajmy, że 
w Ekstraklasie w 95 spotkaniach  
strzelił on 20 goli.

W I części obejrzeliśmy ciekawy 
m ecz, gra była otw arta, a okazje 
miały oba zespoły. Już w 1. min Ha- 
tapacz świetnie obshiżył Jendrycę, 
ten uderzył, ale bramkarz sparował 
piłkę na róg. W odpowiedzi strze
lają Kopernicki - Salamaga broni - i 
Jamrozowicz, po którego uderzeniu 
piłka prześlizguje się po słupku i 
wychodzi na aut bramkowy.

My odgryzamy się niezłym strza
łem Aludauriego, jednak minimalnie 
niecelnym. W 25. min bliski szczęścia 
jest rozgrywający kolejny bardzo do
bry mecz Jendryca, którego uderzenie 
z rzutu wolnego pod poprzeczkę 
Matlak z trudem przenosi na róg.

Na trzy minuty przed końcem jest 
0:0, ale na przerwę zespoły schodzą 
przy wyniku 1:1. W 42. min Korcik 
fauluje Rybińskiego w polu karnym, 
a Spirov z 11. metrów pokonuje Sa- 
lamagę. Bramkarz wyczuł intencję 
Strzelca, ale silne uderzenie po pal
cach wpada do siatki.

Pogoń nie poddaje się i w doliczo
nym czasie gry świe;: ue z rogu do- 
|rodkowuje B. Ciszew ski, a z 5. metra 
Jendryca pakuje pi ., obramki!

Wyrównany mecz podoba się ki
bicom, a cichy s t adi - : oż , wia kilku-

Klasa A
Dobroszyce - Bierutó. 3:0
Międzybórz - Długołęk: 2:1
Siedlce - Twardogóra 1:3
Syców - Wratislavia 0:9
Marcinkowice II - Siedmice 4:4
Kiełczów - Nadolice 0:3
Bystrzyca - Chwałowice 1:0

T A B E L A
1. Twardogóra 4 12 13-4
2. Międzybórz 4 10 11-5
3 Wratislavia 4 9 21-3

osobowa grupa fanów przyjezdnych, 
z bębnem i śpiewem na ustach.

Po zmianie stron obraz gry nie 
ulega zmianie. Nie ulega do czasu, 
kiedy w 55. min zaczyna się pechowa 
seria Pogoni.

Najpierw rzut kamy za zagranie 
ręką zawodnika gości marnuje Korcik. 
Jego zbyt sygnalizowany strzał broni 
Matlak. Potem w 120 sekund dwie 
żółte kartki ogląda Świerczyński. 
I w 64. min wylatuje z boiska. I na 
koniec, w 75. min, na linii lotu piłki, 
która minęłaby bramkę Salamagi, 
staje Korcik, zm ienia kierunek i 
futbolówka grzęźnie w siatce... Jak 
pech, to pech...

Jeszcze w 83. min sędzia ponow
nie wskazuje na wapno po faulu na 
Jendrycy, ale asystent pokazuje, że 
wcześniej był spalony, a w 89. min 
świetną okazję ma Korcik, no ale to 
nie był jego dzień i wynik już się 
nie zmienia...

Pogoń zagrała niezłe spotkanie i 
pechowo straciła punkty. A, niestety, 
po 5 kolejkach traci już 6 punktów do 
2. miejsca w tabeli, premiowanego 
awansem.

We wtorek MKS jedzie do Kuź- 
niczyska na mecz Pucham Polski, a 
w sobotę do Środy Śląskiej.

(zvs)

T A K  G R A L I  INNI 
Środa - Sułów 
Parasol Wr. - Sobótka 
Pawłowice - Jelcz 
Marszowice - Siechnice 
Podgaj - Kobierzyce 
Malczyce - Żórawina 
Wołów - Brzezina

2:4
0:0
5:1
6:1
2:2
1:1
2:0

T A B E L A
1. Wołów 5 15 16-3
2. Brzezina 5 12 16-7
3. Wierzbice 5 12 11-5
4 Pawłowice 5 12 15-7
5. Marszowice 5 9 18-12
6. Sułów 5 9 7-9
7. Jelcz-Laskowice 5 . 7 10-12
8. Oleśnica 5 6 12-7
9. Sobótka 5 6 5-8

10. Parasol Wr. 5 5 5-6
11. Malczyce 5 4 10-10
12. Podgaj 5 4 6-16
13. Żórawina 5 4 4-10
14. Środa 5 4 13-15
15, Siechnice 5 2 7-18
16. Kobierzyce 5 1 7-17

4. Nadclice 4 9 7-3
5. Marcinkowice II 4 7 10-7
6. Bystrzyca 4 7 4-4
7. Dobroszyce 4 6 7-5
8. Chwałcwice 4 6 6-7
9. Długołęka 4 4 6-6
10. Siechnice 4 4 9-14
11. Bierutów 4 3 9-12
12 Kiełczów 4 2 5-10
13. Syców 4 0 4-18
14. Siedlce 4 0 2-16

IV liga

Wygrana ładnie podsumowała 8 lat owocnej prezesury Moniki Szewczyk-j 
Gierszon.

Wiwa 3 (2) 
Polonia 1 (O)

WIWA: Naskrętski, Śląski, Sitek (82. 
Rydzyński), Makcwczyński (46. Żak), Kubct 
(89. Nowicki), Dąbrowski, Kctwa (88. Sztu- 
ryłc), F. Szczypkowski, J. Wcjciechowski 
(68. R Wcjciechcwski), Bartusiak (65. S. 
Szczypkcwski), Cybulski 2.

Dorobek punktowy piłkarzy Wiwy 
po pięciu kolejkach IV ligi nie przed
stawiał się imponująco, bowiem 3 
punkty zdobyte za niespodziewane 
zwycięstwo z Sokołem Marcinko
wice to wszystko, co figurowało na 
dotychczasowym koncie „meblowej" 
ekipy. Jakby tego było mało, w klubie 
doszło do prawdziwej rewolucji per
sonalnej w zarządzie i na trenerskie 
ławce (czytaj obok - Zmiany w Wiwłe).

Piłkarzy Wiwy postanowili na po
żegnanie sprawić prezent odchodzącej 
prezesce i od pierwszego gwizdka 
solidnie wzięli się do pracy. Już po 
kilku minutach zakotłowało się pod 
bramką Polonii, jednak Makowczyń- 
ski główkował minimalnie niecelnie. 
Ataki gospodarzy nasilały się jednak 
z każdą minutą i tylko kwestią czasu 
było, kiedy padnie dla nich pierwszy 
gol. I wreszcie tak się stało w 26. mi
nucie. Szarżującego w polu karnym 
Piotra Kotwę za ostro potraktował 
Andrii Danyliuk, za co sędzia bez 
wahania wskazał na „wapno". Jak 
zwykle niezawodnym egzekutorem 
okazał się Filip Szczypkowski, który 
wyprowadził swój zespół na prowa
dzenie. 5 minut później Kotwa nie 
wykorzystał kapitalnej szansy na 
podwyższenie rezultatu, myląc się 
minimalnie przy próbie lobowania 
trzebnickiego bramkarza. W  40. min 
fantastyczną akq'ą lewym skrzydłem 
popisał się Makowczyński, który w

Adrian Dąbrowski i Tomasz Sitek (Wiwa) powstrzymują atak Oliwera Poważnego 
(Polonia Trzebnica)

pełnym biegu minął dwóch rywali i 
na koniec idealnie zacentrował wprost 
na głowę Adriana Dąbrowskiego. 
Sztuką byłoby nie wykorzystać takiej 
okazji. Po 45 minutach gospodarze 
prowadzili więc 2:0, ale wcale nie 
zamierzali na tym poprzestać.

Po zm ianie stron  nadal trw ał 
nieustanny atak Wiwy. Swoich sy
tuacji nie zdołali zamienić na gole 
J. Wojciechowski i Bartusiak, ale za 
trzecim razem sztuka ta udała się 
Mateuszowi Żakowi w 62. min, który 
świetnie przymierzył z rzutu wolnego 
podyktowanego za faul Poważnego 
na Dąbrowskim.

W końcówce spotkania gościom 
udało się zmniejszyć rozmiary porażki 
po strzale głową Oktawiusza Żamor- 
skiego, ale na nic więcej gospodarze 
już nie pozwolili i ostatecznie odnieśli 
w pełni zasłużone zwycięstwo.

Witold Lechowicz

T A K  G R A L I  INNI
Bielawa - Prusice 
Mirków - Dzierżoniów

6:2
3:4

Oława - Nowa Ruda 
Bystrzyca - Żerniki

; 3:0 
0:3

żąbkowice - Pieszyce 
Bardo - Świdnica

4:3
3:0

Wielka Lipa - Marcinkowice 0:0

T A B E L A
1. Wielka 1 ipa 6 14 12:3
2 Marcinkowice 6 13 15:5
3. Żerniki 6 13 13:8
4. Nowa Ruda 6 12 13:8
5. Świdnica 6 12 10:5
6. Dzierżoniów 6 12 12:10
7. Oława 6 11 10:10
8 Bielawa 6 10 13:8
9. Ząbkowice 6 8 7:8

10. Bardo 6 8 9:12
11. Mirków 6 6 11:16
12. Goszcz 6 6 10:16
13. Prusice 6 4 12:16
14. Pieszyce 6 3 6:14
15. Bystrzyca 6 3 5:13
16. Trzebnica 6 2 10:16

Klasa B
G R U P A  III G R U P A  IV G R U P A  V
Bukowinka - Stradomia 1:2 Krzeczyn - Byków 4:2 żbytowa - Grędzina 3:5
Komorów - Cieszków 2:1 Wabienice - Gręboszyce 0:4 Wratislavia - Solniki Małe 8:0
Szczodrów - Grabowno W. 6:1 Dziadowa K? - Grunwald Wr. 1:1 Chrząstawa - Miłoszyce 2:0
AP Oleśnica - Koniowo 6:4 Kątna - Dobrzeń 1:3 Wilczyce - Wójcice 1:1
Łazy - Kaszowo 0:5 Sołtysowice - Różanka 0:6 Kopalina - Wojnowice 1:5
Postolin - Ujeździec W. 4:0 Borowa - Węgrów 1:3 Kotowice - Śliwice 2:3
Krośnice - Ujeździec M. 1:0 Pruszowice - Pawłowice II 2:2 Miłocice - Ścinawa 1:5

T A B E L A T A B E L A T A B E L A
1. Stradomia 4 12 8-2 1. Różanka 4 12 21-3 1. Grędzina 4 12 29-5
2. Szczodrów 4 10 12-3 2. Węgrów 4 12 13-4 2. Chrząstawa 4 12 17-2
3. AP Oleśnica 4 9 18-9 3. Gręboszyce 4 10 14-2 3. Miłoszyce 4 9 13-5
4. Krośnice 4 9 7-2 4. Dziadowa Kł. 4 9 9-8 4. Solniki Małe 4 9 12-11
5. Bukowinka 4 7 13-6 5. Dobrzeń 4 8 10-5 5. Śliwice 4 9 18-10
6. Komorów 4 7 13-8 6. Krzeczyn 4 7 10-4 6. Wójcice 4 7 9-14
7. Postolin 4 6 15-10 7. Grunwald Wr. 4 5 6-9 7. Wojnowice 4 6 11-10
8. Ujeździec M. 4 6 6-5 8. Pawłowice II 4 4 8-8 8. Wratislavia II 4 6 16-8
9. Kaszowo 4 4 6-3 9. Sołtysowice 4 4 7-19 9. Ścinawa 4 6 7-6

10. Ujeździec W 4 4 3-8 10. Borowa 4 3 10-11 10. Wilczyce 4 4 8-7
11. Cieszków 4 1 3-10 11. Byków 4 3 3-9 11. żbytowa 4 3 6-11
12. Koniowo 4 1 11-19 12. Pruszowice 4 1 4-12 12. Kopalina 4 0 2-16
13. Grabowno 4 1 4-18 13. Wabienice 4 1 6-15 13. Kotowice 4 0 4-20
14. Łazy 4 0 1-17 14. Kątna ' 4 0 5-16 14. Miłocice 4 0 4-31

Siatka na siedząco^ I  Siatkówka na siedząco to gra będąca 
odmianą tradycyjnej piłki siatkowej.

I Została wymyślona jako sport dla 
osób niepełnosprawnych, ale obecnie 
uprawiają ją  również pełnosprawni 
siatkarze. W  sobotę w hali Atola odbyło 
Się Grand Prix 2019 w Piłce Siatkowej, 

j turniej na 20-lecie Sekcji Piłki Siatkowej 
1 na Siedząco Wojewódzkiego Zrzeszenia 
Sportowego Niepełnosprawnych Start 
Wrocław. W zięły w nim udział druży- 

I ny: KS Indra Kazimierz, W ZSN  Start 
Wrocław, Stratpoints Warriors Warszawa 

1  - Białołęka, SSN Start Łódź, Paravolley 
Silesia, SPSS Legnicki Lew. Był też 
mecz charytatywny na rzecz Fundacji 
Parvoiley Poland. Pojawiały się gwiazdy 
disco polo, a o oprawę muzyczną zadbał 
didżej Omenio. as)

Zwycięstwo na pożegnany
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Trzej muszkieterowie z Ukrainy... Biegi dzieci jak zawsze widowiskowe

Ukraina bierze Psujka
Na podium w biegu głównym panów i pań 4 miejsca dla reprezentantów Ukrainy, jedno dla Biało
rusinki, no i jeden polski rodzynek...

Kiedyś w Memoriale Psujka z czo
łówką polskich biegaczy (jak Huruk 
czy Niemczak) walczyli należący 
też do niej biegacze Oleśniczanki, 
jak Gajdus, Bebło, Dołęga, Plawgo, 
Kuś, czy Zakrzewski. Raz wygrywali 
jedni, raz drudzy. Potem zaczęły się 
zawody typu Kenijczycy kontra „resz
ta świata". Bez większej historii, bo 
„reszta świata" rokrocznie zostawała 
w tyle. A obecnie biegiem głównym 
rządzą biegacze z Ukrainy. Od kilku 
lat „hurtowo" wręcz pojawiają się oni 
na biegach w Polsce, w których można 
zarobić choćby kilkaset złotych. Są 
zarówno na dużych, wielotysięcz
nych, biegach, jak i tych lokalnych. 
Dla Kenijczyków nagrody w  ole
śnickim Memoriale przestały być 
atrakcyjne. Dla Ukraińców wciąż są...

XXXV Memoriał Bogusława Psuj
ka zorganizowano po raz drugi nie 
na ulicach Oleśnicy. Zawodnicy po
konywali 400-metrową bieżnię na 
stadionie imienia Mirosława Mular
czyka, a potem pętle (panowie trzy, 
panie dwie) w Parku Nad Stawami. 
Starterem był m.in. starosta. Pilot 
był nietypowy. Poliq’ant na motorze 
spóźnił się i w trybie awaryjnym w  
rolę prowadzącego stawkę biegaczy 
wcielił się - jadący na rowerze - Wik
tor Fit, utalentowany reprezentant 
Oleśniczanki.

Pierwszy w biegu głównym grupę 
pociągnął Tomasz Sobczyk z Siech
nic. Dołączyło do niego 4-5 biega

czy, wśród których było m.in. trzech 
Ukraińców oraz Patryk Porębski z 
Oleśniczanki. Na drugim okrążeniu 
prowadzili już biegacze zza naszej 
wschodniej granicy, którym kroku 
próbował dotrzymać młody repre
zentant WKS-u. A  na trzecim stało 
się jasne, że zw ycięstwo i miejsca 
na podium będą wyłączną domeną 
Ukraińców.

Rywalizacji na finiszu 10-kilome- 
trowej trasy nie było. Wygrał 31-Ietni 
Paweł Olljnyk (czas - 38,58), 23-letni 
Sergiej Szewczenko był drugi (39.02), 
a 20-letni Paweł Stepanenko trzeci 
(39.06). 14 sekund po tej trójce na 
mecie pojawili się kolejni biegacze. 
Siódmy był 18-letni Patryk Poręb
ski-40.16.

9. na mecie zameldował się Krzysz
tof Górecki z Dąbrowy - 41:13,11. był 
Łukasz Sobera z Twardogóry - 42.07, 
15. Robert Kowalczyk z Międzybo
rza - 42.47,16. Sławomir Sobłński z 
Goszcza - 43.14, a 19. Łukasz Wodnicki 
z Twardogóry - 44.21.

A oleśniczanie? Najlepsza piątka to: 
22. w open Wojciech Łoziński - 45.24, 
26. Czesław Wilk - 46.52, 28. Dionizy 
Pilarski - 46.55,29. Adam Ćwik - 47.05, 
31. Krzysztof Ciura - 48.01. Do mety 
dobiegło 68 zawodników.

W śród pań (do m ety dobiegły  
22) niem al od początku do koń
ca prowadziła, typow ana trafnie 
przez Zdzisława Hildebrandta na 
faworytkę, Białorusinka 28-letnia

Katarzyna Ptasiuk. Pochodząca z 
Mińska biegaczka reprezentuje bar
wy Achillesa Leszno. 7,5 km poko
nała w czasie 27:09. Na pierwszym  
okrążeniu kroku dotrzymywała jej 
Ukrainka, 20-letnia Alina Boschuk, 
ale ostatecznie była trzecia (28.38), 
a 30 sekund za zw yciężczynią na 
metę wbiegła 28-letnia Dominika 
Napieraj z Wosiek Team Wrocław.

10. była Joanna Śliwińska z Oleśni
cy (34.28), 11. Małgorzata Wodnicka 
z Twardogóry, 12. Aniela Rzepecka 
z Nowoszyc. Na mecie zameldowały 
się jeszcze z naszego powiatu: 15. 
Dorota Furgal, 16. Beata Surdej (obie 
z Oleśnicy), 19. Kamila Kluska z Mię
dzyborza, 21. Katarzyna Szczeparuak 
z Twardogóry i 22. Anna Krowicka 
z Oleśnicy.

Zawody bardzo sprawnie zorga
nizowali ponownie, po roku prze
rwy, działacze WKS Oleśniczanka. 
O obsługę informatyczną zadbała 
wzorowo firma Bogusław&Grzegorz 
Tomaszewski z Oleśnicy.

Czego zabrakło? A w  zasadzie 
kogo? Kibiców. O ile walkę uczniów 
tradycyjnie wspierali rodzice i dziad
kowie (choć też nie tak liczni jak w 
ubiegłych latach), o tyle bieg główny 
oglądała garstka widzów. Mizerna 
frekwencja na sportowych imprezach 
w Oleśnicy nikogo już jednak nie 
dziwi. Oleśiuca nie żyje już sportem. 
Ale to temat na osobny artykuł...

Roman Rybak

Zmiany w Wiwie
w  Wiwie rewolucja - nowy pre
zes, zarząd i trener... Monika 
Szewczyk-Gierszon przekazała 
kierowanie klubem Piotrowi Ko- 
ziołowi.

10 września zaskakującą decyzję 
o rezygnacji z funkqi prezesa Wiwy 
złożyła Monika Szewczyk-Gierszon. 
Pełniła ją ponad 8 lat. W raz z nią 
odeszli z zarządu klubu Rafał Gier- 
szon i Grzegorz Szewczyk.

Klub tak poinformował o zmia
nach kierownictwa: „W związku  
ze zm ianam i, jakie nastąpiły we 
władzach KS Wiwa, informujemy, 
iż funkcję prezesa klubu objął Piotr 
Kozioł, a jego zastępcą został Zbi- 
giuew Staiusławiszyn. Przy tej okazji 
serdecznie dziękujemy pani prezes 
Monice Szewczyk-Gierszon, jej za
stępcy Rafałowi Gierszonowi oraz 
członkowi Zarządu Grzegorzowi 
Szewczykowi za dotychczasowe 8

Za doskonałą pracę w klubie podziękowali Monice Szewczyk- Gierszon Andrzej Pa
dewski i Bogdan Szewczyk. Z prawej ustępujący członek zarządu Rafał Gierszon.

lat bardzo owocnej i konstruktyw
nej współpracy, dzięki której udało 
nam się osiągnąć wiele znaczących

sukcesów, podnoszących rangę na
szego klubu".

DZIECI I MŁODZIEŻ
klasy VII i VIII
1. Hanna Sipurzyńska
2. Maja Marciniak
3. Alicja Szwabińska
4. Klaudia Malinowska
5. Julia Nowak
6. Julia Pobłocka

1. Jakub Kaspryszyn
2. Miołaj Kołodziej
3. Mateusz Sobkowiak
4. Alan Szpyrka
5. Hubert Kłeczek
6. Paweł Zdanowicz

klasy VIVI  
1. Tamara Kicuła 
2 Julia Zawadzka
3. Zuzanna Jurek
4. Aleksandra Furgał
5. Alina Bokwa
6. Oliwia Kalwińska

1. Mateusz Okoń
2. Dawid Kołek
3. Wiktor Krajewski
4. Marcel Potępa
5. Adam Ługowski
6. Szymon Wilczyński

klasy III i IV
1. Wiktoria Kunaj
2. Zuzanna Pobłocka
3. Lidia Dopierała 
4 Maja Strzała
5. Natalia Tracz
6. Laura Szczesiak

1. Franciszek Szydzisz
2. Mateusz Wojsa
3. Maciej Kucharski
4. Dawid Kawiel
5. Filip Biłogan
6. Jan Mróz

Zmiany są sporym zaskoczeniem 
dla miłośników futbolu i obserwatorów 
piłkarskiej areny. Na gorąco skomen
towałem je tak: „Bywam często na 
meczach Wiwy i opisuję poczynania 
tej ekipy w Panoramie Oleśnickiej, ale ta 
informacja jest szokująca. Pozdrawiam 
dotychczasowy zarząd z panią Moniką 
na czele. Zrobiliście wiele dobrego dla 
tego klubu. Żal... Nowym działaczom 
życzę powodzenia!".

Na pytanie o przyczyny takiej 
właśnie decyzji była już pani prezes 
nie chciała udzielić konkretnej odpo
wiedzi, ale wyraźnie widać było, że 
do łatwych ona nie należała... Tuż 
przed meczem odchodzącą prezeskę 
pożegnał i podziękował jej za dłu
goletnią i doskonałą pracę prezes 
DZPN Andrzej Padewski. Przy tej 
okazji nagrodził Monikę Szewczyk- 
Gierszon pamiątkowa paterą, a całej 
ekipie z Goszcza wręczył dyplom z 
gratulacjami upamiętniającymi awans 
do IV ligi.

Piotr Kozioł, nowy prezes Wiwy, 
to wieloletni radny Rady Miejskiej 
w Twardogórze i działacz Polonii 
Grabowno.

Duma z wygranej 
klasy I i II
1. Lena Siporzyńska
2. Michalina Szawica
3. Julia Banaś
4. Agnieszka Jakubczak
5. Karolina Wilczyńska 
6 Maria Toch

1. Kacper Nowak
2. Adrian Potępa
3. Łuaksz Prudaczuk 
4 Rusłan Petrasz
5. Igor Walentynowicz 
6 Kacper Kołek

Jakby zmian było mało, klub po
informował, że Józef Klepak złożył 
rezygnację z pełnienia obowiązków 
pierwszego trenera. Zastąpił go Zyg
munt Wydmuch, a asystował mu 
będzie w roli grającego II trenera 
Mateusz Moskwa.

W itold Lechowicz, kad

Katarzyna Ptasiuk - nr 1 wśród pań
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DAMY PRACĘ
Jednorazowy wpis do tej rubryki kosztuje 5 zł

■ MONTER INSTALACJI SANITARNYCH - 5 osób ■ 
POMOCNIK MONTERA INSTALACJI SANITARNYCH
- 5 osób ■ Hydromax. Oleśnica, ul. Moniuszki 1 a. Tel. 693- 
880-007.
■ PORTIER/-KA -1 osoba ■ pół etatu, emeryt lub 
rencista mile widziany. ■ Kryształowy Dwór. Oleśnica, ul. 
Warszawska 9. Tel. 602-459-919.

■ ELEKTRYK. Tel. 537-393- 
225.

PRACA
■ Zatrudnimy RECEPCJONI
STĘ. Praca lekka, łatwa, przy
jemna i bardzo ciekawa. Oferu
jm y  umowę o pracę oraz dobre 
wynagrodzenie. CV na adres: 
hotel@hotelamber.pl
■ Zatrudnię pracowników z 
Ukrainy - mężczyzn. Tel. 601- 
951-678.
■ Firma tapicerska w Twar
dogórze pilnie zatrudni: 
HANDLOWIEC (do pozy
skiwania nowych klientów) 
- 1 osoba, KIEROWCA - 2 
osoby, prawo jazdy kat. C, 
Krawcowa - 3 osoby. Bardzo 
dobre warunki wynagrodze
nia do uzgodnienia, umowa o 
pracę. Tel. 661-476-393, 661- 
607-839.
■ Przychodnia Rodzinna Me- 
diccare w Sycowie zatrudni 
pielęgniarkę POZ. Tel. 531- 
560-622.
SPR ZED AM

■ Pralki, lodówki, zmywarki z 
Niemiec - 220 zł/szt. Tel. 790- 
883-249. ; ^
■ Sprzedam lub wynajmę ta
blicę reklamową przy ruchliwej 
trasie Oleśnica - Spalice. Tel. 
§86-874-272.
■ Sprzedam okazyjnie basen 
ogrodowy, rozporowy 3.50 m 
średnicy, 90 cm głębokość, 
filtr, drabinka, 400 zł. Tel. 601- 
785-163.
■ Sprzedam nowy zestaw garn
ków niemieckiej firmy Millerhaus, 
3.000 zł. Tel. 697-550-893 po 
godz. 21.
■  Sprzedam wózek dwukołowy 
w dobrym stanie (ład. 150 kg). 
Tel. 665-572-992.

■ Kupię książki, płyty. Do
jazd, gotówka 509-675-586,

508-245-450.

U S Ł U G I
■ Remonty mieszkań, domów, 
malowanie, gładzie, panele, re- 
gipsy. Tel. 603-795-542.
■ Naprawa pralek Waldemar 
Płaneta, ul. Chopina 7. Tel. 314- 
49-33, 0-601-78-86-87.

W E S E LA  18-TKI
komunie, przyjęcia, noclegi. 

Kryształowy Dwór 
Tel. 602-459-919

Tel. 71 788 91 50
■ Malarz Tel. 730-325-737.
■ Naprawa okien. Tel. 730-325- 
737.
■ Tapicer. Oleśnica. Tel. 696- 
390-683.

Przyięcia pożegnalne
STYPY

Tel. 602-459-919.

■ Malowanie, tapetowanie - ta
nio, szybko, solidnie. Tel. 500- 
690-420.

■ Nowoczesne instalacje 
grzewcze, gazowe i wodno- 
-kanalizacyjne, montaż i ser
wis kolektorów słonecznych 
renomowanych firm. Klimaty
zacja i wentylacja oraz roboty 
ziemne. Tel. 604-406-519.
■ Awaryjne otwieranie samo
chodów i mieszkań. Tel. 601-76- 
12-82.

F IN A N S E

miiiAiKAłą
■ gotówkowe, 

konsolidacyjne,
■ bankowe i pozabankowe
■  bez BIK
Oleśnica, ul. Młynarska 

7/7, parter 
Tel. 71-721-81-67.

■ Okna PCV, żaluzje. RATY. 
Wykonujemy posadzki z mixokne- 
ta. Oleśnica, ul. Wrocławska 30B. 
Tel. 71/314-95-49,606-874-272.
■ Pranie dywanów i tapicerki 
meblowej. Tel. 604-511-683.
■ Pranie dywanów, kanap, aut. 
Tel. 535-679-346.

U B E Z P IE C Z E N IA

o a m

Oleśnica ul. Młynarska 7 
lok. nr 7 parter

T U R Y S T Y K A
■ Centrum Międzynarodo
wych Przewozów Autokaro
wych, wyjazdy codziennie z 
Oleśnicy, Sycowa, Wrocławia. 
BILETY LOTNICZE, PROMO- 
WE-zniżki do 90 %. OPAL- 
-Rzemieślnicza 10, tel. 71- 
398-14-06, Kilińskiego 4 (koło

Biedronki). Tel. 71-399-93-22. 
Rezerwuj na www.OPAL.ole- 
snica.pl.
■ Egzotyka-przedsprzedaż 
2019. Rabat do 1000 zł. OPAL 
Oleśnica Rzemieślnicza 10 (obok 
PKS,w Galerii, przy postoju tak
sówek). Tel. 71-398-14-06,Kiliń- 
skiego 4 (koło Biedronki), Tel.71- 
399-93-22. Rezerwuj na www. 
OPAL.olesnica.pl.
■ Wyspy Zielonego Przylądka 
3700 zł. OPAL Oleśnica Rze
mieślnicza 10 (obok PKS,w 
Galerii, przy postoju taksówek). 
Tel. 71-398-14-06,Kilińskiego 4, 
(koło Biedronki). Tel.71-399-93- 
22. Rezerwuj na www.OPAL. 
olesnica.pl.
■  Lato 2019,40% zniżki,parking 
za 1 zł, zaliczka 10%, dziecko 
690 pin. OPAL Oleśnica Rze
mieślnicza 10 (obok PKS w Ga
lerii, przy postoju taksówek). Tel. 
71 398-14-06, Kilińskiego 4 (koło 
Biedronki), tel. 71-399-93-22. Re
zerwuj na www.OPAL.olesnica.pl
■ Codziennie last minutę - tydzień 
999 zł, wszystko w cenie. OPAL 
Oleśnica, Rzemieślnicza 10 (obok 
PKS,w Galerii, przy postoju taksó
wek). Tel. 71-398-14-06,Kilińskie- 
go 4 (koto Biedronki), Tel.71-399- 
93-22. Rezerwuj na www.OPAL. 
olesnica.pl.
■ Gruzja 1999 zł. OPAL Ole
śnica Rzemieślnicza 10 (obok 
PKS,w Galerii, przy postoju tak
sówek). Tel. 71-398-14-06, Kiliń
skiego 4 (koło Biedronki). Tel. 71- 
399-93-22. Rezerwuj na www. 
OPAL.olesnica.pl.
■ Rejs po Karaibach - Barbados, 
Dominikana, Martynika, Saint 
Lucia 4463 zł wszystko w cenie 
OPAL Oleśnica Rzemieślnicza 
10 (obok PKS, w Galerii, przy po
stoju taksówek). Tel.71 398-14- 
06, Kilińskiego 4 (koto Biedronki), 
tel.71-399-93-22. Rezerwuj na 
www.OPAL.olesnica.pl.
■  Pielgrzymka do Ziemi Świętej 
1999 zł, bilety wstępu w cenie. 
OPAL Oleśnica, tel. 71-398-14- 
06, 71-399-93-22. Rezenwuj na 
www.OPAL.olesnica.pl.
■  Albania, Chorwacja, Czarno
góra 12 dni z Oleśnicy, 1659 zł. 
OPAL Oleśnica Rzemieślnicza 
10 (obok PKS, w Galerii, przy po
stoju taksówek). Tel. 71 398-14- 
06, Kilińskiego 4 (koto Biedronki),

S A M O D Z IE L N A  K SIĘG O W A
Zatrudnimy osobę do prowadzenia ksiąg rachunkowych, 

ewidencji do celów VAT, dekretowania i księgowania doku
mentów, prowadzenia rozliczeń z instytucjami finansowymi. 
Wymagania: 3 lata praktycznego doświadczenia na podobnym 

stanowisku, znajomość zasad rachunkowości i przepisów prawa 
podatkowego, dobra znajomość OPTIMA COMARCH ERP. 

Wynagrodzenie odpowiadające efektom pracy i poziomowi 
 umiejętności, dodatkowe benefity.

CV prosimy przesłać na adres e-mail: kadry@teamplast.pl.

tel. 71-399-93-22. Rezerwuj na 
www.OPAL.olenica.pl.
■  Bułgaria-wszystko w cenie, 
7 dni, 886 zł. OPAL Oleśnica 
Rzemieślnicza 10 (obok PKS w 
Galerii, przy postoju taksówek). 
Tel. 71-399-93-22. Rezerwuj na 
www.OPAL.olesnica.pl.

M IE S Z K A N IA
SPRZEDAM

Ogłoszenia osób 
fizycznych o sprzedaży 

mieszkań kosztują 
1 zł/słowo

■ Sprzedam mieszkanie 2-poko- 
jowe, 61 rrf, I piętro w Nieciszo- 
wie. Tel. 665-692-509.
■ Sprzedam apartament 91 
m^ III p., ul. Otwarta 2E, 1m̂  - 
5.100 zł, 4 pokoje (w tym salon 
z kominkiem) + aneks kuchen
ny, 2 balkony, 2 łazienki, 2 piw
nice, klimatyzacja, bardzo wy
soki, więcej informacji www. 
otodom.pl, tel. 691-409-106, 
608-085-002.
KUPIĘ
■ Kupię mieszkanie w Bieruto
wie lub Dobroszycach o pow. 
45 rrf, na parterze lub 1 piętrze, 
cena do 100.000 A  Do zamiesz
kania. Tel. 506-334-231.
W YN AJM Ę
■ Do wynajęcia pokój dla pana. 
Tel. 731-212-869.

LO K A LE
■ Do wynajęcia hala 150 m̂ , 
Oleśnica, ul. Reymonta. Tel. 
797-285-641.
■ Do wynajęcia lokal użytkowy 
ok. 50 m̂ , ul. Lotnicza. Tel. 506- 
236-205.

D O M Y
■ Sprzedam dom o pow. ok. 
130 m̂  przy ul. Przyjaźni w 
Oleśnicy na działce 611 m^ 
po generalnym remoncie w 
środku, podzielony na 2 miesz
kania ze wspólnym wejściem, 
z możliwością połączenia w 4. 
Tel. 661-895-195.
■ Sprzedam dom w zabudo
wie szeregowej 175,9 m  ̂dział
kę 430m^ Oleśnica, Reymonta

22c. Tel 601-155-187.
DZIAŁKI BUDOWLANE
■ Kupię działkę budowlaną w 
Oleśnicy. Tel. 603-848-915.
■ Sprzedam działkę budowla
ną w Oleśnicy przy ul. Przyjaź
ni/Krzywoustego o pow. 1008 
m^ Tel. 661-895-195.
■ Sprzedam działkę budowla
ną, 20 arów uzbrojoną. Białe 
Błoto. Cena 85 .000  zł. Tel. 
506-023-066.

■ Kupię garaż w okolicy ulicy 
Skłodowskiej lub Kochanowskie
go. Tel. 506-947-312.

R O LN IC ZE
■ Sprzedaż młodych kur niosek. 
Ferma Drobiu Kolonia Strzelce. 
Tel. 601-934-459.
■ Sprzedam kaczki mulard duże, 
gm. Zawonia. Tel. 664-208-373.

s m in m m m m
■ Chcesz mieć czworonożnego 
przyjaciela? Zaadoptuj jednego 
z bezdomnych psów lub kotów 
wyłapanych z terenu powiatu 
oleśnickiego na zlecenie Urzędu 
Miasta. Tel. 71-798-21-90.

■ Psychodietełyk. Tel. 887-048- 
156.

L E K A R S K IE
■ ZBIGNIEW OLEJNIK specja
lista chirurg ortopeda-traumato- 
log, Oleśnica, ul. Krzywoustego 
3c, wtorek i czwartek 16-18, 
Twardogóra, ul. Krzywoustego 
2, piątek 9-11. Rejestracja tel. 
71-398-60-23.
■ Maria Tarnawska - pediatra, 
neonatolog, poniedziałek, czwar
tek 17-19. Ul. Ceglana Ib. Tel. 
314-99-55,601-459-308.
■  G ABINET STO M ATO LO 
GICZNY - lekarz dentysta Grze
gorz Masternak. Oleśnica, ul. 
Żytnia 28. Tel. 503-155-095.
■ KATARZYNA HORNUNG - 
lekarz chorób wewnętrznych, 
specjalista reumatolog przyj
muje w poniedziałki i czwartki od 
16 do 18 przy ulicy Wschodniej 7.

NARZĘDZIO W NIA ZATRUDNI 
■ Tokarza ■ Frezera 

I O peratora maszyn konwencjonalnych  
Możliwość zatrudnienia na pół etatu. 

Mile widziany emeryt. Praca w Oleśnicy. 
Warunki pracy do uzgodnienia.

Tel. 606 930 757

Znasz język niemiecki? 
Szukasz pracy jako 

opiekunka osób starszych?
Wyjazdy na umowę 

Opieka koordynatora na miejscu

Biuro czynne pn-pt. godz. 9-16 
ul. Lwowska 2 3 ,1 p.

(wejście naprzeciwko przedszkola) 
Tel. 690-967-999

Zatrudnimy osobę do prowadzenia biura, w tym
■ wykonywanie zadań recepcyjnych, asystenckich,
■ tłumaczenie pism,
■ współpraca z działem handiowym,
■ kontroia terminów
Wymagania: 2 iata praktycznego doświadczenia na podobnym 

stanowisku, znajomość języka francuskiego w stopniu 
komunikatywnym, znajomość zasad biurowego savoir vivre. 
Oferujemy pełny zakres szkoień przygotowujących do objęcia 

stanowiska, wynagrodzenie odpowiadające efektom pracy i 
poziomowi umiejętności, dodatkowe benefity.

CV prosimy przesłać na adres e-mail; kadry@teamplast.pl.

NOWA SIEDZIBA 
O leśn ica, 

ul. Rzemieślnicza 
11 a

• Z D J Ę C IA  DO  D O W O D Ó W , 
P A S ZP O R TÓ W , L E G IT Y M A C J I

• Z D J Ę C IA  W E S E L N E
• Z D J Ę C IA  O K A Z J O N A L N E

I c e n a

Ołeśnica, ul. 3 Maja. Tel. 71-314-24-26

IZDROWIE

'(yrwói 6887^

'Instalacja systemu, naprawa, wymfana ekranu laptopów w 
24 godzinyI Oleśnica, ul. Kopernika 10 G 

(teren byłego POM-u). 
i T e l.602-7T 1-432 . 71- 399 - 39 - 53 . l l i i lM ll .8-t6.

I K U P IE

Grawerowanie 
i cięcie laserem COz

r  i S i A M A T E R I ^ - k t A C H  
S I  A R T Y ł C U - Ł A C H  V U t . A S j N ¥ C H  
^  O R A Z  R O W l E R Z O i U Y C H  

-papier • aluminium anodowe
■ skóra - szkło
- guma ■ pleksi
- drewno - laminaty grawerskie
- długopisy - oraz wiele innych

sr///£
(ś H o S lfls ^  d L  

-liLliEEOESayCEi ©
(SĘJCEDEBJĵ fa °  IJfij 

T e l. 71 3 9 9  9 6  8 6

■ Biuro Rachunkowe „De
kret”. Oleśnica, ul. Wiśniowa 
5. Dla nowych firm 1. miesiąc 
gratis. Tel. 605-418-580.

http://www.olesnica24.com
mailto:hotel@hotelamber.pl
http://www.OPAL
http://www.OPAL.olesnica.pl
http://www.OPAL
http://www.OPAL.olesnica.pl
http://www.OPAL.olesnica.pl
mailto:kadry@teamplast.pl
http://www.OPAL.olenica.pl
http://www.OPAL.olesnica.pl
mailto:kadry@teamplast.pl


17-23 września 2019 Panorama Oleśnicka nr 37 w w w . o l e s n i c a 2 4 . c o m PANORAM A OGŁOSZENIOW A 23

NFZ, LUXMED - bezpłatnie 
oraz wizyty prywatne 

Dermatolog bez kolejki
C.M. Hipokrates. Oleśnica, ui. Wrocławska 41. 

Tel. 7 1 -3 9 8 -3 3 -2 3 , 5 1 1 -4 5 9 -0 8 9 .
hippkrateąsolesnica.pf

Tel. 314-43-53.
■ Lek. med. Andrzej Banaszak 
- specjalista ginekolog-położ- 
nik, wtorki - piątki od godz. 
16; USG - poniedziałki 16-17. 
Centrum  M edyczne Qmed. 
Oleśnica, ul. Krzywoustego 2 a. 
Tel. 71-396-21-70,602-131-992.
■ UROLOG - lek. Stanisław  
Pawlak, konsultacje, USG we

wtorki i czwartki od godz. 17. 
Centrum Medyczne Daszyńskie
go, Oleśnica, ul. Daszyńskiego 2 , 
A, tel. 71-396-21-70, kom. 603- 
953-465.
■ Lek. med. TADEUSZ MA- 
CIEJCZYK - prywatny gabinet 
internistyczny, wizyty domo
we. Oleśnica, ul. Kopernika 12. 
Tel. 506-213-536.

KARDIO-DENTAL  
S P E C JA LIS TY C ZN A  STO M A TO LO G IA  

I K A R D IO LO G IA
PEŁNA D IA G N O STYKA  

K A R D IO LO G IC ZNO -N A C ZYN IO W A  
• ORTODONTA
• CHIRURG STO M ATO LO G ICZNY n a N IP Z
• PR O TETYK A  n a N K Ł

I '  Oleśnica, ul. Wojska Polskiego 56e/5 ” 
Tel. 888-148-930, www.kardio-dentai.com.pl

KARDIOLOG
W io le tta  B ra c is ze w ic z  

przyjmuje 
w poniedziałki 

od godz. 12 
i środy od godz. 15
przy ul. Paderewskiego 7H 

Rejestracja codziennie 9 do 11 
Tel. 071-314-47-01, 0-603-740-985

DOKTOR
......... -....  i ł * f  —---- -~—-.

GABINET UROLOCICZNO- 
-CHIRURGICZNY 

lek. med. Tomasz Piskozub
l i ę r  iro d y  15 .3 0 - 18 .3 0  ,

so b o ty  10 .0 0 - 13 .0 0  ~

O leśnica B ystre , ul. W rzo so w a  2. 
R e jestracja : 7 1-75-7 5-2 10 ,50 0  22 28  28, 

w w w .u ro lo go lesn ica .p l 

T w ard o gó ra , ul. G dańska 16  
(Przychodn ia W AM ED) 

a w a r t k i  15 :30 -17 :30

alesDiGaL#.com

Prywatny Gabinet Onkologiczny 
Dr med. Mariusz Krawczyk 
Specjalista chirurg-onkoiog

- pełna diagnostyka gruczołu 
piersiowego, USG piersi, biopsje, 
zabiegi operacyjne

- USG tarczycy, węzłów chłonnych, 
ślinanianek, jęder-biopsje

- badanie znamion 
barwnikowych - dermatoskopia

- konsultacje onkologiczne 
i ogólnochirugiczne

Q-Med Oleśnica ul. Daszyńskiego zA
Środy godz. 16-18 . Rej tel. 71/3^ 6-21-70

R E JEST R A C JA  - 71 314  3111 
P N -P T  9 :0 0 - 18:00

drn  med Andrzej Janeczko 
USG - CHIRL*OIA - ZABIEGI

lek med io c ^  Kowalski 
08T0PEDIA - TRAUA8AT0IOGIA

lekmed Zbigniew Pussok 
CHKURaA-ZABIta

lek med Kotarzyna Joneako-Pussok 
USG - AAEDyCYNA RODZINNA

lek m ed lukasz Janeczko 
USG-eiOPS*

M H 3YCYNA RO D  ZIBP4A  
U U R A S O N O G R A R A  

BIOPSJE C1D 4K  OI6 EOWE 
TRAUMATCH.OGIA 

ORTOPEDIA  
CH IRURG IA

OLEŚNICA, ul. Lgkowq 1S

[niOPL@ e[rCia7i
- uprawnienia  ̂

i  SEP,
palaczy CO,

- szkolenia 
bhp
- kursy
I operatorów  

wózków  
widłowych 

Tel. 507-823-846

Ukazuje się od 
29 marca 1990 

r. M nagroda w 
III Konkursie dla 

Prasy Lokalnej 1994, Nagroda Miasta 
Oleśnicy 1998, nagroda w IV Konkursie 

dla Prasy Lokalnej 1998, III nagroda w 
V Konkursie dla Prasy Lokalnej 2000. 

Wydawca: ,OLPRESS". Adres redakcji; 
.Panorama Oleśnicka', ul. Młynarska 4 
B, 56-400 Oleśnica. Tel./fax 71 314-94- 

26, e-mail; panorama@dyskietka.pl, pa- 
noramaolesnicka@poczta.onet.pl, www. 

olesnica24.com. Redaguje kolegium; 
Krzysztof Dziedzic (redaktor naczelny). 
Andrzej Furmanek (redaktor techniczny), 

Grzegorz Huk, Roman Rybak oraz ze

spół. Redakcja nie odpowiada za treść 
ogłoszer^, reklam i nie zwraca materia
łów nie zamówionych, zastrzega sobie 
prawo skracania i adiustacji tekstów, 
opracowań redakcyjnych oraz zmiany 
tytułów. Publikowane listy i stanowiska 
nie muszą być zgodne z poglądami 
redakcji. Druk; Drukarnia Agora Tychy.

Ogłoszenia przyjmuje Biuro 
Ogłoszeń w Oleśnicy, ul. Młynarska 
4B. Czynne od poniedziałku do 

piątku 
wgodz.10-13,15-17.

Oleśnica, ul. Łąkowa 2 
Tel. 71-314-95-10, 693-395-448

AUTO-MOTO

P O M O C
D R O G O W A

Tei. 601-936-766.
OPEL

, ■ Corsa, 1,0,2000, zielony, 
garażowany, 1.200 zł. Tel. 
71-727-73-23, 605-561-131.

FIAT

■ Punto, 1,2 benzyna, 
2001, srebrny, alufelgi, 
elektroniczne wspomaga
nie kierownicy, poduszka 
powietrzna, ok. Dobroszyc 
Sadków, 2.200 zł. Tel. 609- 
021-958.
■ Seicento 0,9, 2001, za
rejestrowany, ubezpie
czony, stan dobry, 1.550 
zł. Tel. 601-785-163.

URZĘDOWE  
ZŁOMOWANIE POJAZDÓW

- wystawiamy zaświaaczenia do wydziałów  
komunikacji oraz firm ubezpieczeniowych 
przy odbiorze pojazdu

- za każdy pojazd płacimy gotówką
- pojazdy odbieramy własnym transportem - GRATIS

Stacja Demontażu Pojazdów Cieśle k. Oleśnicy.
Tel. 601-725-681, 726-202-020.

B O B - starszy ko
cur, który w życiu 
nie miał lekkc. Na 
ciele ncsi liczne 
ślady walk z innymi 
kccurami, Jegc ulu- 
bicnym zajęciem 
jest leżakcwanie.

PLUTO- dcrcsły 
i ulcżcny pies. W 
swcim beksie za- 
chewuje czystość, 
nie jest hałaśliwy. 
Pluto będzie pod
dany zabiegowy ka
stracji, jest zdrowy.

FADO- młody i 
energiczny pies. 
Poszukujemy mu ak
tywnych opiekunów. 
Fado nie toleruje 
wszystkich psów. 
Zdrowy, będzie pod
dany kastracji.

MIDAS- młody pies, 
który pokocha bezgra
nicznie. Trafił do nas z 
Radys. Uwolniony od 
złych wspomnień stał 
się dobrym psem. 
Jest zdrowy, ma ak
tualne szczepienia.

P A B L O -  tem
pe r am en t n y  
młody kocur. Lubi 
chodzić własny
mi ścieżkami. Nie 
toleruje innych 
zwierząt. Zdro
wy, odrobaczony.

A LF - dwuletni pres 
o ślicznym czekola-- 
dowym kolorze sier-: 
ści. Trafił do fundacjT 
prosto z łańcucha. 
Przyjazny i zdrowy, 
będzie poddany 
zabiegowi kastracji.

KONTAKT W SPRAWIE ADOPCJI: 531-111-336, 517-076-620

 ̂ BiljłptiPodróży Wratislavia Travel ‘ ^
r  , . n i K '  V
V.; zaprasza na pielgrzymki, 

i^ cieczk i lotnicze i autokarowe
■ PIELGRZYMKA LÓTNICZA DO FATIMY 

Z wylotem z Wrocławia

■ PIELGRZYMKA LOTNICZA DO ZIEMI ŚWIĘTEJ 
Z wylotem z Wrocławia ■ ■

■ WYCIECZKA LOTNICZA JORDANIA-IZRAEL 
i  z wylotem z Wrocławia

■ WYCIECZKA LOTNICZA SYCYUA
• •• • V - I " . •

i  z wylotem Z  Wrocławia ^  ,

■ PIELGRZYMKA AUTOKAROWA NA UKRAINĘ 
I  Lwów, Żółkiew, Stanisławów,

Kamiehiec Podolski, Tarnopol, Chocim

; 50-231 Wrocław, ul. Słowiańska 8,
tel. 71 372 73 59 r*. ^

e-mail; biuro@ wtr.pl www.wtnpl

J  71715 68 78

superszybki '

INTERNET 
w Oleśnicy
. od37l?

www.oxylion.plI  oxylion
T O 3 ES W P C p P r^ ^

http://www.olesnica24.com
http://www.kardio-dentai.com.pl
http://www.urologolesnica.pl
mailto:panorama@dyskietka.pl
mailto:noramaolesnicka@poczta.onet.pl
mailto:biuro@wtr.pl
http://www.wtnpl
http://www.oxylion.pl
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Styropian fasada
grafit
gr. 10 cm

I ^T,98zł/m2
ii II? I M  Si  i I f i -

ErtCU PU J ONLINE], 
RÓWNIEŻ w  . 

i WOLNE NIEDZIELE

^ castóramd.pl ̂

0 Castorama Wrocław Korona
' S1-421 W rocław , ui. Krzywoustego 126A  

te l.: 7 1 3 2  0 8 1 0 0 , fax: 71 32  0 8  200
1 Sklep czynny w  godzinach:
I Pon-sob: 6 :3 0  > 21:00, Nd: 9 :0 0  > 20:00"

‘ Tymo wnw dzw hi honcttowo. Zopramcamy do noue^ o sM«pu iii^ inotow tgo czy -n«go 24/7

http://www.olesnica24.com

